

“शान्तिनगर गाउँपालिकाको दायित्व,
सुशासन र समृद्धिको स्थायित्व”

शान्तिनगर गाउँपालिकाको वार्षिक कार्यक्रम

आ.व. २०८०/०८१



शान्तिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चिराघाट, दाङ



शान्तिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चिराघाट, दाङ
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

शान्तिनगर गाउँकार्यपालिका कार्यालय
चिराघाट दाङ
आ. व. २०८०/०८१

प्रमुख सम्पादन सल्लाहकार

प्रमोद बस्नेत, गाउँपालिका अध्यक्ष

सम्पादन सल्लाकार

प्रेमा कुमारी बुढाथोकी, गाउँपालिका उपाध्यक्ष

कार्यकारी सम्पादन

डिल्ली खड्का, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत

सम्पादन मण्डल

लेखा भण्डारी, लेखा अधिकृत

कृष्ण कुमार कंडेल, प्रशासन अधिकृत

धर्मेन्द्र बेल्लासे, योजना अधिकृत

रबिन रेग्मी, सुचना प्रविधि अधिकृत

नन्दराम के.सी, सहायक पाँचौं

काश्मिर भण्डारी, कम्प्युटर अपरेटर

प्रकाशक

शान्तिनगर गाउँपालिका कार्यालय, चिराघाट दाङ



शान्तिनगर गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

चिराघाट, दाङ
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



मेरो भन्नु

यस गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिको लागि शान्तिनगर गाउँपालिकाको सम्मानित चौधौँ गाउँसभाबाट पारित भएको बजेट, नीति तथा कार्यक्रम पुस्तिका प्रस्तुत गर्न पाउँदा हामीलाई गौरव महसुस भएको छ ।

यस गाउँपालिकाले समेत तयार गरेको 'शान्तिनगर गाउँपालिकाको दायित्व सुशासन र समृद्धिको स्थायित्व' नारालाई सार्थकरूप प्रदान गर्न र विभिन्न समयमा नागरिक समक्ष गरिएका विभिन्न प्रतिबद्धताहरूलाई समेत प्राथमिकीकरण गरि पुरा गर्नु आजको आवश्यकता पनि हो । जसको लागि निश्चित विधि, तौर तरिका र मान्यताको अनुशरण गर्नु पर्दछ, सोही क्रममा चार वर्ष अघि भएको स्थानिय तहको निर्वाचन पछि गठन भएको यस शान्तिनगर गाउँकार्यपालिका हुदै गाउँसभाबाट आवश्यक विभिन्न विनियोजन ऐन, आर्थिक ऐन, बैठक संचालन कार्यविधि संगै यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट समेत पारित भएको छ । जस मार्फत हामिले हिजो गरेका प्रतिबद्धता र नागरिकका माग एवं आवश्यकताहरूलाई समेट्न प्रयास गरेका छौँ। शासनलाई सुशासनको रूप दिने मनसायले पारदर्शिता, जवाफदेहिता जस्ता उपकरणहरू उपयोग गर्ने क्रममा यस गाउँपालिकाको बाह्रौँ गाउँसभाको निर्णयसहितको शान्तिनगर गाउँपालिकाको गाउँ विकास योजना २०८०/०८१ प्रकाशन गरेका छौँ । जसले हाम्रो सेवा प्रवाह, विकास व्यवस्थापन, सामाजिक विकासका गतिविधिहरूलाई थप व्यवस्थित बनाउन कोषेढुङ्गा सावित हुने अपेक्षा गरेका छौँ ।

अन्तमा, वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न सहयोग पुर्याउने सहकर्मी निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरू, राजनैतिक दल, गाउँपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरू, विषयगत समिति, योजना तर्जुमा समिति, राजस्व परामर्श समिति, नागरिक सचेतना केन्द्रहरू, जेष्ठ नागरिक मञ्च, वाल संजाल लगायत गाउँपालिकामा क्रियाशिल व्यावसायिक तथा सामुदायिक/सामाजिक संघ संस्थाहरू, संचारकर्मी मित्रहरू र सम्पूर्ण गाउँवासीहरू प्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद ।

प्रमोद बस्नेत
(अध्यक्ष)

मिति: २०८०।०४।२८

शान्तिनगर गाउँपालिका, दाङ.



शान्तिनगर गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

चिराघाट, दाङ
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



मेरो भन्नु

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको संस्थागत विकास र कार्यान्वयनको पहिलो पाईला भनेकै स्थानीय तहको निर्वाचन र कार्यान्वयन हो । स्थानीय सरकार जनताले छाम्ने, देखे अर्थात अनुभूती गर्ने सरकार हो । यस अर्थमा स्थानीय सरकारका काम कारवाहीहरू जन अपेक्षा र आवश्यकताहरूलाई सन्तुलित बनाउदै लैजानुपर्ने हुन्छ । शान्तिनगर गाउँपालिकाले संविधानको मर्म, जनअपेक्षा तथा आवश्यकतालाई प्राप्त श्रोतको अधिकतम परिचालन गरी पूरा गर्ने प्रतिबद्धताका साथ बाह्रौँ गाउँ सभाबाट पारित बजेट नीति तथा कार्यक्रमको आम गाउँवासीहरूको हातमा ल्याएको छ गाउँ सभाबाट पारित उल्लेखित बजेट नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा सम्पूर्ण गाउँवासी दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरूको साथ र सहयोग र सहभागिता प्राप्त हुने अपेक्षा लिएको छु ।

धन्यवाद ।

प्रेमा कुमारी बुढाथोकी
(उपाध्यक्ष)

मिति: २०८०।०४।२८

शान्तिनगर गाउँपालिका, दाङ.



शान्तिनगर गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

चिराघाट, दाङ
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



मेरो भन्नु

शान्तिनगरबाट प्रतिनिधित्व गर्ने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, विभिन्न विषयगत समिति सम्पूर्ण कर्मचारी, शिक्षक, बुद्धिजीवी, नागरिक समाज लगायत सम्पूर्ण शान्तिनगर वासीहरूको वृहत सहभागिता तथा समन्वयबाट तयार गरिएको नीति, कार्यक्रम र बजेटलाई गाउँसभाबाट पारित गरिएको छ । यस गाउँसभामा विशेषतः सडक संजाल, विद्युतिकरण, शिक्षा, स्वास्थ्य, वातावरण संरक्षण तथा प्रवद्र्धन, स्वच्छ खानेपानी, कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण तथा व्यवसायीकरण गर्दै आत्मनिर्भर र समृद्धि शान्तिनगर निर्माण गर्ने अभिप्राय रहेको छ । विशेषतः शान्तिनगर गाउँपालिकाले सफा, हराभरा, सुन्दर-शान्त, सुशासन, सहभागिता, दीगोविकास, समृद्धि र समतामूलक समाज निर्माण गर्ने उद्देश्यका साथ सोही अनुरूप बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

अन्त्यमा शान्तिनगर गाउँसभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणको उद्घाटन सत्रमा उपस्थित भई अमूल्य सुझाव दिई मार्गदर्शन गर्नुहुने जनप्रतिनिधि लगायत सम्पूर्ण महानुभावहरू प्रति आभार व्यक्त गर्दै यो पुस्तिका प्रकाशनमा सहयोग पुर्याउनुहुने कर्मचारी मित्रहरूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै यो विकास योजना कार्यान्वयनमा अमूल्य सुझाव, मार्गदर्शन तथा रचनात्मक सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद ।

डिल्ली खड्का

(प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत)

शान्तिनगर गाउँपालिका, दाङ.

मिति: २०८०।०४।२८

विषय सुची

<u>सि.न.</u>	<u>शीर्षक</u>	<u>पृष्ठ</u>
१.	शान्तिनगर गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय	१-६
२.	आ.व.२०७९।०८० को नीति तथा कार्यक्रम	७-२३
३.	आ.व.२०७९।०८० को बजेट वक्तव्य	२४-२८
४.	शान्तिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९	२९-४८
५.	शान्तिनगर गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९	४९-५०
६.	आ.व.२०७९।०८० को आय तथा व्ययको प्रक्षेपण	५१-५७
७.	शान्तिनगर गा.पाका पालिका स्तरीय आयोजनाहरू	५७-६१
८.	संघीय/प्रदेश सरकार तर्फबाट समपुरक अनुदानबाट सञ्चालन हुने योजनाहरू	६१-६२
९.	संघीय/प्रदेश सरकारबाट (विशेष/शसर्त) अनुदानमा संचालन हुने योजना/कार्यक्रमहरू	६३-७१
१०.	शान्तिनगर गा.पाका विषयगत शाखाका योजना तथा कार्यक्रमहरू	७२-७६
११.	शान्तिनगर गा.पाका सातै(७)वटा वडा कार्यालयका योजना तथा कार्यक्रमहरू	७७-८७
१२.	शान्तिनगर गा.पाको लागि संघीय मामिला मन्त्रालयबाट स्वीकृत दरबन्दीहरू	८८-८९
१३.	चौधौँ गाउँसभाबाट गरिएका निर्णयहरू	९०-९५
१४.	गत आ.व. मा सञ्चालन भई भुक्तानी दिन बाँकी रहेका योजनाहरूको विवरण	९६-९६
१५.	समाजमा वातावरणीय शिक्षाको विकास (सीड) ले यस गा.पा. मा आ.व. २०८०/०८१ संचालन गर्ने कार्यक्रम/योजनाहरू	९६-९७
१६.	विकास सरोकार समाज (DECOS) ले यस गा.पा. मा आ.व. २०८०-०८१ संचालन गर्ने कार्यक्रम/योजनाहरू	९७-९८
१७.	शान्तिनगर गाउँपालिकाको गाउँसभाका पदाधिकारी तथा सदस्यहरूको विवरण	९८-९९
१८.	शान्तिनगर गाउँपालिकाको गाउँकार्यपालिकाका पदाधिकारी तथा सदस्यहरूको विवरण	९९-९९
१९.	शान्तिनगर गाउँपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको विवरण	९९-१०४

१.१ शान्तिनगर गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

भौगोलिक हिसाबले दाङ जिल्लाको पश्चिमतर्फ रहेको शान्तिनगर गाउँपालिका नेपालको मानचित्रमा ८२°७५' देखि ८२°१५'३०" पुर्वि देशान्तर र २८°३५' देखि २८°१५'३०" उत्तरी अक्षांशमा अवस्थित रहेको छ । प्रदेश नं. ६ मा अवस्थित शान्तिनगर गाउँपालिका ११६.०२ वर्ग कि.मी. मा फैलिएर रहेको छ । यो गाउँपालिका आर्थिक सम्भावना, सामाजिक स्थिति एवं ऐतिहासिक तथा साँस्कृतिक दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण गाउँपालिका हो । भौगोलिकरूपमा यस दाङ जिल्लामा भित्रीमधेशका समथर फाँटहरू, यी फाँटहरूलाई चारैतिरबाट घेर्ने साना तथा मध्यम पहाडहरू समेतबाट निर्मित दुई उपत्यकाहरू र पहाडी धरातल (महाभारत तथा चुरे) समेत रहेका छन् । यी उपत्यकाहरू मध्ये उत्तरी अर्थात् माथिल्लो उपत्यका दाङ र दक्षिणी अर्थात् तल्लो उपत्यका देउखुरीको नामबाट परिचित छन् । यो गाउँपालिका दाङ उपत्यकाको पश्चिम भागमा रहेको छ । यी दुवै उपत्यकाहरू पूर्व-पश्चिम भै फैलिएर रहेका छन् । यस गाउँपालिकाको उत्तरी सिमानामा सल्यान जिल्ला, पश्चिममा बर्दौँ गाउँपालिका, दक्षिणमा दंगीशरण गाउँपालिका र पूर्वमा तुलसीपुर उप-महानगरपालिका रहेका छन् । दाङ जिल्लामा अन्य तराईको दाँजोमा गर्मीको महसुस केही कम हुन्छ । भौगोलिक विविधताका कारण यस गाउँपालिकामा उष्ण, उपोष्ण र शितोष्ण प्रकारको जलवायु रहेको छ । यहाँको वायुमण्डलको सापेक्षिक आद्रता कम भएका कारण हावा सुख्खा महसुस हुन्छ । शान्तिनगर गाउँपालिकाको अधिकतम तापक्रम २०.५ डिग्री सेल्सीयस देखि ३९.९ डिग्री सेल्सियस सम्म पुग्ने परेको छ भने न्यूनतम तापक्रम २१.८ डिग्री सेल्सीयस देखि २.५ डिग्री सेल्सीयस हुन्छ ।

राष्ट्रिय जनगणना २०७८ को तथ्याङ्क अनुसार सबैभन्दा बढी क्षेत्री १२,५०९ जना (४५.३%), दोस्रोमा थारु ४,४६८ (१६.२%) र तेस्रोमा मगर ३,७०० (१३.४२%) रहेका छन् । यस गाउँपालिकामा ७ वडाहरू रहेका छन् । ग्रामीण क्षेत्रको रूपमा रहेका छन् । औषत पारिवारिक आम्दानीमा कृषि व्यवसायको सबै भन्दा ठूलो हिस्सा रहेको छ र स्थानीय बासिन्दाको आम्दानीको अर्को विकल्पको रूपमा वैदेशिक रोजगारी पनि एक हो । परम्परागत प्रणालीको कृषि व्यवसायको विकल्प खोजिरहेका यहाँका बासिन्दा आधुनिक जीवनशैलीमा समेत रमाउन थालेका छन् । स्थानीय जनशक्ति मजदुरी तथा अध्ययनका लागि विदेशिने क्रम बढिरहेको छ । यस गाउँपालिकामा आधारभूत देखि उच्च शिक्षासम्म प्रदान गर्ने शैक्षिक संस्था केही मात्रामा रहेका छन् । अध्ययनका लागि यस गाउँपालिकाको शैक्षिक संस्थाहरूमा स्थानीय विद्यार्थीका अलावा अन्य छिमेकी गाउँपालिकाबाट समेत आउने गरेका छन् । अधिकांश छरमा विद्युतीकरण भएको भएतापनि केही सिमान्तकृत वर्गमा रहेको नागरिक भने विद्युतीय उपभोगको पहुँचमा पुग्न सकिरहेका छैनन् । स्थानीय निकायमा जनप्रतिनिधिको उपस्थितिले, योजनाबद्ध विकास कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सहजता तथा आवश्यक आर्थिक व्यवस्थापनमा सहयोग पुग्ने अवस्था श्रृजना हुनुले यस गाउँपालिका क्षेत्रको अपेक्षित विकास हुन सम्भावना देखिन्छ । यस गाउँपालिकामा विभिन्न जातजाती तथा धर्म मान्ने व्यक्तिहरूको बसोबास रहेको छ । विभिन्न समुदाय, जातजातिका मानिसको बसोबास रहेको यस क्षेत्रमा विभिन्न चाडपर्व मनाउने गरिन्छ । दशैं, तिहार, माघी, होलि, कृष्णजन्माष्टमी, बकरेईद, छठपर्व, बुद्धजयन्ती, क्रिष्मस आदि यहाँका प्रमुख चाडपर्वको रूपमा रहेको पाईन्छ ।

१.२ भौगोलिक अवस्थिति

प्रदेश नं. ६ को दाङ जिल्लामा अवस्थित करिब ११६.०२ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफल रहेको यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको उत्तरमा सल्यान जिल्ला, पश्चिममा बर्बर्द गाउँपालिका, दक्षिण सिमानामा दंगीशरण गाउँपालिका र पूर्वमा तुलसीपुर उप-महानगरपालिका रहेका छन् । भित्री मधेशमा पर्ने यस गाउँपालिकाको झण्डै आधा क्षेत्र जंगलले ओगटेको छ र जल क्षेत्र भने केहि कम रहेको छ । दाङ जिल्ला नेपालको राजधानी काठमाडौं देखी सडकमार्गबाट करिब ४२५ किलोमिटर पश्चिम दक्षिणमा अवस्थित छ । तथापी दाङ र काठमाडौंको हवाई दुरी भने करिब २८० किलोमिटर पश्चिम दक्षिण मात्र रहेको छ । शान्तिनगर गाउँपालिका समुन्द्री सतहदेखि ५२९ मि. देखि २०३८ मि. को उचाईमा रहेको छ ।

१.३ राजनैतिक तथा प्रशासनिक केन्द्र

नेपालको संविधानको धारा २९५ को उपधारा (३) बमोजिम गठित गाउँपालिका, नगरपालिका तथा विशेष संरक्षित वा स्वायत्त क्षेत्रको संख्या तथा सीमाना निर्धारण आयोगले मिति २०७३/०९/२२ मा पेश गरेको प्रतिवेदन र नेपाल सरकारको मिति २०७३/१०/२२ को निर्णय अनुसार माननीय संघीय तथा स्थानीय विकास मन्त्रीको संयोजकत्वमा गठित समितिले मिति २०७३/११/२० मा पेश गरेको प्रतिवेदनको आधारमा नेपाल सरकारले मिति २०७३/११/२२ मा साविकका गा.वि.स.हरु बाघमारे, शान्तिनगर र धनौरी गाभेर जम्मा ७ वडाहरु कायम गरी शान्तिनगर गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो । यस गाउँपालिकाको वडा विभाजन तालिका उल्लेख गरिएको छ ।

तालिका नं.१ शान्तिनगर गाउँपालिकाको वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा.वि.स.	साविकको वडा नं.
१	बाघमारे	१,७-९
२	बाघमारे	१-६
३	शान्तिनगर	३-७
४	शान्तिनगर	१,२,८,९
५	धनौरी	६,८,९
६	धनौरी	१,२,५
७	धनौरी	३,४,७

१.४ भूक्षेत्र (टोपोग्राफी)

प्राकृतिक सम्पदाको हिसाबले यो गाउँपालिका कृषिको लागि उपयुक्त उर्वर माटोको धनी गाउँपालिका हो । यस गाउँपालिकामा बलौटे दोमट माटो पाईन्छ । त्यस्तै दोमट माटो, बलौटे चिम्टाइलो माटो पाईने हुँदा गाउँपालिकाको प्रमुख खाद्यान्न तथा अन्न बालीमा धान, गहुँ, मकै, जौ, नगदेबालीमा तोरी, आलु, उखु र दलहन बालीमा मुसुरो, केराउ, चना, भटमास उत्पादन हुने गरेको देखिन्छ ।

१.५ हावापानी

शान्तिनगर गाउँपालिका भौगोलिक विविधताले भरिपूर्ण गाउँ हो अर्थात यहाँको भौगोलिक बनोट अनुसार यस गाउँको मौसम तथा जलवायुमा पनि विविधता पाईन्छ । यहाँको मौसम अथवा जलवायुलाई उष्ण र समशितोष्ण गरी दुई भागमा विभाजन गर्न सकिन्छ । भित्रीमधेशमा अवस्थित यस गाउँको हावामा तुलनात्मक रूपले अन्य तराई तथा पूर्वी जिल्लाहरूको दाँजोमा सापेक्षित आद्रता कम छ, जसका कारण यहाँको हावामा शुष्क महसुस हुन्छ । गाउँमा खोलानाला, पोखरी तथा तालतलैयाहरूको संख्या प्रशस्त भएतापनि हिउँद र विशेष गरी वर्षाद हुनुभन्दा पूर्व गर्मी महिनामा अधिकांश खोलानाला तथा पोखरी तथा तालहरू सुख्खा हुने गर्दछन् । यस गाउँपालिका रहेको दाङ जिल्लाको औषत सामान्य वर्षहरूमा अधिकतम तापक्रम २१.८ डिग्री सेल्सीयस देखि २.५ डिग्री सेल्सीयस हुन्छ । गाउँपालिकामा गृष्म ऋतुमा केही गर्मीको र हिउँदमा सामान्य जाडो महसुस हुन्छ । जिल्लाको वर्षा वार्षिक सरदर १,७०६ मिलिमिटर (आषाढ, श्रावण र भाद्रमा बढी वर्षा हुने) हुने गरेको छ । तर विगतका वर्षका आँकडाहरू हेर्दा जिल्लामा न्यूनतम तापक्रम ०.० डिग्री सेल्सीयस र अधिकतम तापक्रम ४०.५ डिग्री सेल्सीयस सम्म पुगेको देखिन्छ । त्यसैगरी सरदर वर्षाको मात्रामा पनि निकै फरक परेको देखिन्छ, जस अनुसार विगत १० वर्षको आँकडा हेर्दा १,२६६.३ देखि १,७७९.५ मि.मि. पानी परेको देखिन्छ । बङ्गालको खाडीबाट चल्ने मनसुनी वायुबाट यहाँ वर्षा हुने गर्दछ, जुन असार महिनाबाट सुरु भै भदौ महिनासम्म सक्रिय रहन्छ । हिउँदमा भने पश्चिमी मनसुनी हावाबाट फाटफुट पानी पर्ने गर्दछ ।

१.६ नदी नाला तथा जल क्षेत्र

गाउँपालिकाको विभिन्न भौगोलिक क्षेत्र तथा वडाहरूमा फैलिएर रहेका केही नदी तथा खोला जलभण्डार गर्नुका साथै विभिन्न किसिमका जलचरहरू र पंछीहरूलाई सुरक्षित बासस्थानको रूपमा आश्रय दिईरहेको पाईन्छ । साथै यस्ता नदी तथा खोलाहरूबाट पशुहरूको पानी पिउने र किसानहरूले समेत बेलाबखत आंशिकरूपमा सिँचाईको लागि पानीको प्रयोग गरेको देखिन्छ । मानव वस्तको क्रमिक विकास, वातावरणीय असन्तुलन, भुमण्डलीय तापक्रम वृद्धि साथै अनुत्पादक पशुहरूको चरीचराउ र उपयोगले प्राकृतिक नदी, खोला तथा तालतलैयाहरूमा भूक्षय भई पुरिने र सुक्ने क्रम जारी छ । यस्ता प्राकृतिक तालतलैयाहरूको पुनरुद्धार गरी माछा पालन गरेमा गाउँपालिकाका जनताका लागि आवश्यक माछाको आपूर्ति हुने मात्र नभई कतिपय स्थानहरूलाई पर्यटकिय आकर्षणको केन्द्रको रूपमा विकास गर्न सकिन्छ । यस गाउँपालिकामा रहेका प्रमुख खोलानालाहरूको विवरण तलको तालिकामा उल्लेख गरिएको छ । यद्यपि यी खोलाहरू हिउँदयाममा प्रायः सुख्खा रहने गर्दछन् ।

तालिका नं. २: प्रमुख खोलानालाहरूको विवरण

क्र.सं.	खोला नालाको नाम	वडा नं.
१	केराघारी खोला	३ र ४
२	चिराघाट खोला	३ र ४
३	बौलाहा खोला	२, ३, ४ र ५
४	गुजुङ खोला	१
५	बान्द्रे खोला	१
६	ज्यामिरे खोला	१

७	पेदी खोला	१ र २
८	ओखरे खोला	७
९	बरौँ खोला	७

१.७ धार्मिक, प्राकृतिक तथा पर्यटकिय महत्वका स्थलहरू

एउटा विशिष्ट भौगोलिक संरचनाले श्रृजना गरेको हावापानी, जनजीवन, वन वनस्पति र वन्यजन्तु तथा साँस्कृतिक विविधताको कारण नेपाल विश्वमा नै एउटा पर्यटकिय गन्तव्य स्थलको रूपमा परिचित छ । पर्यटन हाम्रो लागि प्रकृतिले प्रदान गरेको सम्पदा हो । अत्यन्त रमणीय विश्वकै उच्च हिमश्रृंखलाहरू, अनवरत बग्ने कञ्चन हिम नदीहरू, झर्ना, तालतलैया, प्राकृतिक गुफा विविधतायुक्त वन जंगल यहाँको प्राकृतिक निधिहरू हुन् भने यहाँको संस्कृति, जाति तथा रहनसहन समेत पर्यटनका आकर्षक पक्षहरू हुन् । यी सम्पूर्ण पर्यटनीय सम्पत्तिको पूर्ण सदुपयोग गरेमा देशको आर्थिक सम्बृद्धिमा उल्लेखनीय योगदान पुर्याई देशको अर्थतन्त्रलाई सबल बनाउन सकिने निश्चित छ । तसर्थ पर्यटन नीति २०६५ ले मुलभूतरूपमा पर्यटन मार्फत स्वरोजगार श्रृजना, गरिबी निवारण, मूर्त तथा अमूर्त सम्पादनको खोज अनुसन्धान, हवाई तथा स्थलमार्गको थप विकास र विस्तार गर्ने र पर्यटन पूर्वाधारलाई दिगो विकासको अवधारणा अनुरूप अगाडि बढाउने उद्देश्य लिएको छ ।

प्राकृतिक ताल, तलैया, सिमसार क्षेत्र तथा नदीहरू र हरियाली, अत्यन्तै नजिकबाट अवलोकन गर्न सकिने रमणीयतामा आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरूको भ्रमण हुने गर्दछ । शान्तिनगर गाउँपालिकामा रहेको केराघारी गणेश गुफा पनि पर्यटकिय संभावना भएको क्षेत्र हो । भौगोलिक कालक्रमको ईतिहासमा यहाँ बग्ने साना र ठूला खोला तथा नदीहरू र पोखरीहरूको निर्माण हुन गएको छ । शान्तिनगर गाउँपालिकामा सुन्दरादेवी भगवति मन्दिर देवी भगवती मन्दिरहरू, धनौरा शिवालय, कृष्ण मन्दिर धनौरी लगायत अन्य साना ठूला मन्दिरहरूको अलावा बौद्ध, इस्लाम तथा क्रिश्चियन धर्मसँग सम्बन्धित धार्मिक संस्थाहरू समेत निर्माण हुन थालेका पाइन्छ । यस्तै यस गाउँपालिकाको वडा नं १ मा ठूलो एकादशीको अघिल्लो दिनमा ठूलो बगिया मेला लाग्ने गरेको पाइन्छ । यस गाउँपालिकामा रहेका धार्मिक स्थलहरूको विवरण निम्न अनुसार रहेको छ ।

तालिका नं. ३: धार्मिक स्थलहरूको विवरण

क्र.सं.	धार्मिक स्थलको नाम	वडा नं.
१	सुन्दरादेवी भगवती मन्दिर	३
२	धनौरा शिवालय मन्दिर	७
३	शिव मन्दिर, नयाँ वस्ती	१
४	चर्च, ठूलो गुण्डले	१
५	शिव मन्दिर जुम्लेकुला	४
६	भगवती मन्दिर, चिराघाट	४
७	शिव मन्दिर, चिराघाट	४
८	बौद्ध गुम्बा, चिराघाट	४
९	चर्च गब्दुवा	४

१.८ जनसंख्याको विवरण

कुनैपनि स्थानको जनसंख्या विकासको साधन र साध्य दुवैको रूपमा रहेको हुन्छ । विकासको लागि आवश्यक अन्य आर्थिक, भौतिक साधनहरूको परिचालन मानव श्रोतबाटै हुने भएकाले विकास योजना तर्जुमा गर्दा यसको बनावटको विविध पक्षहरूको अध्ययन र विश्लेषण आवश्यक हुन्छ । नेपालमा गाउँपालिका स्तरमा जनसंख्याको विविध पक्षको तथ्याङ्क प्रत्येक १० वर्षमा हुने राष्ट्रिय जनगणनाको साथै गाउँस्तरमा घरघुरी सर्वेक्षण मार्फत समेत प्राप्त हुने गरेको छ । यहाँ राष्ट्रिय जनगणनाबाट प्राप्त नतिजाको आधारमा जनसंख्याका विविध पक्षहरूको विश्लेषण गरिएको छ ।

तालिका नं. ४: जनसंख्या विवरण

विवरण	वि.सं. २०७८
जम्मा जनसंख्या	२७,६४१
पुरुष	१२,८०२ (४६.३ %)
महिला	१४,८४० (५३.७ %)
लैंगिक दर	८६.२६
जम्मा घरघुरी	६,९१९
औषत परिवार आकार	३.९९
५ वर्ष र सो भन्दा माथिको साक्षरता दर	७९.९
जनघनत्व (प्रतिवर्ग कि.मी.)	२३८

माथिको तालिकामा शान्तिनगर गाउँपालिकाको जनसंख्याको विवरण प्रस्तुत गरिएको छ । राष्ट्रिय जनगणना, २०७८ अनुसार शान्तिनगर गाउँपालिकाको जनसंख्या २७,६४१ रहेको छ जस मध्ये पुरुष ४६.३ प्रतिशत (१२,८०२ जना) र महिला ५३.७ प्रतिशत (१४,८४० जना) रहेका छन् । सोही अनुसार लैंगिक अनुपात (SexRatio) अर्थात् प्रति १०० महिलामा पुरुषको संख्या ८६.२६ रहेको छ । जनघनत्व (प्रति वर्ग किलोमिटरमा रहेको जनसंख्या) २३८ जना प्रति वर्ग किलोमिटर रहेको छ । राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार यस गाउँपालिकाको कुल जनसंख्या मध्ये ६२.७१ प्रतिशत १५ देखि ५९ वर्ष उमेर समूहका, २७.३२ प्रतिशत १४ वर्ष वा सो भन्दा कम उमेरका र ९.९६ प्रतिशत ६० वर्ष वा सो भन्दा माथिल्लो उमेरका समूहका रहेका छन् । राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार शान्तिनगर गाउँपालिकामा ६,९१९ घरपरिवार रहेका छन् । पछिल्लो राष्ट्रिय जनगणना, २०७८ बमोजिम यस गाउँपालिकाको कुल जनसंख्या मध्ये २.३७ प्रतिशत (६५५ जना) अपाङ्गता भएकाहरू रहेका छन् । यही पछिल्लो जनगणना अनुसार यस गाउँबाट कुल जनसंख्याको १०.४४ प्रतिशत (२,८८७ जना) विदेश गएका देखिन्छन् । हाल यस गाउँपालिकामा औषत परिवार आकार ३.९९ जना सदस्य रहेको देखिन्छ ।

१.९ वडाअनुसार क्षेत्रफल, जनसंख्या तथा घरधुरी विवरण

तालिका नं. ४ वडा अनुसार क्षेत्रफल, जनसंख्या तथा घरधुरी विवरण

वडा नं.	जम्मा क्षेत्रफल	औषत घरधुरी आकार	जम्मा घरधुरी संख्या	जम्मा जनसंख्या	पुरुष	महिला	लैंगिक दर
१	३१.४१	४.२२	७८३	३,३०२	१५६४	१७३८	८९.९९
२	२३.६	४.०२	११७५	४,७२७	२२२८	२४९९	८९.१६
३	२६.९८	३.७८	१२५१	४,७२६	२१९३	२५३३	८६.५८
४	११.४३	३.८४	१०४९	४,०३३	१८२८	२२०५	८२.९०
५	६.८३	४.०६	७८१	३,१७१	१४५२	१७१९	८४.४७
६	७.६३	४.०६	८४५	३,४३२	१५६७	१८४५	८६.०२
७	८.१६	४.११	१०३५	४,२५०	१९४९	२३०१	८४.७०

नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार मिति २०७३/११/२२ गते साविकका गाविसहरू बाघमारे, धनौरी र शान्तिनगर गाभेर जम्मा ७ वडाहरू कायम गरी शान्तिनगर गाउँपालिका घोषणा गरेको हो । हाल नयाँ संरचना अनुसार यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको वडागत जनसंख्याको तुलनात्मक विश्लेषण गर्दा सबैभन्दा धेरै जनसंख्या वडा नं २ मा रहेको छ । जसमा जम्मा जनसंख्या ४,७२७ (पुरुष २,२२८ जना र महिला २,४९९ जना) रहेको छ । यस वडाको औषत परिवार आकार ४.०२ र घरधुरी संख्या ११७५ रहेको छ । त्यस्तै सबैभन्दा थोरै जनसंख्या वडा नं ५ मा रहेको छ जसको जनसंख्या ३,१७१ (पुरुष १,४५२ जना र महिला १७१९ जना) रहेको छ । यस वडाको घरधुरी संख्या ७८१ र औषत परिवार संख्या ४.०६ रहेको देखिन्छ । जसको विस्तृत विवरण माथि तालिकामा उल्लेख गरिएको छ ।

आ.व.२०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम :

"शान्तिनगर गाउँपालिकाको दाहित्व
सुशासन र समृद्धिको स्थायित्व"

शान्तिनगर गाउँपालिकाको
गाउँसभा

अध्यक्ष प्रमोद बस्नेत ज्युले प्रस्तुत गर्नुभएको

आ.व.२०८०।०८१ को नीति तथा कार्यक्रम

शान्तिनगर गाउँपालिका
लुम्बिनी प्रदेश,नेपाल
२०८० असार १०

शान्तिनगर गाउँपालिकाको

१४औँ गाउँसभामा प्रस्तुत भएको आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम

आदरणीय सभासदज्यूहरु,

यस गरिमामय गाउँसभा समक्ष शान्तिनगर गाउँपालिकाको आ.व.२०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा मैले गौरवाम्वित महशुस गरेको छु । यस अवसरमा म नेपालको समग्र रुपान्तरणका लागि भएका राजनीतिक आन्दोलन र संघर्षको क्रममा जनताको कल्याण र उन्नतिको लागि जीवन समर्पण गर्नुहुने सबै ज्ञात अज्ञात सहितहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु, बेपत्ता नागरिक र घाइते योद्धाहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्थामा नागरिकहरुलाई विकासका सम्बाहक र मालिकका रुपमा लिदै उनीहरुका इच्छा, आकाङ्क्षा, आवश्यकता, प्राथमिकता, समस्या, अवसर, चुनौति र संभावनाको खोजि गरी जनताकै भुमिकालाई सर्वाधिक महत्व दिने गरीन्छ । जनतालाई स्थानीय शासन प्रकृत्यामा अधिकाधिक मात्रामा सरिक हुने अवसर जुटाइ स्थानिय लोकतन्त्रको प्रवर्द्धनमा जोड दिने र सो मार्फत जनताले लोकतन्त्रको लाभ र विकासका प्रतिफल समेत प्राप्त गर्दछन भन्ने मान्यता र लोकतान्त्रिक अभ्यास, संस्कार र प्रयोग स्थानीय सरकारको माध्यमबाट मात्र सम्भव छ भन्ने मान्यतामा विश्वास राख्दै त्यसको गहन र महत्वपूर्ण जिम्मेवारी तथा अवसर हामीलाई प्राप्त भएको छ । स्थानीय तहको निर्वाचनबाट लोकतन्त्रको आधारशीलाको रुपमा रहेको स्थानीय तहलाई अधिकार सम्पन्न बनाई केन्द्रको अधिकार स्थानीय ठाउँमा प्रयोग गर्न पाउँदा हामीले गौरवको अनुभुति गरेका छौं । नेपालको संविधान, २०७२ ले सबै नागरीकहरुलाई समान अधिकार, समान अवसर प्रदान गरेको वर्तमान सन्दर्भमा हामी स्थानीय सरकार संविधानले परिकल्पना गरे अनुरूप सामाजिक न्याय र समाजवादको लक्ष्यमा पुग्न आर्थिक समृद्धिका गतिविधिमा केन्द्रित हुनुपर्ने चरणमा प्रवेश गरेका छौं । नेपालको संविधानको अनुसुची ८ ले दिएको स्थानीय तहको अधिकारलाई सदुपयोग गर्दै सामाजिक न्याय सहितको समृद्धि ल्याउन अविकास, गरीबी र पछ्यौटेपनका बिरुद्ध हाम्रो ध्यान केन्दीत छ ।

मैले यस आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरीरहँदा स्वच्छ, हराभरा, विकसित, समतामूलक र समृद्ध शान्तिनगरको भावी तस्विरलाई मध्यनजर गरेकोछु । संविधान कार्यान्वयन अन्तगत स्थानीय सरकारको आधारशिला तयार गर्दै उपलब्ध स्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग र परिचालनको माध्यमबाट विकासको प्रतिफल सबै शान्तिनगरबासीले समान र न्यायोचित तरिकाबाट प्राप्त गर्ने गरी साधन स्रोत र अवसरको न्यायोचित बितरण गर्ने, दिगो विकासलाई ध्यानमा राखी पूर्वाधार निर्माण गर्ने र आम शान्तिनगरबासीको अपनत्व र स्वामित्व हुने गरी विकास आयोजनाहरुको कार्यान्वयन गर्ने दिशामा यो नीति तथा कार्यक्रम केन्द्रित गरेको छु र सोही मार्गदर्शनबाट प्रेरित भई बजेट प्रस्तुत गरीनेछु ।

विकास र समृद्धिको यात्रामा अघि बढदै गरेको यस गाउँपालिकाको आधारभूत पूर्वाधार निर्माण र व्यवस्थित विकासका लागि थुप्रै श्रोत साधन, सबै तहबाट सहयोग, सल्लाह र समन्वयको आवश्यक पर्ने देखिन्छ । जसको पूर्ति यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको सीमित श्रोत र साधनको परिचालनबाट मात्रै सम्भव देखिदैन । यसै यथार्थलाई मनन् गरी यस गाउँपालिकाले पनि विकास र सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित बनाउनका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तिय समानिकरण अन्दान, सशर्त अनुदान, समपुरक अनुदान, विशेष अनुदान र राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम तथा अन्य निकायबाट प्राप्त हुने अनुदान र गाउँपालिकाको आफ्नो आन्तरिक श्रोत र साधन समेतलाई आधार मानी सहभागितामूलक योजना तर्जुमाका विभिन्न चरण पार गर्दै विकासका साझेदार, सहकारी क्षेत्र, निजि क्षेत्र, गैर सरकारी संस्था तथा अन्य शासकिय साझेदारहरु संगको तालमेल तथा एकीकृत र समन्वयात्मक प्रयासबाट अगाडि बढ्नुपर्ने देखिन्छ । यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को लागि नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, प्रचलित

निर्देशिका र कार्यविधि तथा गाउँपालिकाको विकास सम्बन्धमा मन्त्रालयबाट प्राप्त नीतिगत मार्गदर्शन समेतलाई आधार बनाएको छ ।

अव म गाउँपालिकाको चालु आ.व.२०७९/०८० मा गरिएका कार्यहरू, योजना तथा कार्यक्रमहरूको छोटो समीक्षा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१. भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ :

- यस शान्तिनगर गाउँपालिकाका धेरै जसो सडकहरू स्तरीय ग्राभेल भएका छन् । वडा नं ५ को वडा कार्यालय भवन निर्माण सम्पन्न भई आफ्नै भवनबाट सेवा प्रवाह सुरु गरिएको छ ।
- गाउँपालिका स्तरीय गौरवका आयोजना अन्तर्गत गाउँपालिकाका मुख्य मुख्य सडकहरूलाई कालोपत्रे गर्ने कार्यको सुरुवात भएको छ ।
- विपन्न वर्गका व्यक्तिहरूलाई फुसको छानो हटाई निःशुल्क रूपमा जस्तापाता लागि रकम उपलब्ध गराइएको छ ।
- प्रत्येक वडामा ठूला तथा साना सिचाईको लागि नहर तथा पक्की लाइनिङ निर्माण गरिएको छ ।

२. शिक्षा तर्फ:

- हरेक विद्यालयको शैक्षिक क्रियाकलापलाई समेटेर डिजिटल शैक्षिक प्रोफाइल तयार गरिएको छ ।
- हरेक विद्यालयमा ईमानदारिता र जबाफदेहिता लाई कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनको आधारस्तम्भको रूपमा कायम गर्ने गरी सुशासन प्रत्याभुतिको लागि E- Attendance प्रणाली जडान गरिएको छ ।
- सुचना प्रविधिको पहुँच बृद्धि गरी गुणस्तरिय शिक्षा प्रदान गर्न हरेक विद्यालयलाई प्रविधिमैत्री विद्यालय हब को रूपमा विकास गर्नको लागि कम्प्युटर, प्रिन्टर्स, इन्टरनेट तथा अन्य आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- विद्यार्थीको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी स्वच्छ खानेपानीको अभाव हुन नदिन सबै विद्यालयमा स्वच्छ खानेपानीको लागि फिल्टर सहितको सामग्री प्रबन्ध गरिएको छ ।
- शिक्षामा हरेक बालबालिकाको सहज पहुँच बृद्धि गर्न तथा सबै बालबालिकालाई शैक्षिक अबसर प्रदान गर्न जेहेन्दार, अपाङ्ग, दलित, जनजाती तथा अति विपन्न बालबालिकालाई जनहि १०/१० हजारका दरले करिब ३० जना विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिएको छ ।
- शैक्षिक शत्रुको अन्त्यमा हुने वार्षिक परिक्षालाई मर्यादित र व्यवस्थित गराउन कक्षा ८ को आधारभुत तहस्तरीय वार्षिक परिक्षालाई गाउँपालिकाबाट मोनेटेरिङ सहित सञ्चालन गर्ने गरिएको छ ।
- राष्ट्रीय पाठ्यक्रम प्रारूप-२०७६मा आधारित रहेर सबै शैक्षिक सरोकारवालाहरूको उपस्थितिमा कक्षा १-८ को स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण गरी कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ ।
- यस शान्तिनगर गाउँपालिका भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयमा दरबन्दी अभाव भई शिक्षणमा पर्ने समस्यालाई निराकरण गर्न निश्चित मापदण्डका आधारमा करिब ४० जना पालिकास्तरीय स्वयंसेवक अनुदान शिक्षक व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- बालबालिकाको शैक्षिक विकासमा टेवा पुर्याउने उद्देश्यले विद्यार्थीमा रहेको अन्तर्निहित प्रतिभा पहिचान तथा प्रफुटन कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका छन् ।

- स्थानीय तह स्तरीय कक्षा-५ को अङ्ग्रेजी र सामाजिक विषयको सिकाई उपलब्धि परिक्षण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य गरिएको छ ।
- युवा खेलकुद को संभावनालाई प्रफुटित गर्न खेलकुदका सामग्री उपलब्ध गराइएको, अध्यक्षकप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरीएको, राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड कार्यक्रम मार्फत स्थानीय ज्ञान सीप, कलाको संरक्षण गर्ने गरिएको छ ।

३.स्वास्थ्य तर्फ

- गर्भवति तथा सुत्केरीको लागि पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत तपशिल बमोजिमको पौष्टिक तत्व वितरण गर्नुभएको थियो
गर्भवति भएको ४ महिनामा - फोलिक एसिड वितरण
गर्भवति भएको ४ महिनामा - कलालसियम चक्की (१८० चक्की)
गर्भवति भएको ६ महिनामा - आयोडिन नुन १ के.जी.
गर्भवति भएको ८ महिनामा - १ लिटर खाने तेल
गर्भवति भएको ९ महिनामा - १ क्यारेट अण्डा
सुत्केरीलाई १ ओटा दसमुलारिष्ट र ३८०० रुपैया ।
- साविकका ३ वटै स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव सेवा स्थापना साथै सबै वडामा स्वास्थ्य केन्द्र रहेको ।
- पालिकाका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरु प्रविधि मैत्री भएको साथै औषधीको आपूर्ति व्यवस्थापन प्रणाली र स्वास्थ्य सेवाको प्रतिवेदन प्रणालीलाई Online गरि Digitalization गरिएको ।
- पालिकाको स्वास्थ्य शाखाको electronic health profile तयार भएको जुन हरेक वर्ष update हुने गरेको ।
- पालिकाका सबै वडामा स्वास्थ्य संस्थाहरुको आफ्नै भवन भएको साथै १५ सैयाको अस्पताल निर्माणाधिन

४.पशु सेवा तर्फ

- डिस्पेन्सरी संचालन द्वारा करीव ३००० वटा पशुहरुको उपचार तथा परजिवि नियन्त्रण गर्ने गरेको ।
- करीव ५० भैस र ४० गाईमा कृतिम गर्वाधारण सफल भएको ।
- व्यवसायिक पशुपालन विस्तारको लागि घाँस विकास कार्यक्रम अन्तर्गत करीव ५० हेक्टर जग्गामा उन्नत वर्सिम तथा जै घासको खेति विस्तार भएको ।
- लम्फिस्कन जस्तो महामारी जन्य रोगको नियन्त्रण तथा उपचारको लागि व्यापक रूपमा वडा-वडा, टोल-टोलमा चेतनामुलक कार्य सम्पन्न गरी संकास्पद संक्रमित पशुहरुको नमूना परीक्षणको लागी क्षेत्रीय प्रयोगशालामा पठाएको ।
- पशुसेवा केन्द्र विस्तार गरी यस गा.पा. र वडा नं. ५, ६ र ७ का किसानहरुमा सेवा विस्तार गरेको ।

५.कृषि शाखा

- वडा नं. ५, ६ र ७ मा माटो परिक्षण शिविर संचालन गरेको ।
- खुद्रा विषादी विक्रेता तालिम संचालन गरेको सम्पूर्ण वडाहरुबाट सहभागी गराईएको ।

- विउविजन विक्रेता तालिम संचालन गरेको ७ वटै वडाहरूबाट सहभागी उपस्थित गराईएको ।
- मकै पकेट निरन्तरता । (वडा नं. २, ५, ६)
- तोरी पकेट संचालन तथा सम्पन्न गरेको (वडा नं. ३ ।
- अदुवा वेसार पकेट संचालन (वडा नं. १)

६.रोजगार शाखा

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत यस गा.पा मा हाल ८१ जना विपन्न बेरोजगार व्यक्तिहरू ११ वटा आयोजनामा कामका लागि खटिएका छन् । जसमध्ये केही आयोजनाहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

- बस्तिखोला झोलुङ्गे पुलदेखि तल्लो बसेरीसम्म गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत
- गिधनिया देखि खड्कपुरसम्म पाईप लाईनिङ ।
- पेदिखोला देखि हारिचार जाने बाटो स्तरोन्नती ।

७.महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा

- लैङ्गिक हिंसाले मनोसामाजिकमा पार्ने असर तथा तनाव व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम संचालन गरेको ।
- किशोर किशोरीका लागि लागु औषधि दुर्व्यसनी, सामाजिक संजालको प्रयोग सचेतना तथा दुरूपयोग न्यूनीकरण तालिम
- योग रोग तथा, HIV/AIDs सम्बन्धि अन्तर्क्रिया कार्यक्रम ।
- च्याउ खेति सम्बन्धि सिप विकास तालिम ।
- वैदेशिक रोजगारीमा जाने महिलाको लागि सचेतना कार्यक्रम ।
- अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण प्रत्येक ३-३ महिनामा शिवर संचालन गर्ने गरेको ।
- जेष्ठ नागरीक परिचय पत्र पनि यस शाखाबाट वितरण गर्ने गरेको ।

८.लघु उद्यम विकास शाखा अन्तर्गत संचालन भएका कार्यहरू

- वडा नं. ४ र ५ मा ८६ जना नयाँ लघु उद्यमी छनौट भएका जस अन्तर्गत उद्यमीले छनौट गरेका तालिमहरू
 - कटाई सिलाई सम्बन्धि सिप विकास तालिम २१ जना (संचालन भईरहेको)
 - व्यूटिपार्लर सम्बन्धि सिप विकास तालिम १० जना (संचालन भईरहेको)
 - बुटिक सम्बन्धि सिप विकास तालिम ६ जना (संचालन भईरहेको)
 - हाउस वाईरिङ सम्बन्धि तालिम ६ जना ९(संचालन भईरहेको)
- वडा नं. ७ मा स्तरोन्नतीतर्फका तालिमहरू
 - डलकुशन बनाउने सम्बन्धि सिप विकास तालिम
 - ढकिया उत्पादन सम्बन्धि सिप विकास तालिम
 - च्याउ खेती सम्बन्धि सिप विकास तालिम
 - कटाई सिलाई सम्बन्धि सिप विकास तालिम ४० जनालाई

९.भूमि सेवा केन्द्र

- सातै वटा वडाबाट अव्यवस्थित बसोबासी, भूमिहिन दलित र भूमिहिन सुकुम्बासीको लगत संकलन कार्य गरेको ,
- अव्यवस्थित बसोबासी, भूमिहिन दलित र भूमिहिन सुकुम्बासीलाई उपलब्ध गराउने निस्सा तयार गर्ने कार्य गरियो,
- सहजिकरण समिति गठनको लागी सातै वटा वडाहरुमा सूचना प्रवाह गर्ने कार्य गरियो ।
- वडा नं. १ बाट भूमिहिन सुकुम्बासीहरुलाई सेतो पूर्जा (निस्सा वितरण) कार्यक्रम सुरु गरिएको छ ।

१०.न्यायिक समिती तर्फ

- ४७ (१) अनुसार यस आ.व. मा १७ वटा मुद्दा दर्ता भएकोमा १५ वटा मुद्दा जग्गा रोक्का सम्बन्धि तथा बैङ्क खाता रोक्का गर्नुपर्नेमा पुरै रोक्का भई ६ वटा मुद्दाको यस न्यायिक समितिमा मेलमिलापबाट जग्गा तथा बैङ्क खाता फुकुवा भएको ११ वटा मुद्दाको जग्गा रोक्का यथावत रहेको ।
- ४७ (२) अनुसार २ वटा मुद्दा दर्ता भएकोमा सोही अनुसार मेलमिलाप भएको ।
- ठाडो उजुरीमा ३८ वटा उजुरी दर्ता भई फछौट समेत भएको ।

सभासदज्युहरु:-

अव म आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्दछु ।

क) भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ:

- देश समृद्धिको मुल मेरुदण्ड भौतिक पूर्वाधार हो । पूर्वाधारलाई दिगो, भरपर्दो, कम खर्चिलो र वैज्ञानिक बनाउन सके मात्र हामीले आशा गरेको लक्ष्य प्राप्ति गर्न सकिन्छ । यस आर्थिक वर्षमा शान्तिनगर गाउँपालिकाको तर्फबाट पूर्वाधार क्षेत्रको विकास गर्नका लागि गुणस्तरीय भौतिक पूर्वाधार, गाउँपालिकाको विकासको मुल आधार भन्ने नारालाई ध्यानमा राखी निम्नानुसारको नीति लिईनेछ ।

१. सडक र सिचाई:

- कृषि सडकहरुको स्तरोन्नति र विस्तार गर्नुका साथै गा.पा. भित्रका कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रहरुलाई गाउँपालिकाको मूल बजारमा सम्म जोड्नका लागि आवश्यक कृषि सडक सञ्जाल निर्माण तथा सुधारमा ध्यान दिइनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरीय सडकहरुको क्षेत्रआधिकार निर्धारण गरी सडक विस्तार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई अतिक्रमण गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्दै लगिनेछ ।
- प्रत्येक वडाका केन्द्रलाई टोल र गाउँहरुसँग जोडने सडकहरुको विस्तार र स्तरोन्नति गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्रका खेतीयोग्य जमिन तथा बाँझो जमिनमा आवश्यक सिञ्चाईको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन बढाइने छ ।

- गाउँपालिकाको उपयुक्त स्थानमा केहीमा आफैं तथा केहीमा संघ र प्रदेश सरकार सँगको सहयोगमा प्रत्येक वडामा एक एक वटा कालोपत्रे सडक निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२. खानेपानी, ऊर्जा र बैकल्पिक ऊर्जा :

- गाउँपालिका भित्रका ग्रामीण बस्तीमा शुद्ध पिउने पानीको व्यवस्था गर्न सरकारी तथा गैर सरकारी संस्था सँग समन्वय गरी थप कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- यस गाउँपालिकाको वडा नं १, २ र ३ को दुर्गम बस्तीतिर अझै पनि विजुली बत्तिको सुविधा नपुगेकोले विद्युत प्राधिकरण कार्यालयसँग समन्वय गरी उक्त क्षेत्रमा विद्युतिकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- दिगो विकास लक्ष्य अनुसार एक घर एक धारा शान्तीनगरको अभिभारा नीति अन्तरगत वास योजनाले तय गरे अनुसार खानेपानी नपुगेका सबै घरधुरीमा आधारभूत स्तरको खानेपानी सेवा पुऱ्याउने गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- खानेपानी लाईन विस्तार गर्न खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय सँग समन्वय गरिने छ ।
- आवश्यकता अनुसारका क्षेत्रमा बैकल्पिक ऊर्जाको व्यवस्था गर्दै सेवा प्रवाहलाई सहज बनाइने छ ।

३. जग्गा धनी पुर्जा, नापी, भू-उपयोग तथा बस्ति विकास:

- सुरक्षित बस्ति विकासको लागि भवन मापदण्ड लागु गरिसकिएको अवस्थामा त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा ध्यान दिई यसबाट आन्तरिक राजस्वमा वृद्धिमा सघाउ पुऱ्याउन पुग्नेछ ।
- अव्यवस्थित बसोवासी तथा अव्यवस्थित भूमिहीन सुकुम्बासीहरुलाई भूमि आयोगको सहयोगमा संचालित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई व्यवस्थित बनाउने नीति लिइनेछ ।
- आगामी आ.व. भित्र यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण फुसका छाना विस्तापित गर्ने मूल नीति लिइनेछ । त्यसका लागि कुनै पनि बजेटको अभाव हुन नदिने व्यहोरा अवगत गराउदछु ।

४. सार्वजनिक निजी साझेदारी:

- सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- संघ, प्रदेश तथा अन्य संघ संस्थाको साझेदारीमा योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाउने नीति लिइनेछ ।
- आपसी सम्बन्धका आधारमा अन्तर स्थानीय तह साझेदारी कार्यक्रमलाई विषेश महत्वका साथ अगाडि बढाउने नीति लिइनेछ ।

ख) कृषि तथा पशुपालन तर्फ :

१. कृषि तर्फ

- कृषिजन्य वस्तुको उत्पादकत्व वृद्धि गर्दै कृषिमा व्यवसायिकरणका माध्यमबाट स्वरोजगार सृजना गरिनेछ ।

- न्यून आय भएका कृषकहरूलाई कृषिबाट जिविकोपार्जन तथा पारिवारिक पोषणमा सुधार गरिनेछ ।
- कृषिको विविधिकरण र बजारीकरणबाट गरिवी न्यूनिकरण गरी बेरोजगारी घटाउन सहयोग पुर्याइनेछ
- अर्गानिकवाली/वस्तुको उत्पादन बृद्धि गर्न रासायनिक तथा घातक/विषादिको प्रयोगमा कमी ल्याउन जनचेतना अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- पर्यावरण अनुकूल हुने किसिमका र उत्पादन एवं बजार सम्भाव्यताको आधारमा वाली वस्तु छनौट गरिनेछ र त्यस्ता कृषि व्यवसायीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- रैथाने प्रजातिका कृषिवालीको उचित संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिनेछ ।
- युवा महिला दलित र सिमान्तकृतवर्गका कृषकलाई आकर्षण गर्न कृषिजन्यवस्तु उत्पादन लागतकम गर्ने, यान्त्रिकरण, सानासिचाई, प्याकेजिङ, ग्रेडिङ आदिमा अनुदान दिइनेछ ।
- उत्पादित वाली वस्तुको संकलन, भण्डारण र प्रशोधन प्रक्रियामा सुधारल्याई बजारीकरणमा जोडदिइ समग्र मूल्यश्रृंखलाको अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि लगायतका विषयमा तालिम प्रदानगरी कृषिपेशाबाट रोजगारी अभिवृद्धिको माध्यमका रूपमा विकास गरिनेछ ।
- कृषकहरूको परम्परागत ज्ञान तथा सीपलाई कदर गर्दै कृषि पेशालाई मर्यादित तथा सम्मानजनक पेशामा रूपान्तरण गर्न आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- कृषिको व्यापारीकरण गर्दा भौगोलिक, जातीय, वर्गीय, तथा लैंगिक समावेसीकरणा नीतीको अवलम्बन गरिनेछ ।
- सिंचाई व्यवस्थाका लागि पानीका मुहानहरूको उचित संरक्षण एवम् आकाशे पानीको व्यवस्थापन तर्फ जोड दिइनेछ ।
- रैथानेवाली पशुको पहिचान, संरक्षण र संवर्द्धनका लागि स्थान विशेषपकेट क्षेत्र निर्धारण गरी ती वाली वस्तुको वीउ उत्पादन संरक्षण, तथा वजारिकरण गरिनेछ ।
- उच्च-मूल्यप्राप्त हुने कृषि वाली वस्तुको क्षेत्र पहिचान गरी एक समूह/सहकारी, एक वाली वस्तु उत्पादनमा जोडदिइनेछ ।
- खाद्य सुरक्षाको नाममा रैथाने वाली वस्तु उत्पादनलाई निरुत्साहित गर्ने किसिमका कार्यक्रम लाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- कृषिमा आधारित उद्योग स्थापनामा निजि क्षेत्र एवं ठूला स्तरसक्षम सहकारीलाई सुविधा प्रदान गरिनेछ ।
- वडा न १ र ३ को माथिल्ले भेगलाई टिमुर पकेट क्षेत्र तोकी टिमुरको विकास र प्रशोधन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- कृषि तथा पशु कृषकहरूलाई जनताको घर दैलो नजिकबाट सेवा उपलब्ध गराउन सेवा केन्द्रको अवधारणाबाट सेवा उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ ।

२. पशुपालन तर्फ

- पशुस्वास्थ्य विकाशको लागी यस गाउँपालीकामा रहेका पशुपन्छीको ओसार पसार हुने, रोग प्रकोपको सम्भावना भएका मुख्य सडक तथा आसपासका क्षेत्रमा निःशुल्क रुपमा पी.पी.आर, भ्यागुते, चरचरे, खोरेत स्वाइनफिवर खोपको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पशुपालनलाई उत्पादनमुखी बनाउन नक्षसुधार कार्यक्रम गाइभैसी, बाखामा सबै क्षेत्रमा सुरुवात गरिनेछ ।
- पशुपालनलाई व्यावसायिकरणमा प्रोत्साहन गर्न नेपाल सरकार/स्थानिय तहबाट दिने अनुदानमा स्थानीय तहमा उद्योगमा दर्ता भएकालाई प्राथमिकता दिइने छ ।
- पशु बिमा कार्यक्रमलाई अनिवार्य रुपमा लागु गर्न सबै पशुपन्छी फार्महरुलाई प्रेरित गरिनेछ ।
- सामुदायिक वन, सार्वजनिक जग्गा, सडक दाँयाबाँया पोषण युक्त डालेघाँस, बर्षे, बहुवर्षिय भुईँघाँस तथा हेजेरो बिकास गरिनेछ ।
- पशुसेवा प्रसारलाई कृषक माझ प्रभावकारी रुपमा अगाडी वढाउन नियमित पशुपँछी पालन तालीम, मत्स्य विकास तालिम प्रत्येक वडामा सचालन गरिनेछ
- सबै ग्रामिण स्तरका कृषकहरुलाई पशुस्वास्थ्यको पहुँचमा पुयाउन सबै वडामा निःशुल्क पशुसेवा शिवीर संचालन गरिनेछ ।
- जुनोसीस रोगबारे स्कुल शिक्षा कार्यक्रमलाई शिक्षा शाखाको समन्वयमा सबै स्कुलहरुमा सचालन गरिनेछ ।
- नस्ल सुधारको कामलाई सबै ठाउमा प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिनेछ ।

ग) स्वास्थ्य तर्फ :

- पालिका स्तरमा १५ सैयाको अस्पताल निर्माण गरि सन्चालनमा ल्याइनेछ ।
- पोषण सुधार कार्यक्रम अन्तगत पालिकामा रहेका सबै कडा कुपोषित बालबालिकाहरुलाई पालिकामा रहेका ३ वटा स्वास्थ्य चौकीहरु बाघमारे, धनौरी र शान्तिनगर स्वास्थ्य चौकीमा OTC केन्द्र स्थापना गरि उपचार गर्ने साथै पालिकामा रहेका सबै (८ वटै) स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट मध्यम कुपोषण भएका बालबालिकाहरुलाई सर्वोत्तम पिठो बितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता गरिएकोछ ।
- दिगो विकास लक्ष प्राप्तीको लागि प्रोटोकल अनुसार गर्भजाँच गराउने महिलाहरुको लागि पोषण बितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईएको छ ।
- दिगो विकास लक्ष प्राप्तीको लागि सुत्केरी तथा नवजात शिशु स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम अन्तगत नर्सिङ कर्मचारी द्वारा सुत्केरी महिलाको घरभेट कार्यक्रम सन्चालन ल्याइनेछ ।
- संस्थागत सुत्केरी प्रोत्साहनका लागि स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने महिलाहरुलाई प्रोत्साहन रकम बितरण कार्यक्रम सन्चालन निरन्तरता दिइनेछ ।
- सुत्केरीहरुका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा सन्चालन गरिएको र जेष्ठ नागरिक (६५ वर्ष माथि) का लागि एम्बुलेन्स सेवामा २० प्रतिशत छुट दिने कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा सन्चालन गरिनेछ ।
- पालिका अन्तगतका सबै स्वास्थ्य चौकीमा अनुसन्धानमा आधारित उपचार पद्धतिका लागि ल्याब सेवा बिस्तार तथा सन्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

- विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रमको लागि नमुना कार्यक्रम अन्तर्गत ३ वटा माध्यामिक विद्यालयमा विद्यालय नर्स कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ ।
- शान्तिनगर गाउँपालिका उज्यालो अभियान कार्यक्रम अन्तर्गत निःशुल्क मोतिबिन्दु तथा विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको निःशुल्क आँखाजाँच शिविर सन्चालन गरिनेछ ।
- शान्तिनगर गाउँपालिकामा आयुर्वेद सेवाविस्तार तथा गुणस्तर सुधारको लागि आयुर्वेद शिक्षा तथा आयुर्वेद आरोग्य केन्द्र सन्चालन गरिनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेवकाहरूको कार्यलाई प्रोत्साहन गर्न मासिक तथा वार्षिक यातायात खर्च व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- शान्तिनगर गाउँपालिकाका जनताको शिघ्र र सहज स्वास्थ्य सेवा प्राप्तीको लागि संवेदनशील हुदै रेडक्रम शाखा तुल्सीपुरसंगको सहकार्यमा रक्त संचार सेवालाई प्रभावकारी बनाइने नीति लिइनेछ ।

घ) शिक्षा तर्फ:

- हरेक विद्यालयको शैक्षिक क्रियाकलापलाई समेटेर डिजिटल शैक्षिक प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।
- हरेक विद्यालयमा E- Attendance प्रणाली जडान गरि विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ । ईमान्दारिता र जबाफदेहिता लाई कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनको आधार स्तम्भको रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
- शान्तिनगर गाउँपालिकाको शैक्षिक समस्या पहिचान तथा समस्या समाधानको लागि एउटा समिति बनाई शैक्षिक संभाव्यता अध्ययन गरिनेछ । सोही समितिको प्रतिवेदन अनुसार विभिन्न शैक्षिक क्रियाकलाप तय गरिनेछ ।
- गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्ने दिगो विकास लक्ष्य अनुसार सुचना प्रविधीको पहुँच बृद्धि गरी गुणस्तरिय शिक्षा प्रदान गर्न हरेक विद्यालयलाई प्रविधिमैत्री विद्यालय हब को रूपमा बिकास गरिनेछ ।
- विद्यालयको लेखाप्रणालीलाई पारदर्शी, सेस्तामा आधारित, आर्थिक स्थीति स्पष्ट देखिने, मितव्ययी, सरलकृत र एकरूपता देखिने किसिमको बनाउन हरेक लेखा हेर्ने कर्मचारी र प्रधानाध्यापकलाई लेखा सम्बन्धीको तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- प्रधानाध्यापकको कार्यसम्पादनलाई सुदृढ गर्न कार्यसम्पादन सुधार तथा प्रशासनिक नेतृत्व बिकास सम्बन्धि तालिम दिइनेछ ।
- विद्यालय शिक्षाको जग पुर्वप्राथमिक तहमा अध्ययन गर्ने सबै बालबालिकाको सर्वाङ्गिण बिकासको लागी बाल कक्षाकोठा व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । विधार्थीको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी स्वच्छ खानेपानीको अभाव हुन नदिन सबै विद्यालयमा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्थापनमा विशेष ध्यान दिइ सो कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रविधिमैत्री सिकाई संभव नहुने विद्यालयको सिकाईलाई निरन्तरता दिन अभिभावकको सहयोगमा सिकाइ क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न मुद्रण प्रकृतिका बैकल्पिक सामग्रीको बिकास तथा छपाई गरी हरेक बालबालिकालाई उपलब्ध गराइने छ ।
- विद्यालय शिक्षाको डिजिटल डाटाबेश तयारी साथै शैक्षिक बुलेटिन, शैक्षिक कार्यपत्रो, शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण गरी शैक्षिक सुचना आदान प्रदानमा सहजिकरण गरिनेछ । विद्यालयको शैक्षिक सुचना प्रणालिलाई व्यवस्थीत गराउन हरेक विद्यालयका IEMIS Focal Person लाई IEMIS

सुदृढीकरण सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरी IEMIS सफ्टवेयरलाई अझ बढि प्रभावकारी गराईनेछ ।

- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न तथा हरेक व्यक्तिलाई सामुदायिक विद्यालय प्रति अपनत्व कायम गराउन सबै सामुदायिक विद्यालयमा आमा समुह, बालकलव र पुर्व शिक्षक तथा विधार्थी समाज गठन गर्ने कार्यक्रम चलाईनेछ । सो को लागी वडा शिक्षा समिति, शिक्षक अभिभावक संघ तथा विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय गराईनेछ ।
- शिक्षामा हरेक बालबालिकाको सहज पहुँच बृद्धि गर्न तथा सबै बालबालिकालाई शैक्षिक अवसर प्रदान गर्न जेहेन्दार, अपाङ्ग, दलित, जनजाती तथा अति बिपन्न बालबालिकालाई छात्रवृत्ती प्रदान गरिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ । विद्यालयमा पढ्न पाउने हरेक बालबालिकाको अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न बालमैत्री शिक्षाको अवधारणालाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर उकास्न तथा सार्वजनिक शिक्षालाई व्यवस्थित गराउन सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा १० मा अध्ययनरत बालबालिकालाई आवासिय सुविधा प्रदान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- शैक्षिक शत्रुको अन्त्यमा हुने बार्षिक परिक्षालाई मर्यादित र व्यवस्थित गराउन कक्षा ४ देखि ९ कक्षा सम्मको बार्षिक परिक्षालाई गाउँपालिकाबाट मोनेटेरिङ गरि सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- शैक्षिक अनुसन्धान मार्फत सार्वजनिक शिक्षाको गुणस्तर बृद्धि गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिई हरेक शिक्षकलाई अनुसन्धानात्मक प्रकृतिको शिक्षण विधी अवलम्बन गरी शिक्षण गर्न पेसागत विकास संग सम्बन्धीत शैक्षिक सहयोग कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइनेछ । साथै सो को लागी उत्कृष्ट सिकाई उपलब्धी हाँसिल गर्ने तथा उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने विद्यालय, शिक्षक तथा विधार्थीलाई कार्यक्षमतामा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम मार्फत पुरस्कृत गरी गुणस्तरिय शिक्षा अभिवृद्धि गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ ।
- विद्यालय शिक्षाको पाठ्यक्रममा आधारित रहेर सबै शैक्षिक सरोकारवालाहरुको उपस्थितिमा कक्षा ६-८ को स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र दक्ष प्राविधिक जनशक्ती उत्पादनको लागी सिभिल इञ्जिनियरिङ, भेटेनरी जस्ता प्राविधिक विषयको पढाइलाई अगाडी बढाउन संभाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- यस शान्तिनगर गाउँपालिका भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयमा दरबन्दी अभाव भई शिक्षणमा पर्ने समस्यालाई निराकरण गर्न निश्चित मापदण्डका आधारमा पालिकास्तरिय स्वयंसेवक अनुदान शिक्षक व्यवस्थापन गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा बजेट कार्यान्वयनलाई व्यवस्थित गराउन विद्यालय र अन्य संघ सस्थाबिच म्याचिङ फण्डमा आधारित शैक्षिक विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- बालबालिकाको शैक्षिक विकासमा टेवा पुर्याउने उद्देश्यले विधार्थीमा रहेको अन्तर्निहित प्रतिभा पहिचान तथा प्रष्फुटन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ जसअन्तर्गत पालिकास्तरिय शैक्षिक मेला प्रदर्शनी तथा अन्य अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ । शिक्षकको कक्षा शिक्षणमा उल्लेखनिय सुधार ल्याउन

शैक्षिक सामग्री निर्माण कार्यशाला आयोजना गरी शिक्षक स्वयंलाई क्षमतावान गराई सिकाई सुदृढिकरण गरिनेछ ।

- नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदानका विविध कार्यक्रमहरूलाई सम्पूर्ण विद्यालयको पहुँचमा पुर्याई नतिजामा आधारित अनुगमन र मुल्याङ्कनको माध्यमबाट अझ व्यवस्थित गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा ऐच्छिक विषयको रूपमा अङ्ग्रेजी विषयको पढाईलाई निरन्तरता प्रदान गर्न बाल कक्षा देखि ५ सम्म अङ्ग्रेजी विषय तथा ६-८ मा कम्प्युटर शिक्षा थप गरी पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापनको लागि विद्यालयलाई थप अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- हरेक वर्ष स्थानीय तह स्तरीय सिकाई उपलब्धि परिक्षण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- युवा खेलकुद को संभावनालाई प्रष्फुटित गर्न खेलकुदका सामग्री उपलब्ध गराउने, अध्यक्षकप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने, राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउन थप बजेटको व्यवस्था गर्ने, स्थानीय ज्ञान सीप, कलाको संरक्षण गर्ने लगायतका खेलकुद विकास संग सम्बन्धित कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- समयसापेक्ष शैक्षिक विकास लाई टेवा पुर्याउने उद्देश्यले विभिन्न मोड्युलमा आधारित शिक्षक पेसागत तथा अन्य प्रकारका तालिम प्रदान गरिनेछ । शिक्षक पेसागत सहयोग तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण सम्बन्धि कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको एक मात्र बयाले सिमतार क्याम्पसलाई दृक् ऋ बन् कक्षा संचालन गर्नको लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
- स्वास्थ्यको लागि खेलकुद भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै खेलकुदको प्रवर्द्धनको लागि एक वडा एक खेलमैदानको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

ड) योजना, अनुगमन तथा दिगो व्यवस्थापन तर्फ:

- टोल विकास संस्थाको गठन तथा दर्ता:
स्थानीय स्तरमा उपलब्ध हुने श्रम, सीप, स्रोत, साधन र अवसरहरूलाई अधिकतम रूपमा परिचालन गर्न सामाजिक र आर्थिक विकास तथा स्थानीय स्तरमा सुशासन प्रवर्द्धन गर्न यस गा.पा भित्रका विभिन्न टोल ,वस्तीहरूमा टोल विकास संस्था गठन तथा दर्ता गरी स्थानीय वडा समितिको मातहतमा रहने तथा सहयोगिको भुमिका निभाउने गरी टोल विकास संस्था गठन गर्ने प्रक्रियालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- योजना संचालन गर्दा उपभोक्ता समिति,टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीलाई आयोजना तथा कार्यक्रमको उपभोक्ता समिति गठन,योजना सन्झौता,भुक्तानी प्रकृया,लेखा व्यवस्थापन, योजनाको रेखदेख,मर्मत सम्भारको बारेमा जानकारी दिनको लागि पालिकाबाट तालिम तथा अभिमुखीकरणको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- गाउँसभाबाट स्वीकृत भई रातो किताबमा प्रकासित भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई संचालन गर्दा गर्दै हुने रकमान्तर र शिर्षकान्तर गर्ने परम्परालाई न्यून गर्दै लगिनेछ । स्थानीय तह योजना तर्जुमा दिग्दर्शन २०७४ (परिमार्जित २०७५) अनुसार योजनाको उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता, योजना जाचपास, फरफारक र भुक्तानी जेष्ठ मसान्त सम्मलाई अन्तिम समय तोकि कार्य गरिनेछ ।

- आयोजना छनौट गर्दा टुक्रे तथा स-साना योजनालाई निरुत्सायीत गरि ठुला तथा दीर्घकालिन योजनालाई छनौटमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- उपभोक्ता समितिले आयोजना संचालन गर्दा अनिवार्य रूपमा विकास निर्माण दिगोपना,पारदर्शिता कायम गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गाउँपालिकामा पालिका स्तरीय गौरवका योजना र हरेक वडाहरूमा स्तरमा पनि प्रतिफल दिने,गरीबी निवारण हुने खालका योजनाहरू छनौट गरि संचालन गरिनेछ ।
- नेपाल सरकार,प्रदेश सरकार तथा अन्य संघ,संस्थाबाट प्राप्त योजनालाई निर्धारित समयावधि भित्र सम्पन्न गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

च) सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण तर्फ:

- सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण प्रणालीलाई अनलाइन प्रणालीमा व्यवस्थित गरिनेछ । सबै वडाका सचिवहरूलाई यस सम्बन्धि अभिमुखिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- शान्तिनगर गा.पा.को अनलाइन प्रणालीमा आधारित घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई प्रविधिमैत्री बनाउदै लगिनेछ, पुराना पंजिकरण अभिलेखलाई डिजिटलाइज गरि अध्यावधिक गरिनेछ ।
- MIS प्रणाली मार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली व्यवस्थित गरी पुराना अभिलेखलाई राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पंजिकरण विभागको निर्देशन अनुसार डिजिटलाइजेशन तथा व्यवस्थित गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा वितरण प्रक्रियालाई सरल र सहज बनाउन पहल गर्ने नीति लिइनेछ ।

(छ) आन्तरिक आय तथा राजस्व परिचालन तर्फ:

- आगामी आ.व २०८०।८१ मा गा.पाको आन्तरिक स्रोत साधनको प्रभावकारी परिचालन गर्न प्रगतिशील कर प्रणालीको विकास, कर प्रशासनको क्षमता अभिवृद्धि, करका दायरा विस्तारमा जोडिदै राजस्व चुडावटलाई नियन्त्रण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाले असुल गर्नुपर्ने कर राजस्वलाई प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउन सबै वडा कार्यालयहरूमा सफ्ट वयर (soft ware system) प्रणाली मार्फत गाउँपालिकाको राजस्व शाखाबाट दैनिक अनुगमन र सुपरिवेक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- यस गा.पाबाट असुल गरिने सम्पत्ति कर,घरजग्गा बहाल कर,व्यवसाय कर,विज्ञापन कर तथा अन्य करहरूलाई गा.पाबाट प्रवाह गरिने सेवासंग एकिकृत तथा आवद्ध गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- कृषि व्यवसाय तथा कृषिसंग सहकार्य गर्ने व्यक्ति,समुह तथा सहकारी समुहहरूको प्रवर्दनका लागि व्यक्ति, समुह र सहकारी सस्थाहरूको दर्ता नविकरणमा अन्यको तुलनामा कम कर/शुल्क लगाइनेछ ।
- प्रस्ताविक करहरू संकलनको लागि पारदर्शिता र प्रभावकारिता अपनाउन आवश्यक पर्ने कार्यविधि तथा राजस्व सुधार कार्ययोजनाले दिएका सुझावहरूको व्यावहारिक कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- यस गा.पा अन्तर्गत बसोबास गर्ने हरेक नागरिक, उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी तथा कर शुल्क बुझाउनु पर्ने दायित्व भएको अन्य सबै व्यक्ति, सस्था आदिले गा.पालाई बुझाउनु पर्ने कर शुल्क समयमा नबुझाएमा गा.पाबाट प्रवाह हुने सबै प्रकारका सेवा सुविधाहरूलाई रोक्का गरी कर तिर्ने वातावरण सृजना गरिनेछ ।
- घर नक्सापास मापदण्ड लागु भईसकेकोले नक्सापास प्रकृया अनिवार्य बनाई राजश्वमा बृद्धी गरिनेछ ।
- ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, ग्राभेल आदि उत्खनन तथा निकासीका लागि आइ इ इ (I.E.E) भएका क्षेत्रबाट कार्यविधि बमोजिम राजश्व संकलन गरिनेछ ।
- यस गा.पाभित्र विभिन्न राजश्वका स्रोतहरूको दायरा विस्तार गरि करको दायरामा आउन छुट भएका विषयहरूलाई अनुगमनको माध्यमबाट पहिचान गरि राजश्व बृद्धी गरिनेछ ।
- आन्तरिक राजश्वबृद्धिको लागि हर संभव प्रयास गरिनेछ । गाउँपालिका भित्रका संरचनाहरू निर्माण मर्मत गर्दा गाउँपालिका भित्रबाट जारी भएका रसिदहरूलाई मात्र मान्यता दिने नीति लिइनेछ ।

ज) खानेपानी, सरसफाई तथा वातावरण तर्फ:

- विकास निर्माणका योजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा वातावरणीय पक्षमा पर्ने प्रभावलाई ध्यानमा राखी कार्य गरिनेछ ।
- वातावरण संरक्षण तथा संवर्धनमा जोड दिदै वातावरण मैत्री योजना संचालन गरीने नीति लिइने छ ।
- सामुदायिक वनको संरक्षणमा समुदायलाई थप जिम्मेवार बनाउदै वन तथा वातावरण संरक्षण र संवर्धनमा जोड दिइने छ ।

झ) संस्थागत सुशासन तथा सेवा प्रवाहतर्फ:

- सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन कर्मचारीहरूको उत्प्रेरणा बढाई मनोबल उच्च राख्न आवश्यक हुन्छ, त्यस कुरालाई गाउँपालिकाले ध्यानमा राख्दै कर्मचारीहरूको सेवा सुविधामा एकरूपता ल्याउन तथा आफ्नो क्षमता, राजश्व संकलनको अवस्था समेतलाई विचार गरी केही मात्रामा भए पनि पारिश्रमिक तथा सुविधामा हेरफेर गर्ने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिकाको सेवालाई चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शी, जवाफदेहि तथा उत्तरदायि बनाउन संस्थागत क्षमता विकासमा ध्यान दिइनेछ ।
- पदाधिकारी/कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सामाजिक परिक्षण, सार्वजनिक परिक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई तथा अनुगमन र मुल्याङ्कनलाई प्रभावकारी बनाइने नीति लिइने छ ।
- सुचना प्रविधिको प्रयोगमा जोड दिइने छ । गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवाहरूलाई आइटी पद्धतीमा समाहित गर्दै लगिने व्यवस्था गरिनेछ ।

- अनुभव आदान प्रदान, मनोरञ्जनको माध्यमबाट कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूको क्षमता विकासमा सघाउ पुर्याउन अन्तर स्थानीय तह भिजिटको कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- कार्यालयको सुरक्षा, बजार अनुगमन लगायत आवश्यकताका आधारमा अन्य काम गर्न नगर प्रहरीको व्यवस्था गरी संचालनमा ल्याइनेछ ।
- कार्यालय समय, कार्यालय अनुशासनलाई चुस्त बनाई गाउँपालिकालाई मर्यादित र अनुशासित सेवा प्रवाह गर्ने संस्थाको रूपमा विकास गरिनेछ । यसको लागि गाउँपालिकाका प्रत्येक कोठामा सिसि क्यामेरा जडान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

ज) विपद जोखिम न्यूनीकरणतर्फ:

- विपद व्यवस्थापनकार्यका लागि आवश्यक नीति, कानून, मापदण्ड तयार पारि कार्यन्वयन गरिने छ ।
- विपद पूर्व तयारी तथा उद्धार, राहात सामग्रीको पूर्व भण्डारण, बितरण र समन्वयलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनमा सार्वजनिक, निजी, गैरसरकारी, सहकारी संघसंस्थाहरू र समुदाय बीच साझेदारी र सहकार्य प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- शान्तिनगर गाउँपालिकामा विपद् व्यवस्थापनका लागि स्थायी कोष निर्माण गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ । गाउँपालिकाभित्र हरेक संरचना निर्माण गर्दा विपद्, जोखिम न्यूनीकरणलाई विशेष ध्यान दिइनेछ ।
- प्राकृतिक प्रकोपको कारण कुनै बस्ति जोखिम परी बस्तियोग्य नभएको खण्डमा उपयुक्त स्थानमा एकिकृत बस्ति विकास देखि अन्य आवश्यक राहातको व्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछ ।

ट) महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिकतर्फ:

- दिगो विकास लक्ष्य हासिल गर्न सहयोग पुर्याउन महिला विरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा, सामाजिक विभेद, शोषण, कुरीति, अन्धविश्वास हटाउन र न्युनीकरणका लागि गैर सरकारी क्षेत्र समेतको सहभागितामा जागरण र सचेतना अभियान संचालन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक र अपांगता भएकाहरूका व्यक्तिहरूको कानूनी प्रदत्त अधिकार र सेवासुविधा प्रदान गराउन सहजिकरण गरिनेछ ।
- समाजको आर्थिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक सशक्तिकरण र नेतृत्व विकासको लागि कानूनी सचेतना, रोजगारी सिर्जना, उद्यमशिलता प्रवर्धन लगातक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ६० वर्ष पुगेका सबै ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका सबै व्यक्तिहरूलाई परिचय पत्र बितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- संघ, प्रदेश र अन्य संस्थासंग समन्वय गरी महिलामैत्री नीति लिइनेछ ।

ठ) विविध:

- कृषि, वन तथा जडिबुटीमा आधारित उद्योगहरूको विकासका लागि आवश्यक प्राविधिक र आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ । आन्तरिक उत्पादनको मेला प्रदर्शनी आयोजना गरी उत्पादनको बजारीकरण गर्न कृषकहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

- रोजगार गुमाएका व्यक्तिहरूलाई पुनःस्थापित गर्न उद्योग, कृषि तथा निर्माण क्षेत्रमा रोजगार अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- रोजगारीका लागी विदेसिने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत थप योजना तथा कार्यनीति बनाई लागु गरिनेछ ।
- बैदेशिक रोजगारलाई व्यवस्थित र सुरक्षित गर्न सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । विभिन्न संघ संस्थाहरूको समन्वयमा बैदेशिक रोजगारबाट फर्केकाहरूको लागि सिपविकास तालिमहरू संचालन गरिनेछ ।
- गा.पाभिन्नका ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक, पुरातात्विक, प्राकृतिक एवम् अन्य पर्यटकीय स्थलहरूको संरक्षण, संवर्द्धन र विकास गरिनेछ ।
- जैविक विविधताको संरक्षण र संवर्द्धन गर्दै वन अतिक्रमण रोक्न प्रभावकारी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । अतिक्रमित वनक्षेत्र फिर्ता, डढेलो नियन्त्रण, चोरी निकासी नियन्त्रणका लागि समुदायसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- युवाहरूको सीप र प्राविधिक ज्ञानलाई गा.पा विकासमा लगाई युवा रोजगारीको लागि प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराईनेछ । वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका युवाहरूको सीपलाई प्रयोग गरि स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- यस गा.पाबाट प्रवाह गरिने सेवालाई पारदर्शी, जवाफदेही र जनमूखी बनाउनुका साथै विकास निर्माण कार्यमा वित्तीय अनुशासन तथा जवाफदेहिता कायम गर्न मितव्ययिता, कार्यकुशलता र कार्यसम्पादनस्तरलाई मानकका रूपमा लिई सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- विभिन्न सेवा प्रवाहलाई सहज बनाउन पशु सेवा तथा अन्य निर्माण प्राविधिकहरू बडाहरूमा खटाउने नीति लिइनेछ ।
- वन वातावरण क्षेत्रको विकासको लागि सामुदायिक वनसंग सहकार्य गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । सामुदायिक वनबाट संकलन गरिने राजश्व प्राप्तीको लागि सामुदायिक वनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- योजना कार्यक्रम संचालन गर्दा प्रतिस्पर्धात्मक बनाई संचालन गर्ने नीति लिइनेछ । यसको लागि रु.१० लाख भन्दा माथिका सबै योजनाहरू ई.ठेक्का मार्फत संचालन गरिनेछ ।

अन्त्यमा,यो नीति तथा कार्यक्रम “ शान्तिनगर गाउँपालिकाको दायित्व,सुशासन र समृद्धिको स्थायित्व “ भन्ने गा.पाको मूलमन्त्रलाई यथार्थमा परिणत गर्ने मार्गदर्शक दस्तावेज हो । शान्तिनगर गाउँपालिकाको एक्लो प्रयासबाट मात्रै अपेक्षित लक्ष्य हासिल गर्न पक्कै संभव छैन । सरकारी, निजी, गैर सरकारी, सामुदायिक र सहकारी संघसंस्थाहरुको संयुक्त प्रयास, समन्वय, सहकार्य र स्वामित्वमा यस नीति तथा कार्यक्रमको सफल तथा प्रभावकारी कार्यान्वयन हुने विश्वास व्यक्त गर्दै शान्तिनगरको विकास र समृद्धिको यात्रामा सबैको सहभागिताका लागि हार्दिक आव्हान गर्दछु । म सबैप्रति यस अवसरमा आभार तथा धन्यवाद दिन चाहन्छु ।



प्रमोद बस्नेत

अध्यक्ष

शान्तिनगर गाउँपालिका

शान्तिनगर गाउँपालिकाको चौधौँ गाउँसभामा प्रस्तुत बजेट बक्तब्य-२०८०/०८१

आदरणीय गाउँसभाका सभाअध्यक्ष एवं सभासद ज्युहरु,

नेपाली जनताको लामो समयको त्याग बलिदान र संघर्षको परिणाम स्वरूप स्थापित संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र कार्यान्वयनको महत्वपूर्ण र ऐतिहासिक पृष्ठभूमिमा यस शान्तिनगर गाउँ सरकारको चौधौँ गाउँ सभा मार्फत आ व २०८०/८१ को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम यस सदनमा प्रस्तुत गर्न पाउदा गौरवको अनुभूति गरेको छु ।

यस सुवर्ण अवसरमा बजेट प्रस्तुत गरिरहदा गरिमामय सभामा देश र जनताको लागि आफ्नो जीवन बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात,अज्ञात शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । विभिन्न लोकतान्त्रिक आन्दोलनका घाइते तथा अपाङ्गहरु प्रति उच्च सम्मान तथा स्मरण गर्न चाहन्छु । साथै गाउँपालिकाको संस्थागत विकासमा योगदान पुर्याउनु हुने अग्रज अभिभावक, जनप्रतिनिधि, राजनीतिकर्मी, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, समाजसेवी, सुरक्षा निकाय, संचारकर्मी लगायत अन्य सरोकारवाला सबैमा कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु ।

हामी आ व २०७९/८० को बजेट तथा कार्यक्रमलाई सफलतापूर्वक कार्यान्वयनको अन्तिम चरणमा छौं । आ व २०७९/८० मा शान्तिनगर गाउँपालिकाको कुल बजेट ५३ करोड ४० लाख ५८ हजार मध्ये हाल सम्म ३५ करोड ७७ लाख ५६ हजार अर्थात ६७ प्रतिशत बजेट खर्च भइ सकेको अवस्था छ । जसमा कुल अनुमानित बजेट मध्ये केहि आन्तरिक स्रोत र राजस्व बाँडफाँड वापतको रकम अनुमान गरे अनुसार प्राप्त नहुदा खर्च बढाउन नसकेको देखिन्छ । हाल सम्म करिव ७५ प्रतिशत योजना सम्पन्न भइ भुक्तानीको चरणमा रहेका छन् । चालु वर्षको बजेट कार्यान्वयनमा सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्ण शान्तिनगर बासी आमामुवा दाजुभाई तथा दिदीबहिनी गाउँ सभाका सदस्य ज्युहरु कार्यपालिका सदस्य ज्युहरु तथा राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरुमा यस गरिमामय सदन मार्फत हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

आदरणीय गाउँसभाका सभाअध्यक्ष एवं सभासद ज्युहरु,

अव म आगामी वर्षको बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

- शिक्षा स्वास्थ्य क्षेत्रको गुणस्तर सुधार गरि सामाजिक रुपान्तरण गर्ने ।
- सडक तथा पूर्वाधार विकास गर्ने ।
- नागरिकहरुलाई उद्धमशिलता तथा व्यावसायिकता तर्फ आक्रशित गरि दिगो आर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने ।
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा नागरिक पहुच अभिवृद्धि गरि सुशासनको प्रत्याभुति गर्ने ।
- कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा व्यावसायिकता प्रवर्द्धन गर्ने ।
- रोजगारी सृजना र आय आर्जनका माध्यमबाट नागरिकको जीवन स्तरमा सुधार गर्ने ।

आगामी वर्षको बजेटका प्राथमिकताहरु देहाय बमोजिम निर्धारण गरेको छु ।

- शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण र जनशक्ति व्यवस्थापनमा लगानी वृद्धि गर्ने ।
- सडक पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिइ नागरिक पहुच अभिवृद्धि गर्ने ।
- संघिय सरकार र प्रदेश सरकार सँगको सहलगानीमा योजना संचालन गर्ने ।
- कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने ।

- महिला दलित आदिवासी जनजाति अपाङ्गता भएका व्यक्ति र जेष्ठ नागरिक लगायतका वर्गको संरक्षण क्षमाता अभिवृद्धि र समावेशी विकासमा जोड दिने ।

जनताको माग,चाहाना,आवश्यकता र संभावनाको उचित संबोधन हुने गरि बजेट निर्माण एवं तर्जुमा गर्नु र योजनाहरु अघि बढाउनु हाम्रो कर्तव्य हो । प्रत्येक वडा तथा बस्तीका जनताको विकासलाई सम्बोधन गर्न योजना तर्जुमा प्रक्रियामा जनताको अधिकाधिक सहभागीताबाट विकास योजनाहरु छनौट हुदै आएका छन् । बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्दा स्थानीय सरकार संचालन ऐन-२०७४,नेपाल सरकारको सोच,नीति,अन्तराष्ट्रीय क्षेत्रमा जनाएको प्रतिवद्धता ,मार्गदर्शन,विभिन्न ऐन,निर्देशिका,कार्यविधिका साथ साथै यस गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम भित्र केन्द्रित रहेर यो बजेट प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

आदरणीय गाउँसभाका सभाअध्यक्ष एवं सभासद ज्युहरु,

अब म यस सम्मानित सभामा बजेटको शिर्षकगत साराशं प्रस्तुत गर्न गराईरहेको छु ।

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि संघीय सरकारबाट प्राप्त वित्तीय हस्तान्तरण अन्तरगत समानिकरण अनुदान रु.९ करोड ८१ लाख, शशर्त अनुदान रु.१७ करोड ९४ लाख,राजश्व बाडफाड वापत रु. ८ करोड ७९ लाख १३ हजार ९ सय ,समपुरक अनुदान रु. १ करोड र विशेष अनुदान रु. ८० लाख गरि जम्मा रु.३८ करोड ३४ लाख १३ हजार ९ सय प्राप्त हुने अनुमान छ ।

प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गत समानिकरण अनुदान रु.६९ लाख ७३ हजार,शशर्त अनुदान रु.१ करोड ९६ लाख ५० हजार,राजश्व बाडफाड वापत रु.३६ लाख ३ हजार ४ सय ८१ र समपुरक अनुदान रु. १ करोड गरिजम्मा रु.४ करोड २ लाख २६ हजार ४ सय ८१ रुपैया प्राप्त हुने अनुमान छ ।

त्यस्तै गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी र चालू वर्षको अन्त्यमा वचत हुन जाने वैक मौज्दात समेत गरि रु.३ करोड ७७ लाख ५२ हजार ७ सय २९ रुपैया गरी गाउँपालिकाको कुल जम्मा बजेट रु. ४६ करोड १३ लाख ९३ हजार १ सय १० रुपैया आम्दानीमा समावेश हुने अनुमान गरिएको छ । जसमध्ये चालु खर्च तर्फ ३० करोड ३४ लाख ४१ हजार २ सय १० रुपैया अर्थात कुल बजेटको ६५.७६% विनियोजन गरेको छु । त्यस्तै पुजिगत तर्फ १५ करोड ७९ लाख ५१ हजार ९ सय रुपैया अर्थात कुल बजेटको ३४.२४ % विनियोजन गरेको छु । संघीय सरकार,प्रदेश सरकार तथा अन्य निकायबाट उल्लेखित रकमका अतिरिक्त अन्य रकम प्राप्त हुन आएमा यसै बजेटको अंश भै जाने व्यहोरा समेत यस सभामा अवगत गराउन चाहन्छु ।

गत आर्थिक वर्षको यथार्थ आम्दानी र यस वर्षको संशोधित अनुमान तथा आगामी आ.व.को प्रस्तावित आयको विवरण अनुसूचि २ मा संलग्न गरिएको छ । त्यसै गरी गत आर्थिक वर्षको वास्तविक खर्च र यस वर्षको संशोधित अनुमान र आगामी आ.व.को व्यय अनुमानको विवरण अनुसूचि २ मा संलग्न गरिएको छ । साथै उक्त कार्यक्रम र विनियोजित बजेटको विस्तृत विवरण गाउँसभाबाट पारित भएपछि गाउँपालिकाको रातो कितावमा समावेश गरिने व्यहोरा अवगत गराउदछु ।

आदरणीय गाउँसभाका सभाअध्यक्ष एवं सभासद ज्युहरु,

अब म यहाँहरु समक्ष आ.व.२०८०/०८१ को बजेटको शिर्षकगत साराशं प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । विषयगत क्षेत्रको लागि विनियोजित बजेटको संक्षिप्त बिबरण देहाय बमोजिम गरेको छु ।

अन्य शिर्षकगत विनियोजित बजेटको सारांश विवरण तपशिल बमोजिम गरेको छु ।

क्र.स.	विषयगत शाखा	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	प्रशासनिक खर्च तथा कार्यालय संचालन खर्च	८ करोड ८४ लाख ०६ हजार २ सय १०	
२	विकास साझेदारी कोष	२५ लाख	
३	समपुरक कोष	२ करोड	
४	गाउँपालिका स्तरीय योजना/कार्यक्रम	३ करोड ५० लाख ३६ हजार ९००	
५	वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू	४ करोड २० लाख	
६	विषयगत क्षेत्रतर्फ	१ करोड ९४ लाख	

आदरणीय गाउँसभाका सभाअध्यक्ष एवं सभासद ज्युहरु,

अब म यस गाउँपालिकाको महत्वपूर्ण योजनाको संक्षिप्त जानकारी गराउदछु ।

- क) शान्तिनगर गाउँपालिकाको वडा नं ४ को जुम्लेकुला चौतारी भलानेटी बस्तीखोला हुँदै सुन्दरादेवि मन्दिर सम्मको बाटो कालोपत्रे (क्रमगत) बाँकी खण्ड कालोपत्रे गर्न नेपाल सरकार समपुरक अनुदानमा संचालन हुने गरी गाउँपालिकाबाट सत प्रतिशत थप गरी जम्मा रु १ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ख) रंगैजा गैरातिलवारी सडक स्तरोन्नती (कालोपत्रे) योजनाका लागि संघीय सरकार सँगको समपुरक साझेदारीमा संचालन हुने गरी रु १ करोड र प्रदेश सरकार सँगको समपुरक साझेदारीमा संचालन हुने गरी रु ५० लाख गरी जम्मा रु १ करोड ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ग) गाउँपालिका भरि फुसको छानो भएका घरको छाना विस्थापन गर्ने कार्यक्रमका लागि नेपाल सरकारको विशेष अनुदानबाट संचालन हुने गरि रु ८० लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- घ) प्रदेश सरकार सँगको समपुरक साझेदारीमा संचालन गरिने गरि खैरेनी जुम्लेकुला सडक स्तरोन्नती (कालोपत्रे) का लागि रु ५० लाख, सिमचौतारी देखि खानेपानी ट्याङ्की अँधेरे विच गनारी हुँदै आलेचौतारी सम्मको सडक कालोपत्रे योजनाका लागि रु ५० लाख र सिमसुन्दरपुरको रानीपिपल चौतारीदेखि चिसापानी जोड्ने सडक स्तरोन्नतीका लागि रु ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ङ) संघीय सरकारको तराई मधेश सम्बृद्धि कार्यक्रमबाट लाडघाली प्रा.वि. विद्यालय भवन निर्माण शान्तिनगर गाउँपालिका वडा नं १ लागि रु २५ लाख , चिराघाट देखि गिधनिया हुँदै खड्कपुर रोड कालोपत्रे शान्तिनगर गाउँपालिका वडा नं ४ का लागि रु २५ लाख शान्तिनगर गा.पा.४ र गिधनियादेखि पोटलिसम्म जोड्ने मोटेरेवल पुल निर्माणका लागि रु ३० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- च) झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम अन्तर्गत संघीय सरकारको सशर्त अनुदानबाट संचालन हुने गरि धनौरा झो.पु. १, बान्द्रे खोला नेप्ते, कार्यक्रमका लागि १५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- छ) शान्तिनगर गाउँपालिका वासीलाई निशुल्क मोतिविन्दुको चेकजाँच तथा अपरेशन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै यसवर्ष रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ज) गाउँपालिकाका धेरै विद्यालयहरूमा भएको अपर्याप्त दरबन्दिको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै गुणस्तरीय शिक्षाका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन गर्न यो वर्ष पनि रु २ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- झ) कृषि क्षेत्रमा व्यावसायिकता प्रवर्द्धन गरि आय आर्जन र रोजगारीका अवसर सृजना गर्न कृषि तथा पशुपालनका लागि तालिम अनुदान कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रमहरूमा अवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ञ) बेरोजगार तथा अध्यायनसिल युवा लक्षित गरि लोकसेवा तयारी कक्षा संचालनका लागि रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ट) सञ्चार माध्यमको क्षमाता विकास तथा वृत्तिविकास गर्नका लागि अवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
- ठ) महिला दलित आदिवासी जनजाति अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको ससक्तिकरण तथा शिपविकासका माध्यमबाट आय आर्जन सँग जोडन सिपविकास कार्यक्रम उपाध्यक्ष सँग किशोरी कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रमको लागि विभिन्न शिर्षकहरूमा बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
- ड) गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरूको लागि गाउँपालिकाको कोशेली कार्यक्रम मार्फत पौष्टिक तत्व वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै ३ लाख ५० हजार खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- ढ) महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई यातायात प्रोत्साहनका लागि अवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
- ण) संघीय सरकारको सशर्त अनुदानबाट स्रोत ब्यहोर्ने गरी आधारभुत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा र निशुल्क औषधीको लागि बजेटको ब्यवस्था मिलाइएको छु । वडा कार्यालयबाट छनौट भइ आएका विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्नको लागि वडाहरूमा रु ४ करोड २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- त) गाउँपालिकामा एकिकृत एवं व्यवस्थित रूपमा युवा लक्षित खेलकुद प्रतियोगिता संचालनका लागि अवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
- थ) उपयुक्त बमोजिम आ.ब.२०८०/०८१ का लागि तय गरिएको राजस्व सम्बन्धी नीति एवं निर्धारण गरिएको दर तथा दायरा सम्बन्धी आर्थिक विधेयक, २०८० तथा व्यय अनुमानलाई समावेश गरिएको विनियोजन विधेयक, २०८० लाई छलफल गरि स्वीकृतिका लागि यस गरिमामय सभामा पेश गरेको छु ।

आदरणीय गाउँसभाका सभाअध्यक्ष एवं सभासद ज्युहरु,

अन्तमा, आ.व.२०८०/०८१ मा शान्तिनगर गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा सहयोग पुर्याउनुहुने गाउँपालिकाका अध्यक्ष ज्यु, विभिन्न समितिका संयोजक तथा सदस्यज्युहरु, वडा अध्यक्ष तथा कार्यपालिका सदस्यहरु, लगायत योजना तथा बजेट तर्जुमा कार्यमा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रुपमा खिटनु भएका सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु प्रति आभार व्यक्त गर्दछु । बजेट निर्माणमा परोक्ष सहयोग पुर्याउनु हुने राजनैतिक दल, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, संचारकर्मी, विभिन्न गैसस, सुरक्षा निकाय एवं आम शान्तिनगरवासी लगायत सबैमा हार्दिक धन्यावाद ज्ञापन गर्दछु । साथै बजेटको सफल कार्यान्वयनमा सबैको साथ र सहयोगको अपेक्षा गरेको छु । धन्यावाद ।



प्रेमा कुमारी बुढाथोकी
संयोजक

(बजेट तथा योजना तर्जुमा समिति)

मिति: २०८०/०३/१०

शान्तिनगर गाउँपालिकाको अर्थिक ऐन, २०८०
शान्तिनगर गाउँपालिका अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक
प्रस्तावना

शान्तिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम शान्तिनगर गाउँ सभाले यो विधेयक बनाएको छ।

- १ **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०८०/०४/०१ गतेदेखि शान्तिनगर गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।
- २ **भूमि कर (मालपोत) :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची-१ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ३ **घर जग्गा बहाल कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची-२ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
- ४ **व्यवसाय कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची-३ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ५ **बहाल विटौरी कर :** गाउँपालिकाले बनाएको वा स्वामित्वमा रहेको घर, कम्पाउण्ड वा सटर भाडामा लगाए वापत अनुसूची-४ बमोजिम बहाल विटौरी कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ६ **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची-५ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ७ **सेवा शुल्क, दस्तुर :** गाउँपालिकाले विभिन्न सेवा पुर्याए वापत वा सिफारिस गरेवापत वा अन्यकार्य गरेवापत लिइने राजश्व, सेवा शुल्क वा जरिवाना अनुसूची-६ मा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ८ **गाउँपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न कम्पनी, फर्महरुबाट विज्ञापनका सामाग्रीहरु राखेवापत अनुसूची-७ बमोजिम विज्ञापन कर असूल उपर गरिनेछ ।**
- ९ **कर छुट :** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थालाई करमा दिइने छुट सम्बन्धमा अनुसूची-८ बमोजिमको कर छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- १० **प्रदेश सरकारबाट तोकिएको करको सम्बन्धमा सोही करको दर रेट लागू गरी असूल उपर गरिनेछ ।**
- ११ **संशोधन तथा खारेजी :** यो ऐन गाउँसभाको दुईतिहाइ बहुमतबाट खारेज गर्न सकिनेछ भने सामान्य बहुमतबाट आवश्यक संशोधन गर्न सकिनेछ ।

अनुसूचि-१
(दफा २ संग सम्बन्धित)

शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट आ.व.२०८०।०८१ मा लगाउने वार्षिक भूमि (मालपोत) करका क्षेत्र र दरहरु

क्र.स	प्रकरण नं.	विवरण	आ.व.०८०/०८१ को लागि स्वीकृत दर
मालपोत तथा भूमि कर			
क		पाखो तर्फ(एक विगाहसम्मको लागि)	
	१	अब्बल जग्गा प्रति कठ्ठा	३०
	२	दोयम जग्गा प्रति कठ्ठा	२५
	३	सीम जग्गा प्रति कठ्ठा	२०
	४	चाहार जग्गा प्रति कठ्ठा	१५
ख		खेत तर्फ(एक विगाह सम्मको लागि)	
	१	अब्बल जग्गा प्रति कठ्ठा	३०
	२	दोयम जग्गा प्रति कठ्ठा	२५
	३	सीम जग्गा प्रति कठ्ठा	२०
	४	चाहार जग्गा प्रति कठ्ठा	१५
ग		थप दस्तुर	
	१	एक विगाह भन्दा माथिको हकमा क र ख दुवै तर्फको जग्गाको लागि थप प्रति कठ्ठा	२०

नोट: बक्यौताको हकमा लाग्ने शुल्कको १२ प्रतिशतका दरले जरिवाना लगाई असुल गरिनेछ ।

क्र.स	प्रकरण नं.	विवरण	आ.व. ०८०/०८१को लागि स्वीकृत दर
		सम्पति कर	
	१	रु ५ लाखसम्म (माटो वा कच्ची ईटा,ढुङ्गाले बनेको घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा)	१००

२	रु ५ लाखदेखि १० लाखसम्म (पक्की ईटाले बनेको कच्ची घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा)	२००
३	रु १० लाखदेखि २५ लाखसम्म (पक्की घर चार कोठासम्मको घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा)	५००
४	रु २५ लाखदेखि ५० लाखसम्म (पक्की घर आठ कोठासम्मको घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा)	१०००
५	रु ५० लाखदेखि माथि पक्की घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा	१५००

अनुसूचि-२

(दफा ३ संग सम्बन्धित)

शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट आ.व.२०८०।०८१ मा लगाउने घरजग्गाको वार्षिक बहाल करका क्षेत्र र दरहरू

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	आ.व. ०८०/०८१ को लागि स्वीकृत दर
१	२	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको हल, घर, पसल, गोदाम, टहरा, सेड, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रूपमा बहाल दिएकोमा सम्बन्धीत घर जग्गा धनीलाई लाग्ने बहाल कर (जम्मा बहाल रकमको)	१०%

अनुसूचि-३

(दफा ४ संग सम्बन्धित)

शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट आ.व.२०८०।०८१ मा लगाउने व्यवसायको वार्षिक करको क्षेत्र र दरहरू

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	आ.व. ०८०/०८१ को लागि स्वीकृत दर व्यवसाय दर्ता
१	व्यापारिक बस्तु		
	क	मदिरा डिलर	२०००
	ख	मदिरा खुद्रा	१०००
	ग	मदिरा सहितका कोल्ड स्टोर्स	१०००
	घ	सुन चाँदीका गहना बनाउने खरीद तथा विक्री गर्ने पसल	२०००

	ड	टेलिभिजन तथा फ्रिज, राइस कुकुर, वासिड मेशिन लगायतका विद्युतीय उपकरण विक्री गर्ने पसल	२०००
	च	साउन्ड सिस्टम तथा टेन्ट भाडो व्यवसाय	१०००
	छ	रंगरोगन, किला काँटी, सन्माईका, प्लाईउड, सेनेटरी समान, छड, सिमेन्टका साथै फ्लोरीड फिनीसिङ्ग र अन्य निर्माण सामग्रीको विक्रेता (हार्डवेयर पसल)	२०००
	ज	पुल हाउस, स्नुकर, फुटसल आदि	१०००
	झ	जीम हाउस	१०००
	१.१	कम्प्युटर र अन्य ईलेक्ट्रोनिक्स इलेक्ट्रिकलका सामान विक्री तथा मर्मत	
	क	कम्प्युटर र सोका पार्टस विक्री गर्ने, साउण्ड सिस्टम, कम्प्युटर प्रशिक्षण तथा साईवर सञ्चालन गर्ने	२०००
	ख	मोबाईल ग्यालरी, मोबाईल सेट विक्री तथा मर्मत	७००
	ग	फ्रिज, कुलर, राईसकुकुर आदि मर्मत	५००
	घ	विजुलीका सामानका साथै विजुली वाट चल्ने उपकरण जस्तै हिटर, कुलर, पंखा, आईरन, पानी तान्ने पम्प आदि विक्री गर्ने (साना तथा मध्यम खालको उपकरण राख्ने पसल)	७००
	ड	विजुलीका सामान मात्र विक्री गर्ने	५००
	१.२	पेट्रोलियम पदार्थका थोक तथा खुद्रा व्यापार	
	क	ड्रममा पेट्रोलियम पदार्थ विक्रेता	१०००
	१.३	दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ, कपडा आदिको व्यापार व्यवसाय	
	क	किराना पसल अन्य सामान सहित	८००
	ख	किराना पसल मात्र	४००
	ग	घुम्तीवाला किराना	२००
	३	घुम्तीवाला अन्य पसल	२००
	ड	फेन्सी पसल तथा जत्ता चप्पल पसल	५००
	च	माथि मा उल्लेखित आइटम थोक विक्रेताको हकमा	१५००
	५	कपडा पसल	१०००
	१.४	सवारी साधन मर्मत तथा सम्भार गर्ने	
	क	विभिन्न सवारी साधनका पार्टस विक्री गर्ने	१०००
	ख	साइकल, रिक्शा, मोटर साइकल मर्मत तथा वासिड सेन्टर	५००
	ग	मोटरसाइकल मर्मतका साथै सोका पार्टस विक्री गर्ने पसल	१०००
	३	गाडीका टायर पसल, मर्मत तथा हावा भर्ने	४००
	ड	ईलेक्ट्रीक मेशीनबाट वेल्डीङ्ग गर्ने	५००
	च	ग्याँस वेल्डीङ्ग गर्ने	४००
	छ	मोटरसाइकल विक्रेता डिलर वा सोरुम	२०००

२	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
	क	चिकित्सक	१०००
	ख	पशु चिकित्सक	८००
	ग	कविराज वैद्य	५००
	घ	कानून व्यवसायी	५००
	□	लेखापरीक्षक घ वर्ग	५००
	च	दन्त चिकित्सक	१०००
	छ	अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाता (नक्सा डिजाइनर)	२०००
	ज	बीमा एजेन्ट	५००
	झ	संस्थागत पेन्टर स्थानीय	३००
	ञ	लेखापढी व्यवसायी	५००
३	उद्योग तर्फ		
	क	मिनरल वाटर उद्योग	५०००
	ख	बोरा उत्पादन उद्योग	२०००
	ग	गार्मेन्ट उद्योग	२०००
	घ	चिउरा उद्योग	५००
	ङ	सिमेन्टका Anu बनाउने २० ब्यालेटका रीड, टायल आदि	५००
	च	ग्रिल, सटर, ट्रस बनाउने उद्योग	१०००
	छ	कापि उद्योग	२०००
	ज	पशुपंक्षीको आहारा उत्पादन गर्ने	१०००
	झ	सोलार पावर कम्पनीको डिलर वा विक्रेता	२०००
	ञ	चिरान मेशीन राखी साधारण फर्निचर उत्पादन गर्ने	१५००
	ट	फर्निचर पसल	१०००
	ठ	वन पैदावारमा आधारित प्रशोधन उद्योग	१०००
	ड	५ हर्ष पावरदेखी २० हर्ष पावर सम्म	५०००
	ढ	द्वण् हर्ष पावरदेखी ३० हर्ष पावर सम्म	१०००
	ण	जुत्ता चप्पल उद्योग	१०००
	त	डेरी उद्योग	२०००
	थ	स्यानीटरी उद्योग	१०००
	द	लघु उद्यम(मसला,पाउरोटी,अचार आदी उद्योग)	५००
	ध	निर्माणव्यवसायी घ वर्ग फर्म दर्ता। सुचिकरण	१५०००
	न	निर्माण व्यवसायी घ वर्ग नविकरण	३०००
४	होटेल, रेष्टुरा, रिसोर्ट ट्राभल्स एजेन्सी, ग्लाइडिङ, आदि उद्योग व्यवसाय		
	क	प्रा.लि. भएका होटेल	५०००
	ख	ट्राभल एजेन्सी शाखा तथा ग्लाइडिङ	१०००

	ग	होटेल तथा लज र हलको व्यवस्था भएको	१०००
	घ	होटल साधारण	६००
	□	रेष्टुरेन्ट वा चमेना गृह	६००
	च	आधुनिक सुविधायुक्त रेष्टुरेन्ट एण्ड बार	१५००
	छ	साधारण चिया पसल	३००
	ज	मिठाई पसल	८००
	झ	मिठाईका साथै खाजा नास्ताको व्यवस्था भएको	१०००
	ञ	होम स्टे (प्रति ग्राहक)	१०००
५	छपाई तथा प्रकाशन		
	क	अफसेट प्रेस भएका	२०००
	ख	स्क्रिन प्रिन्ट गर्ने	७५०
	ग	फ्याक्स फोटोकपी सेन्टर तथा फोटा स्टुडियो	५००
	घ	ईमेल ईन्टरनेट सहित साईवर क्याफेको व्यवस्था भएको	४००
	ङ	कुरीयर सेवा	२००
	च	छपाई तथा प्रकाशन (पत्रपत्रिका)	१०००
	छ	एफ.एम. रेडियो स्टेशनमा वार्षिक	२०००
६	वित्तिय सेवा		
	क	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बाहेक क वर्गका वाणिज्य बैंकहरु	८०००
	ख	ख वर्ग वर्गका विकास बैंकहरु	६०००
	ग	वित्तिय कम्पनीका ग तथा घ वर्ग वर्गका विकास बैंकहरु	५०००
	घ	साना तथा मझौला लघुवित्तहरु (राष्ट्रिय स्तरका बाहेक)	३०००
	ङ	मनि ट्रान्सफरका शाका कार्यालय	२०००
	च	बीमा कम्पनी	५०००
	छ	सहकारी बैंकिङ व्यवसाय समेत गर्ने	८००
	ज	सहकारी बैंकिङ व्यवसाय नगर्ने	५००
	झ	अन्य क्षेत्रमा कार्यालय भई यस गाउँपालिकामा कारोबार संचालन गर्ने वित्त संस्थाहरु	२०००
	ञ	कन्सल्टेन्सी	१५००
७	निजी स्वास्थ्य सेवा		
	क	अस्पताल (सम्पूर्ण सेवा प्रदान गर्ने)	६०००
	ख	क्लिनिक तथा ल्याव	१०००
	ग	दन्त क्लिनिक	५००
	घ	अल्ट्रासाउन्ड एक्सरे	८००
	□	औषधी पसल	१०००

	च	सादा एक्सरे	४००
	छ	ल्याव सेवा	५००
८	शिक्षा सेवा		
	८.१	निजी क्षेत्रका स्कूल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय	
	क	शिशु स्तरका विद्यालय	१०००
	ख	आधारभूत स्तरका विद्यालय	२०००
	ग	मा.वि.स्तरका विद्यालय	५०००
	घ	प्राविधिक शिक्षालय	६०००
	ड	क्याम्पस स्तर	५०००
९	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र		
	क	टेक्नीकल ईन्स्टीच्युट (१५ महिने) प्रति विधा	४०००
	ख	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	५००
	ग	सिलाई कटाई तालिम गराउने केन्द्र	५००
	घ	ड्राभिड प्रशिक्षण केन्द्र	५००
१०	अन्य सेवा		
	क	विज्ञापन सेवा सबै किसिमका	५००
	ख	व्युटीपार्लर, केश श्रृङ्गार आदि	५००
	ग	कस्मेटिक पसल	३००
	घ	हजाम सटरवाला	३००
	ड	हजाम घुम्तीवाला	१००
	च	फोटो, भिडियो मिक्सीड गर्ने, सि.डी. तयार गर्ने(फोटो ग्राफी)	५००
	छ	आर्ट सेन्टर (फ्लेक्स प्रिन्ट)	१०००
	ज	आर्ट सेन्टर साधारण	५००
	झ	भाँडाकुँडा विक्रेता पसल(भाँडा पसल)	१०००
	ञ	खेलौना उपहार तथा गिफ्ट पसल	५००
	ट	केबुल नेटवर्क व्यवसाय	१०००
	ठ	एग्रोभेट सेन्टर	५००
	ड	म्यानपावर कम्पनी शाखा कार्यालय	२०००
	ढ	ग्याँस विक्रेता	१०००
	ण	ड्राई क्लिनर्स	१०००
	त	गल्ला खरीद विक्री गर्ने थोक पसल	२०००
	थ	गल्ला खरीद विक्री गर्ने खुद्रा पसल	१०००
११	मासु तथा मह विक्रेता		
	क	पंक्षिजन्य मासु पसल	२००
	ख	माछा पसल	१५०

	ग	खसी बोको, बंगुर मासु पसल	५००
	घ	राँगाको मासु पसल	५००
	ङ	कुखुराको अण्डा पसल	५००
	च	मौरी पालन फर्म(पचास घर सम्म)	२००
	छ	मौरी पालन फर्म(पचास घर भन्दा माथि १०० घर सम्म)	३००
	ज	मौरी पालन फर्म(१०० घर भन्दा माथि)	४००
	झ	अन्य कृषि तथा पशु फर्महरु	३००
१२	अस्थायी हाट बजार वा घुम्ती पसल (दैनिक रुपमा)		
	क	कुम्ले कपडा व्यापारी प्रति दिन	१५
	ख	सिरक डसना बेच्ने प्रति दिन	२०
	ग	घुम्ती पसल, ठेला पसल समेत प्रति दिन	५
	घ	माछा पसल प्रति दिन	२०
	□	जडिबुटीजन्य औषधिको घुम्ती पसल गर्ने प्रति दिन	१५
१३	अन्य विभिन्न पसलहरु		
	क	सेनेटरी सामान बिक्री तथा मर्मत गर्ने पसल	२००
	ख	रुई धुलाईका साथै सिरक गढाको पसल	५००
	ग	लेन्टर ढलानका लागि सेटिङका सामान भाडामा दिने	५००
	ङ	विभिन्न मालसामान संकलन गर्ने कवाडी	२००
	च	स्टेशनरी पसल	८००
	छ	चस्मा बिक्री तथा मर्मत गर्ने पसल	२००
	ज	पान चुरटका साथै अन्य मालसामानका पसल	१००
	झ	घुम्ती मिल	१०००
	ञ	मिक्चर मेसिन	१०००
१४	तरकारी फलफुल खुद्रा पसल		
	क	तरकारी फलफुल घुम्तिवाला पसल	२००
	ख	तरकारी फलफूलको थोक पसल	१०००
	ग	खुद्रा तरकारी फलफुल पसलका साथै अन्य	५००
१५	विभिन्न व्यवसाय		
	क	१००० सम्मका कुखुरा पालन व्यवसाय	५००
	ख	१००० भन्दा माथिको कुखुरा पालन व्यवसाय	७००
	ग	बंगुर पालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथि)	८००
	घ	गाई भैंसी पालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथि)	१०००
	ङ	बाख्रा पालन व्यवसाय (५० भन्दा माथि)	१०००
	च	माछा पालन व्यवसाय प्रति पोखरी	२००

	छ	माथिका व्यवसायमा तोकिएको संख्याभन्दा कमको हकमा शीर्षक अनुसारको रकममा रु. २०० कम लाग्नेछ ।	
	ज	कुटानीपिसानी पेलानी मिल	२०००
	झ	पानी घट्ट	२००
	ञ	पानी मिल	५००

नोटः

- (१) माथिको वर्गिकरणमा समावेश नभएको सेवा व्यवसायको हकमा त्यस्तै प्रकृतिको अन्य कारोवारको आधारमा कर लगाइनेछ ।
- (२) माथि तोकिएको पेशा व्यवसायहरूमा बाहेक एउटै फर्मले एकभन्दा बढि बस्तु वा सेवाहरूको कारोवार गरेको अवस्थामा मुख्य मुख्य कारोवारको अतिरिक्त थप कारोवारको लागि त्यस्तो थप कारोवारमा तोकिएको दरको २५ प्रतिशतका दरले थप कर लाग्नेछ ।
- (३) चालु आ.व.को कर आश्विन मसान्तसम्ममा बुझाएमा १० प्रतिशत छुट दिने र माथि तोकिएको अवधिमा वार्षिक रुपमा तिर्नु पर्ने कर,दस्तुर नबुझाएमा थप १० प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्नेछ ।
- (४) म्याद समाप्त भएको मितिले असार मसान्तसम्म जरिवाना लाग्ने छैन ।
- (५) दर्ता गरेको सुरु वर्ष वार्षिक कर लाग्ने छैन ।
- (६) व्यवसाय नविकरण गर्दा दर्ताशुल्कको ५० प्रतिशत रकम लाग्नेछ ।
- (७) अन्य निकायमा दर्ता भई यस पालिका अन्तर्गत रहने व्यवसायहरूको सुचिकृत गर्दा माथि उल्लेखित व्यवसाय दर्ता रकमको ५० प्रतिशत सुचिकृत रकम लाग्नेर सूचिकृत भएका व्यवसायको वार्षिक नविकरण गर्दा सूचिकृत रकमको ५० प्रतिशत रकमलाग्नेछ ।

अनुसूचि-४

(दफा ५ संग सम्बन्धित)

शान्तिनगर गाउँपालिका आ.व.२०८०/०८१ मा लगाउने बहाल विटौरी करका क्षेत्र र दरहरू

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	इकाई	स्वीकृत दर
१		ऐलानी, पर्ती, सार्वजनिक जग्गामा पसल आदि खोल्न दिए वापत मासिक	वर्ग मी.	५.००
२		गाउँपालिकाले बनाएको वा स्वामित्वमा भएको घर, कम्पाउण्ड वा सटर भाडामा लगाए वापतमासिक	वर्ग फुट	८.००
३		वडा नं ७ मा रहेको पालिकाको सटर भाडामा लगाउदा		
	क	ठुलो सटरमासिक भाडा		१२००
	ख	सानो सटरमासिक भाडा		१०००

अनुसूचि-५

(दफा ६ संग सम्बन्धित)

शान्तिनगर गाउँपालिका आ.व.२०८०।०८१मा लगाउने जडिबुटी, कवाडी र जीव जन्तु तथा वनजन्य/पशुजन्य करका क्षेत्र तथा दरहरु

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	इकाई	स्वीकृत दर
वन पैदावार/जडिबुटीजन्य				
	१	नकस (खर) बावियो, मलहन पत्ता, छुवाली, पराल, बगास, बेत	ट्रक	१००.००
			ट्याक्टर	५०.००
	२	बाँस	गोटा	५.००
	३	सालको बियाँ	के.जी.	५.००
	४	सुकेको बेसार /सुकेको खुर्सानी	प्रति के.जी.	१.००
	५	काचो बेसार / काँचो खुर्सानी	प्रति के.जी.	०.५०
	६	कत्था	प्रति के.जी.	५.००
	७	अम्लिसो	प्रति विटा	१०.००

प्रचलित कानूनले निषेधित गरेका बाहेक मृत पशुका हाड, सिङ र खुर

	१	हाड	प्रति के.जी.	५.००
	२	सिङ	प्रति के.जी.	५.००
	३	खुर	प्रति के.जी.	५.००
	४	छाला ठूलो	प्रति गोटा	१००.००
	५	छाला सानो	प्रति गोटा	५०.००
	६	पँछीका प्वाँखहरु तथा सुंगुरको जगर	प्रति के.जी.	१०.००

अनुसूचि-६

(दफा ७ संग सम्बन्धित)

शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट आ.व.२०८०/०८१ मा लगाउने सेवा, शुल्क तथा दस्तुरको क्षेत्र र दरहरु

क्र.सं.	प्रकरण नं.	विवरण	इकाई	आ.व. ०८०/०८१ को लागि स्वीकृत दर
विभिन्न सिफारिस दस्तुरहरु				
१		अग्रेजीमा गरिने सबै सिफारिश		८००
२		नागरिकता सिफारिश		१५०

३		नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिश		२००
४		अंगिकृत नागरिकता सिफारिश		३००
५		नाता प्रमाणित स्वदेश प्रयोजन		५००
६		नाता प्रमाणित विदेश प्रयोजन		८००
७		नाता कायम सिफारिश		३००
८		पारिवारिक विवरण सिफारिश		३००
९		बसोवास प्रमाणित सिफारिश		५००
१०		नाबालक सिफारीस सिफारिश		१५०
११		जन्म मिति प्रमाणित सिफारिश		३००
१२		वैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिश		३००
१३		अविवाहित प्रमाणित सिफारिश		३००
१४		व्यक्तिगत प्रमाणित सिफारिश		३००
१५		चारित्रिक प्रमाणित सिफारिश		३००
१६		माथिकासिफारिस विदेश प्रयोजनका लागि		८००
१७		सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित सिफारिश		१०००
१८		खानेपानी, टेलिफोन जडान, नामसारी, ठाउँ सारी सिफारिश		२००
१९		विद्युत मिटर जडान सिफारिश (घरायसी)		२००
२०		विद्युत मिटर जडान सिफारिश (उद्योग)		५००
२१		वनजन्य वस्तुको निकासी सिफारिश (प्रति टेक्टर)		५००
२२		संघ संस्था दर्ता सिफारिश		१०००
२३		राय सल्लाह, सुझाव दस्तुर		३०००
२४		घर खाली गराउँदा प्रति दिन		१०००
२५		नाम थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिश		५००
२६		चौपाया निकासी दस्तुर प्रति गोटा		५०
२७		कागजपत्र प्रमाणित दस्तुर		५००
२८		मिलापत्र दस्तुर(दुवै वा कुनै एक पक्षबाट सहमतीको आधारमा)		५००
२९		संरक्षक प्रमाणित वा संस्थागत वा व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिश		३००
३०		जिवित रहेको सिफारिश		५००
३१		हकवाला वा हकदार प्रमाणित		५००
३२		जनजातिसिफारिस दस्तुर		२००
३३		आर्थिक अवस्थाको सम्बन्धमा सिफारिस (विपन्नता, सम्पत्ति)		५००
३४		पालनपोषणको लागि सिफारिस		५००

३५		जग्गाको हक सम्बन्धमा शिफारिस		५००
३६		फोहर व्यवस्थापन दस्तुर प्रति घर/पसल प्रति महिना		५०
३७		कवाडी संकलन दस्तुर(वार्षिक)		१०००
३८		गरा सम्प्राप्ति सिफारिस प्रतिकृष्टा		१०००
३९		ढुङ्गा ढुवानी दस्तुर(आफ्नो घरको प्रयोजनको लागि प्रति टेक्टर २.५घ.मी)		२००
४०		अन्य सिफारिश सामान्य (स्वदेश प्रयोजन)		२००
४१		अन्य सिफारिश सामान्य (विदेश प्रयोजन)		८००

**वनजन्य वस्तुको निकासी तथा कटान सिफारिश
आबादिको काठ निकासी सिफारिस
रुख कटान सम्बन्धी सिफारिस**

४२		प्रति रुख कटानी		३००
----	--	-----------------	--	-----

घरेलु तथा साना उद्योगको सर्जिमिन सहित सिफारिस

४३		क्रसर उद्योग		५०००
४४		कुटानी पिसानी मिल शिफारिश		१०००
४५		सःमिल काठ चिरानी शिफारिश		५०००
४६		साना तथा घरेलु उद्योग शिफारिश सर्जिवनी सहित		१०००
४७		व्यवसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन शिफारिश		५००
४८		मदिरा व्यवसाय शिफारिश (खुद्रा)		१०००
४९		होटल दर्ताको शिफारिश		७००
५०		उद्योग नविकरण शिफारिस क र ख को लागि		१५००
५१		उद्योग नविकरण शिफारिस क र ख बाहेक		५००
५२		ठाउँसारी तथा नामसारी शिफारिस क र ख को लागि		५०००
५३		ठाउँसारी तथा नामसारी शिफारिस क र ख बाहेक		१०००

**घर जग्गा तथा चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर
चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर**

५४		तुल्सीपुर रगैचा सुर्खेत सडकसंग जोडिएका दाँया बाँयाका जग्गा		१०००
५५		गहतेखोला खिलतपुर माथिल्लो बाटोसंग जोडिएका दाँया बाँयाको जग्गा		७००
५६		दामोदर सडकसंग जोडिएका दाँया बाँयाका जग्गा		६००
५७		अन्य कालोपत्रे सडकसंग जोडिएका दाँया बाँयाका जग्गा		६००
५८		अन्य सबै सडकसंग जोडिएका दाँया बाँयाका जग्गा		५५०
५९		अन्य सबै प्रकारका जग्गाहरु		५००

जग्गा नाँप जाँच तथा ट्रेस नक्सा निर्माण दस्तुर				
६०		प्रति एक कित्ता घडेरी(बढिमा २ कट्टा सम्म)		२०००
६१		प्रति एक कित्ता खेत वारी		१५००
६२		थप प्रति कित्ता		१०००
६३		ट्रेस नक्सा निर्माण तथा प्रमाणित प्रति कित्ता		२००
६४		ट्रेस नक्सा प्रमाणित थप प्रति कित्ता		१००
घर जग्गा नामसारी सिफारिस				
	क	पहाडी र समथल क्षेत्र		
६५		नामसारी सिफारिस		५००
	ख	मोही लगत कट्टा सिफारिस		
६६		मोही लगत कट्टा १ विगाह सम्म		५००
६७		१ विगाह भन्दा माथि ५ विगाहा सम्म		१०००
६८		५ विगाहा भन्दा माथि		१५००
६९		मोही नामसारी		५००
सुकुम्बासी पूर्जा सिफारिस दस्तुर				
७०		५ कट्टा सम्म		१००
७१		५ कट्टा भन्दा माथि १० कट्टा सम्म		२००
७२		१० कट्टा देखि माथि		३०००
छुट जग्गा दर्ता सिफारिस				
७३		५ कट्टा सम्म		१०००
७४		६ देखि १० कट्टा सम्म		१५००
७५		११ कट्टा देखि माथि		२०००
मालपोतमा अन्य सिफारिस				
७६		लालपूर्जा फोटो टाँस		३००
७७		मोठ श्रेष्ठा कायम गर्ने सिफारिस		५००
७८		पूर्जा हराएको सिफारिस		५००
७९		बकसपत्र सिफारिस		१०००
८०		शेषपछिको बकसपत्र सिफारिस		१०००
८१		अंशवण्डा सिफारिस		१०००
८२		नाम,थर,वतन,जन्म मिति आदि सच्याउन सर्जमीन मूचुल्का सहित सिफारिस		७००
घरबाटो तथा घर कायम सिफारिस				
८३		तुल्सीपुर रगैचा सुर्खेत सडकसंग जोडिएका दाँया बाँयाका जग्गा		१०००

८४		गहतेखोला खिलतपुर माथिल्लो बाटोसंग जोडिएका दाँया वाँयाको जग्गा		७००
८५		दामोदर सडकसंग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गा		६००
८६		अन्य कालोपत्रे सडकसंग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गा		६००
८७		अन्य सबै सडकसंग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गा		५५०
८८		अन्य सबै प्रकारका जग्गाहरु		५००
८९		घर कायम शिफारिस १००० वर्ग फिट भन्दा माथि		१०००
९०		घर कायम शिफारिस १००० वर्ग फिट भन्दा कम		५००
९१		घर कायमसिपारिस कच्ची घर		२००
घर जग्गा मुल्याङ्कन दस्तुर				
९२		जग्गा मुल्याङ्कन एक लाख सम्म		८००
९३		एक लाख भन्दा माथिपाच लाख सम्म		१०००
९४		पाच लाख देखी दश लाख सम्म		१५००
९५		दश लाख देखी बिस लाख सम्म		२०००
९६		बिस लाख देखि पचासलाख सम्म		३०००
९७		जग्गा मुल्याङ्कन थप प्रति लाख		५०
९८		घरको मूल्याङ्कन स्वघोषणा मूल्यको		०.५ प्रतिशत
अन्य आय श्रोत मुल्याङ्कन दस्तुर				
९९		प्रति लाख प्रति वर्ष		२००
घडेरी प्लटिङ्ग इजाजत तथा बोटोको लगत कट्टी				
१००		प्लटिङ्ग ईजाजत दस्तुर प्रति कट्टा		३०००
१०१		१० धुर सम्म (बाटोको लगत कट्टी)		१०००
१०२		१ कट्टा सम्म (बाटोको लगत कट्टी)		१५००
१०३		५ कट्टा सम्म (बाटोको लगत कट्टी)		२५००
१०४		५ कट्टा भन्दा माथि (बाटोको लगत कट्टी)		५०००
१०५		प्लटिङ्ग एरियाको जग्गा (एक वा दुई कित्ताबाट लगातार समान किसिमको कित्ताबाट भएको) सिफारिश दस्तुर प्रति कित्ता (इजाजत नलिएको हकमा)		१०००
नक्सा पास तथा घर अभिलेखिकरण दस्तुर				
१०६		नक्सा पास किताव		५००
१०७		घर नक्सा नामसारी		१०००
१०८		RCC बाहेकको पक्की घरको एकमुष्ट		२०००
१०९		RCC घरको लागि मुख्य बजारको राजमार्ग क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माण अघि		६

११०		RCC घरको लागि मुख्य बजारको भित्री क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माणा अघि		५
१११		RCC घरको लागि अन्य पक्की सडक क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माणा अघि		४
११२		RCC घरको लागि अन्य कच्ची सडक क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माणा अघि		३
११३		RCC घरको लागि बजार क्षेत्र तथा पक्की सडमा प्रति वर्ग फिट प्रति तला निर्माण भईसकेका घरको		१०
११४		RCC घरको लागि अन्य सडक क्षेत्रमा प्रति स्क्वायर फिट प्रति तला निर्माण भईसकेकाका घरको		८
पेन्सन पट्टा सिफारिश				
११५		वेलायत वा तेस्रो मुलुकको लागि पेन्सन सिफारिस		२५००
११६		भारतीय पेन्सन सिफारिस		१५००
११७		नेपाली(मातहत कर्मचारी शिक्षक वाहेक) को लागि पेन्सन सिफारिस		१०००
११८		वेलायत वा तेस्रो मुलुक पेन्सन नामसारी सिफारिस		२०००
११९		भारतीय पेन्सन नामसारी सिफारिस		१५००
१२०		नेपाली (मातहत कर्मचारी शिक्षक वाहेक) को पेन्सन नामसारी सिफारिस		५००
उद्योग व्यवसाय,दर्ता नामसारी,ठाउसारी तथा सूचिकरण व्यवसाय दर्ता तथा नामसारी दस्तुर				
१२१		सामान्य पसल(कपडा,भाँडा, फेन्सी,इलेक्ट्रोनिक वा अन्य त्यस्तै प्रकृतिका पसल व्यवसाय दर्ता		१०००
१२२		घुम्तीमा पसल व्यवसाय दर्ता		१००
१२३		व्यवसाय दर्ता रु. ३,००,०००।- सम्म		७००
१२४		व्यवसाय दर्ता रु. ३ लाख देखि माथि पाँच लाखसम्म		१०००
१२५		उद्योग दर्ता (५ देखि २० हर्ष पावर सम्म)		१०००
१२६		फर्निचर पसल दर्ता		१०००
१२७		लघुउद्यम दर्ता (मसला,अचार,अगरबत्ति आदि)		२००
१२८		लघु उद्यम नामसारी तथा ठाउसारी (मसला,अचार,अगरबत्ति आदि)		२००
१२९		चाउमिन तथा पाउरोटी उद्योग दर्ता		१०००
१३०		ग्रील उद्योग दर्ता		१०००
१३१		मिनरल वाटर उद्योग दर्ता		५०००
१३२		होम स्टे दर्ता		५००

१३३		टाइल,ब्लक,रिड लगायतका सेनिटरी उद्योग दर्ता		१०००
१३४		जुस उद्योग दर्ता		५००
१३५		गारमेन्ट उद्योग दर्ता		१०००
१३६		कपी उद्योग दर्ता		१०००
१३७		माथिका उद्योग व्यवसायमा नामसारी तथा ठाउँसारी		५००
१३८		उद्योग तथा दर्ता शिफारिस दस्तुर(मझौला)		७००
१३९		उद्योग नामसारी शिफारिस दस्तुर(मझौला)		३००
१४०		उद्योग तथा दर्ता शिफारिस दस्तुर(घरेलु तथा साना)		५००
१४१		उद्योग नामसारी शिफारिस दस्तुर(घरेलु तथा साना)		२००
१४२		उद्योग लगत कट्टा शिफारिस		२००
उद्योग व्यवसाय,संघ संस्था तथा समूह सूचिकरण दस्तुर				
१४३		ईट्टा,क्रसर तथा अन्य खानीजन्य उद्योग सूचिकरण		१५०००
१४४		अन्य ठूला तथा मझौला उद्योग सूचिकरण		१५०००
१४५		कृषिजन्य उद्योग सूचिकरण		५०००
१४६		कृषिजन्य उद्योग सूचिकरण		३०००
१४७		वित्तिय सेवा सूचिकरण क वर्ग		५०००
१४८		वित्तिय सेवा सूचिकरण ख वर्ग		३०००
१४९		वित्तिय सेवा सूचिकरण ग र घ वर्ग		२०००
स्वास्थ्य संस्था दर्ता				
१५०		अस्पताल (सम्पूर्ण सेवा प्रदान गर्ने)		१००००
१५१		क्लिनिक तथा ल्याव		५०००
१५२		दन्त क्लिनिक		३०००
१५३		अल्ट्रासाउन्ड एक्सरे		५०००
१५४		औषधी पसल		१०००
१५५		ल्याव सेवा		१०००
१५६		नवीकरण दस्तुर (प्रति वर्ष दर्ता दस्तुरकौ)		१० प्रतिशत
कृषि तथा पशुक्षेत्रसंग सम्बन्धित				
१५७		समूह दर्ता		२००
१५८		नवीकरण प्रति २ वर्ष दर्ता शुल्कको		५०
१५९		रासायनिक मल सिफारिश		१५००
१६०		साना सिचाई निवेदन/सिफारिश		३००
१६१		सहरकारी सिचाई निवेदन/सिफारिश		५००
१६२		एग्रो वा भेट पसल दर्ता(कुनै एको लागि मात्र)		१०००
१६३		एग्रो भेट पसल दर्ता		१५००
१६४		नवीकरण प्रति वर्ष दर्ता शुल्कको	प्रतिशत	१०

१६५		मासु पसल		१०००
१६६		नवीकरण प्रति वर्ष दर्ता शुल्कको		१०प्रतिशत
१६७		डेरी उद्योग(नविकरण नगर्नुपर्ने)		४०००
पशुपंक्षी फर्म दर्ता तथा नवीकरण				
१६८		अन्य कृषि फर्म दर्ता तथा नामसारी		५००
१६९		१००० सम्मका कुखुरापालन व्यवसायको पोल्ट्री फर्म		५००
१७०		सो भन्दा बढीको लागि		६००
१७१		वंगुरपालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथि)		५००
१७२		गाई भैंसी पालन व्यवसाय (५ वटा भन्दा माथि)		५००
१७३		बाख्रा पालन व्यवसाय (५० भन्दा माथि)		५००
१७४		माथिका व्यवसायमा तोकिएको संख्याभन्दा कमको हकमा		५००
१७५		माछापालन व्यवसाय		५००
पशु उपचार दर्ता, पशु पोष्टमार्टम सेवा				
१७६		ठूला पशु		५००
१७७		साना पशु		३००
१७८		पंक्षी		१००
शिक्षा क्षेत्र				
निजी विद्यालय दर्ता				
१७९		शिशु कक्षा सञ्चालन		१००००
१८०		प्रा.वि.तह(१-५)		१५०००
१८१		आ.वि.तह(६-८)		२००००
१८२		मा.वि.तह (९-१०)		२५०००
१८३		मा.वि.तह (११-१२)		३००००
निजी विद्यालय कक्षा अपग्रेट (थप)				
१८४		आधारभूत तह प्रति कक्षा		३००००
१८५		मा.वि. तह प्रति कक्षा		५००००
शिक्षक सरुवा अन्तरपालिका निवेदन शुल्क प्रा.वि.स्तर				
१८६		आधारभूत तह परीक्षा शुल्क (कक्षा ८) प्रति विद्यार्थी(संस्थागत)		५००
१८७		प्रमाण पत्र प्रतिलिपि शुल्क नाम		३००
१८८		नाम,थर तथा जन्ममिति संसोधन		३००
१८९		सर्टिफिकेट संस्था प्रमाणित(विद्यालय)		५००
शिक्षक सरुवा निवेदन दस्तुर(आउने जाने दुवै तर्फ)				
१९०		शिक्षक सरुवा जिल्ला अन्तर निवेदन दस्तुर प्रा.वि.स्तर		१०००
१९१		शिक्षक सरुवा जिल्ला अन्तर निवेदन दस्तुर आ.वि.स्तर		१५००

१९२		शिक्षक सरुवा जिल्ला अन्तर निवेदन दस्तुर मा.वि.स्तर		२०००
१९३		शिक्षक सरुवा अन्तरपालिका निवेदन शूलक प्रा.वि.स्तर		५००
१९४		शिक्षक सरुवा अन्तरपालिका निवेदन शूलक आ.वि.स्तर		१०००
१९५		शिक्षक सरुवा अन्तरपालिका निवेदन शूलक मा.वि.स्तर		१५००
शिक्षक / कर्मचारी अभिलेख कायम दस्तुर स्थायी / करार सबै				
१९६		माध्यामिक तह		२०००
१९७		आधारभूत तह(नि.मा.वि.)		१५००
१९८		प्राथमिक तह		१०००
१९९		बाल विकास सहजकर्ता		५००
२००		विद्यालय कर्मचारी		५००
विषय विज्ञ तथा अन्य				
२०१		विषय विज्ञ माध्यामिक तह		१०००
२०२		विषय विज्ञ आधारभूत तह		७००
२०३		विषय विज्ञ प्रा.वि. तह		५००
२०४		विषय विज्ञनविकरण प्रति वर्ष दर्ताको		५० प्रतिशत
२०५		सिकाई केन्द्र नविकरण दस्तुर		५००
फर्म/समूह दर्ता तथा नवीकरण				
२०६		अन्य फर्म /समूह दर्ता		५००
२०७		अन्य फर्म नवीकरण प्रति २ वर्ष		२००
२०८		आमा समूह, बाल क्लब, दर्ता		५००
२०९		नवीकरण प्रति २ वर्ष		१० प्रतिशत
सहकारी दर्ता				
२१०		बहुउद्देश्यीय सहकारी		५०००
२११		बचत तथा ऋण सहकारी		५०००
२१२		कृषि सहकारी		२०००
२१३		अन्य सहकारी		२०००
२१४		प्रतिवर्ष नवीकरण गराउनुपर्ने र नविकरण गर्दा दर्ता		१० प्रतिशत
गैर सरकारी संघ संस्था/ समूह/यूवा क्लब सूचिकरण				
२१५		गैर सरकारी संघ संस्था नविकरण शिफारिस		१०००
२१६		गैर सरकारी संघ संस्था सूचिकरण		१०००
२१७		समूह सूचिकरण (सामुदायिक वन लगायत)		५००
२१८		यूवा क्लब सूचिकरण		५००
ओ.जे.टी सेवा शूलक				
२१९		ओ.जे.टी. (प्रति व्यक्ति, प्रति पटक) ६ महिने		३०००
२२०		ओ.जे.टी. (प्रति व्यक्ति, प्रति पटक) ३ महिने		१०००

२२१		अन्य फुटकर महिनाको हकमा माथिको जुन प्रकरणको नजिक हुन्छ		
पञ्जीकरण (विलम्ब शुल्क)				
२२२		जन्म दर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)		२००
२२३		मृत्यु दर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)		२००
२२४		विवाह दर्ता (३५ दिनसम्म निःशुल्क)		२००
२२५		बसाई सराई (३५ दिनसम्म निःशुल्क)		२००
२२६		सम्बन्ध विच्छेद (३५ दिनसम्म निःशुल्क)		२००
		प्रतिलिपी शुल्क		५००
न्यायिक सेवा शुल्क				
२२८		मुद्दा तथा निवेदन दर्ता(ठाडो निवेदन समेत)		१५०
२२९		प्रतिउत्तर दर्ता मुख्य र विपक्षी		१५०
२३०		फैसला वा आदेश वा अन्य कागजातकोको फोटोकपी प्रति पृष्ठ		१०
२३१		फैसला वा आदेश वा अन्य कागजातकोको फोटो खिचेको प्रति पृष्ठ		५
२३२		बाटोमा निर्माण सामग्री थुपारेको		५००
हल भाडा शुल्क(प्रति दिन)				
२३३	क	गाउँपालिकाकोसभा हल		१०००
२३४	ख	रंगैजाकोसभा हल		२५००
अन्यविविध सिफारिसहरु				
२३५	क	योजनामाग सिफारिस अन्य निकायको हकमा		५००
२३६	ख	योजनाभुक्तानी सिफारिस अन्य निकायको हकमा		५००
उ.स.बाटसंचालित योजना भुक्तानी गापाको बजेट भित्र सिफारिस				
२३७	क	तीनलाख सम्मको		३००
२३८	ख	तीनदेखि पाच लाख सम्मको		५००
२३९	ग	पाचलाख देखि १० लाख सम्मको		७००
२४०	घ	१०लाख भन्दा माथिको सबै		१०००
दर भाउपत्र/बोलपत्रबाट संचालित योजना भुक्तानी गापाको बजेट भित्र सिफारिस				
२४१	क	दशलाख सम्मको योजना/ कार्यक्रम		५००
२४२	ख	दशलाख भन्दा माथिको योजना/कार्यक्रम		१०००
२४३		कारोबारकोसुचिकृत दस्तुर		५००
२४४		लेखापरिक्षकप्रस्ताव शुल्क		१०००
२४५		अन्यपरिक्षा आवेदन दस्तुर		३००

तमसुक प्रमाणित दस्तुर				
२४६	क	१०लाख सम्म		१०००
२४७	ख	१०लाख देखि माथि सबै		२०००

नोटः

- कुनै विषयको शिफारिस दस्तुर वा शुल्क छुट्न गएको भए सोही प्रकृतिको अन्य विषयलाई आधार मानेर शुल्क दस्तुर लगाइने छ ।
- माथिका प्रकरणहरूमा स्पष्ट रूपमा खुलाइएकोमा बाहेक विदेश प्रयोजनको लागि गरिने प्रत्येक शिफारिसमा रु.३००। थप दस्तुर लाग्नेछ ।
- सडकमा अनाधिकृत रूपमा निर्माण सामग्री राखेको वा अनुमती लिएकोमा त्यस्तो अनुमतीको म्याद सकिएकोमा प्रति दिन रु.२५०। को दरले जरीवाना लाग्नेछ ।
- विभिन्न तहको परिक्षा दस्तुर लोकसेवा आयोगले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि-७

(दफा ८ संग सम्बन्धित)

शान्तिनगर गाउँपालिका आ.व.२०८०।०८१ मा लगाउने विज्ञापन करको क्षेत्र र दरहरूको विवरण

क्र.स.	विवरण	ईकाई	स्वीकृत दर
१	डिस्प्लेबोर्डबाट गरिएको विज्ञापन	वर्ग फुट	१०
२	पर्खालभित्ता पोतेर राखेको विज्ञापन	वर्गफुट	२०
३	साईन बोर्डहोडिड बोर्डमा विज्ञापन	वर्गफुट	४०

अनुसूचि-८

(दफा ९संग सम्बन्धित)

शान्तिनगर गाउँपालिका आ.व.२०८०/०८१ मा लगाउने सेवा, शुल्क करमा हुने छुटको विवरण

क्र.स.	प्रकरण नं.	विवरण	स्वीकृत दर
१	१	लघु उद्यम दर्ता(प्रतिशतमा)	३०.००
२	२	महिला तथा अपाङ्गको नाममा लघु उद्यम नामसारी गर्दा थप (प्रतिशतमा)	३०.००
३	३	महिलाको नाममा अन्य उद्योग व्यवसाय दर्ता वा नामसारी गन्दा(प्रतिशतमा)	३०.००
४	४	व्यवसाय कर सोही वर्षको आश्विन मसान्त सम्म बुझाएमा(प्रतिशतमा)	२०.००
५	५	औषधि उपचार तथा अपाङ्ग परिचयपत्रको लागि शिफारिस	निशुल्क
६	६	विपदबाट पीडितको लागि राहात शिफारिस तथा	निशुल्क
७	७	कडा रोग लागेकोको शिफारिस	निशुल्क

शान्तिनगर गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०

शान्तिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूका लागि स्थानिय संचित कोषबाट केही रकम विनियोजन र खर्च गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक ।

प्रस्तावना: शान्तिनगर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानिय संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाञ्छनिय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम शान्तिनगर गाउँ पालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१ संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम शान्तिनगर गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन २०८० रहेको छ ।

२) यो ऐन २०८० श्रावण १ गते देखि शान्तिनगर गाउँपालिका भरी लागू हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त संचित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूचि १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम गरी जम्मा रु ४६१३९३११०।— (अक्षरूपी छयालिस करोड तेह लाख तिरानब्बे हजार एक सय दश रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम संचित कोषबाट रकम खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐन द्वारा संचित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिईएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त शान्तिनगर गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्य कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढि शिर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढि शिर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शिर्षक तर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर, चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा स्विकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढि शिर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृत लिनुपर्ने छ ।

४. कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने: यो विधेयकमा विनियोजन भएको रकम खर्च गर्न कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन आवश्यक भएमा कार्यपालिकाबाट कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाई लागू गर्न सकिने छ ।

५. बाँधा अड्काउ फुकाउन आदेश जारी गर्न सक्ने: विनियोजन बजेट कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा कार्यपालिकाले बाँधा अड्काउ फुकाउन आदेश जारी गर्न सक्नेछ । त्यसरी जारी गरिएको आदेश स्थानिय राजपत्रमा प्रकाशित भएको मिति देखि मात्र लागू हुनेछ ।

अनूसूचि-१
(दफा २ सँग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
संश्रित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	शिर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६
१	गाउँ कार्यपालिका	८८४०६२१०	८४५३६९००	०	१७२९४३११०
२	वडा समिति	१२७३५०००	२९२६५०००	०	४२००००००
३	विषयगत शाखा	१९४०००००	०	०	१९४०००००
४	ऋणको साँवा व्याज भुक्तानी	०	०	०	०
५	लगानी (शेयर ऋण)	०	०	०	०
६	लुम्बिनी प्रदेश सशर्त	५६५००००	१४००००००	०	१९६५००००
७	लुम्बिनी प्रदेश समपुरक	०	१०००००००	०	१०००००००
८	संघीय समपुरक	०	१०००००००	०	१०००००००
९	संघीय शसर्त	१६४६०००००	१४८०००००	०	१७९४०००००
१०	संघीय विशेष	०	८००००००	०	८००००००
जम्मा		२९०७९१२१०	१७०६०१९००	०	४६१३९३११०

बजेट आय व्यय विवरण
अनुसुचि १ (शिर्षगत आय अनुमान)

आ.व. : २०८०/८१			
शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	४४,३३,८८,८६४.५४	४९,७७,१७,०००.००	४४,०२,९३,११०.००
राजस्व	९,६८,९४,८६४.५४	११,१३,७८,०००.००	१०,८१,७०,११०.००
आन्तरिक श्रोत	१,३२,२५,५०८.०६	८०,००,०००.००	१,०६,०२,७२९.००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर		०.००	२६,१९,१६२.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	६०,६१,५८६.८६	२३,००,०००.००	२२,९३,८६२.००
११३२१ वहाल कर	३,०१,५५१.३०	५,००,०००.००	७,५६,०००.००
११३२२ वहाल विटौरी कर	१०,६२७.६५	५०,०००.००	५०,०००.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	१९,३३०.००	३०,०००.००	३०,०००.००
११६९१ अन्य कर	८,१८,४५६.४६	०.००	३३,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		०.००	०.००
१४२१६ निजी धारा वापतको शुल्क		१०,०००.००	०.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	३,९६०.००	०.००	८,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	४९,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क		०.००	१,००,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२,१०,९५१.५३	६,००,०००.००	२,९९,२५०.००
१४२४२ नक्सामास दस्तुर	१,६६,६७०.१९	५,००,०००.००	३,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२३,१०,९८९.३२	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२,००,६६०.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		१,५०,०००.००	१,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	४,४१,७२२.१६	८,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,३६,००९.९०	३,००,०००.००	०.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		१०,०००.००	१०,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर		०.००	५,५३,४५५.००

राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	८,३६,६९,३५६.४८	१०,३३,७८,०००.००	९,७५,६७,३८१.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		३०,००,०००.००	०.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,५९,३८,६८६.८५	८,९७,२०,०००.००	८,७९,१३,९००.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,८१,१६,८०९.४४		
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४६,५३,९०४.७४	५६,५८,०००.००	३६,०३,४८१.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		०.००	५०,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	२,१५,७७४.७७		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	४७,४४,१८०.६८	५०,००,०००.००	६०,००,०००.००
अन्य आय	२४,९३,९९२.६९	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१५१११ बेरुज्	२४,९३,९९२.६९	५,००,०००.००	५,००,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३४,६४,९४,०००.००	३८,६३,३९,०००.००	३३,२१,२३,०००.००
संघीय सरकार	३०,६०,४५,०००.००	३४,८९,६९,०००.००	२९,५५,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०,५५,००,०००.००	११,३१,००,०००.००	९,८१,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१६,२६,४५,०००.००	१७,९८,३५,०००.००	१६,४६,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,४०,००,०००.००	३,२०,३४,०००.००	१,४८,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		१,००,००,०००.००	८०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	३९,००,०००.००	१,४०,००,०००.००	१,००,००,०००.००
प्रदेश सरकार	४,०४,४९,०००.००	३,७३,७०,०००.००	३,६६,२३,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	४९,४६,०००.००	६०,७०,०००.००	६९,७३,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	५,४४,०००.००	०.००	५६,५०,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	१,४०,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१,१९,६४,०००.००	८३,००,०००.००	०.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	५९,६४,०००.००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	९०,३१,०००.००	१,५०,००,०००.००	१,००,००,०००.००
व्यय	४४,०२,२३,६६५.६८	५३,६५,१७,०००.००	४६,१३,९३,११०.००
चालु	२६,९३,४९,६२७.४३	३४,२२,३३,०००.००	२९,९३,९१,२१०.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१३,७२,७८,०५१.७३	१७,०२,७२,०००.००	१४,४८,०५,०००.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	७३,९२,२९६.६०	७८,००,०००.००	०.००

२११२१ पोशाक	८,५०,०००.००	८,८०,०००.००	८,८०,०००.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	०.००	१,२६,०००.००	०.००
२११३२ महंगी भत्ता	९,२२,६६७.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	०.००	०.००	६,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,७७,२५५.००	१,००,०००.००	०.००
२११३९ अन्य भत्ता	६,००,०००.००	१२,००,०००.००	१,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०,६१,८२३.००	२४,१८,०००.००	२०,००,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	०.००	०.००	७६,००,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	५,००,०००.००	१०,००,०००.००	८,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	२,९७,४४२.८६	२१,७५,०००.००	५,००,०००.००
२२११२ संचार महसुल	४,९४,३६३.००	६,७६,०००.००	६,५४,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१९,८४,९९९.६५	२८,४५,२००.००	२८,४५,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	९,९९,८९५.४६	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२,४८,६९३.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१०,९१,७९३.००	३,६०,०००.००	४,३७,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१,४८,४९९.००	४,००,०००.००	२,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३९,७९,७०४.५०	३४,३०,०००.००	२५,२८,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१२,१९,९९९.६०	३९,५८,०००.००	२४,२३,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	७८,७२६.००	०.००	५०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१६,४६,८७७.००	८,००,०००.००	६,२०,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४,१७,६६५.००	९,२१,८००.००	३,८०,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	३,९५,९९९.००	२५,००,०००.००	२०,०३,४८१.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२८,७९,६८३.२०	५,००,०००.००	२,०२,७२९.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,१८,५३,६१८.४०	१,६३,५०,०००.००	३,६७,००,०००.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०.००	०.००	१,३०,०००.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	४,९४,०००.००	२,००,०००.००	५०,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	४५,४२,८१५.००	३०,८२,०००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	६,३२,३७,१४१.३२	८,२८,५१,०००.००	७,७२,२९,०००.००

२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२५,१३,५६७.००	७१,६०,०००.००	५,५०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,००,०००.००	०.००	१५,९१,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१४,८१,२६०.००	१९,०५,०००.००	४,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	१,०९,७०,१०९.८९	१,७९,९१,०००.००	१२,५६,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	५,००,०००.००	५,००,०००.००	४,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	११,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	०.००	०.००	३,००,०००.००
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	०.००	०.००	६,००,०००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०.००	२,५५,०००.००	०.००
२७२११ छात्रवृत्ति	१,४०,०००.००	५,००,०००.००	१३,९४,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	३३,४९,१०२.२२	१६,५२,०००.००	११,२६,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२४,४९,२४०.००	३४,७५,०००.००	४१,७७,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	४,४०,३३०.००	५,००,०००.००	३,००,०००.००
२८१४२ घरभाडा	१,८०,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	३,३२,०१०.००	३,५०,०००.००	३,००,०००.००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	७,६०,०००.००
पूँजीगत	१७,०८,७४,०३८.२५	१९,४२,८४,०००.००	१६,२०,०१,९००.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४१,४२,२३७.३६	४२,५०,०००.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,७३,६१,४८७.११	१,८१,९०,०००.००	९२,००,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१८,६९,१३७.००	६,००,०००.००	१,२३,००,०००.००
३११२१ सवारी साधन	४७,९८,९००.००	१५,००,०००.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१६,८०,२७०.००	३०,००,०००.००	१७,००,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०,८४,६११.००	१४,००,०००.००	१०,००,०००.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१८,२३,८००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	६,७०,३०,२४२.७२	१०,४९,६०,०००.००	६,७३,५०,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	४२,७२,९०२.२३	१७,००,०००.००	१०,००,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१८,३२,८२७.००	७,००,०००.००	१०,००,०००.००
३११५५ सिँचाई संरचना निर्माण	२,४७,०३,६२४.६७	१,२६,५०,०००.००	१,१५,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,३६,०४,८७३.००	१,६३,१९,०००.००	७,७०,०००.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	०.००	६,००,०००.००	०.००

३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	०.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,३९,४८,४१५.१६	२,१२,४५,०००.००	५,०५,७१,९००.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	९५,०००.००	४२,००,०००.००	१,००,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०.००	५,७०,०००.००	२,००,०००.००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	१६,२५,७११.००	३,५०,०००.००	५,००,०००.००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०.००	०.००	२३,१०,०००.००
बजेट बचत (+)/न्यून	३१,६५,१९८.८६	(३,८८,००,०००.००)	(२,११,००,०००.००)
गत वर्षको नगद मौज्दात		३,८८,००,०००.००	२,११,००,०००.००

अनुसूचि २ (आय अनुमान)

आ.व. : २०८०/८१			
शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	४५,४८,१६,८१७.८२	५३,६५,१७,०००.००	४६,१३,९३,११०.००
राजस्व	९,६८,९४,८६४.५४	१५,०१,७८,०००.००	१२,९२,७०,११०.००
आन्तरिक श्रोत	१,३२,२५,५०८.०६	४,६८,००,०००.००	३,१७,०२,७२९.००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर		०.००	२६,१९,१६२.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	६०,६१,५८६.८६	२३,००,०००.००	२२,९३,८६२.००
११३२१ वहाल कर	३,०१,५५१.३०	५,००,०००.००	७,५६,०००.००
११३२२ वहाल विटैरी कर	१०,६२७.६५	५०,०००.००	५०,०००.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	१९,३३०.००	३०,०००.००	३०,०००.००
११६९१ अन्य कर	८,१८,४५६.४६	०.००	३३,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		०.००	०.००
१४२१६ निजी धारा बापतको शुल्क		१०,०००.००	०.००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	३,९६०.००	०.००	८,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	४९,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क		०.००	१,००,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२,१०,९५१.५३	६,००,०००.००	२,९९,२५०.००

१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,६६,६७०.१९	५,००,०००.००	३,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२३,१०,९८९.३२	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२,००,६६०.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		१,५०,०००.००	१,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	४,४१,७२२.१६	८,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,३६,००९.९०	३,००,०००.००	०.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		१०,०००.००	१०,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर		०.००	५,५३,४५५.००
३२१२२ बैंक मौज्दात		३,८८,००,०००.००	२,११,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	८,३६,६९,३५६.४८	१०,३३,७८,०००.००	९,७५,६७,३८१.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		३०,००,०००.००	०.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,५९,३८,६८६.८५	८,९७,२०,०००.००	८,७९,१३,९००.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,८१,१६,८०९.४४		
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४६,५३,९०४.७४	५६,५८,०००.००	३६,०३,४८१.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		०.००	५०,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	२,१५,७७४.७७		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	४७,४४,१८०.६८	५०,००,०००.००	६०,००,०००.००
अन्य आय	२४,९३,९९२.६९	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१५१११ बेरूजू	२४,९३,९९२.६९	५,००,०००.००	५,००,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३४,६४,९४,०००.००	३८,६३,३९,०००.००	३३,२१,२३,०००.००
संघीय सरकार	३०,६०,४५,०००.००	३४,८९,६९,०००.००	२९,५५,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०,५५,००,०००.००	११,३१,००,०००.००	९,८१,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१६,२६,४५,०००.००	१७,९८,३५,०००.००	१६,४६,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,४०,००,०००.००	३,२०,३४,०००.००	१,४८,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		१,००,००,०००.००	८०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	३९,००,०००.००	१,४०,००,०००.००	१,००,००,०००.००
प्रदेश सरकार	४,०४,४९,०००.००	३,७३,७०,०००.००	३,६६,२३,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	४९,४६,०००.००	६०,७०,०००.००	६९,७३,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	५,४४,०००.००	०.००	५६,५०,०००.००

१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	१,४०,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१,१९,६४,०००.००	८३,००,०००.००	०.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	५९,६४,०००.००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	९०,३१,०००.००	१,५०,००,०००.००	१,००,००,०००.००

शान्तिनगर गाउँपालिकाको आ.व.२०७९।०८० मा विनियोजन गरिएका शिर्षकगत वृत्तित व्ययको विवरण तपशिल बमोजिम रहेको छः

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका				
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७१०१ शान्तिनगर गाउँपालिका				
१	गाउँपालिकाका स्थायी कर्मचारी पारिश्रमिकता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,००,०००.००
२	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,५०,०००.००
३	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
४	पुर्वाधार विकास तर्फका कर्मचारीको फिल्ड भत्ता	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६,००,०००.००
५	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,००,०००.००
७	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७६,००,०००.००
८	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००.००
९	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१०	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
११	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००
१२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
१३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
१४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००

१५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
१६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००
१७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१९	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
२०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
२१	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००,०००.००
२२	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१६,०३,४८१.००
२३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,०२,७२९.००
२४	गाँपालिकाका करार कर्मचारीहरुको तलव	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,००,०००.००
२५	नगर प्रहरिको तलव तथा व्यवस्थापन खर्च	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१७,००,०००.००
२६	वडा तर्फका करार कर्मचारीहरुको तलव	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३०,००,०००.००
२७	विद्यालय शिक्षक कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,००,०००.००
२८	स्वास्थ्य तर्फका करार कर्मचारीहरुको तलव	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,००,०००.००
२९	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५०,०००.००
३०	शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
३१	सुरक्षित आप्रवास कार्यक्रम (सामी परियोजना)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
३२	कर्मचारी तथा पदाधिकारिको दैनिक भ्रमण खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,५०,०००.००
३३	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
३४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
३५	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
३६	अन्य सस्था सहायता	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
३७	विपद, राहत उद्धार तथा पुनःस्थापना	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
३८	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
३९	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००

४०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
४१	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४३	अत्यावश्यक सडक तथा अन्य संरचना मर्मत संभार खर्च	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
४४	अघिल्लो आबको दायित्व बाकीको अनुमान	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,००,०००.००
४५	अघिल्लो आबको दायित्व बाकीको अनुमान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,००,०००.००
४६	अघिल्लो आबको दायित्व बाकीको अनुमान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००,०००.००
कुल जम्मा				११,६६,०६,२१०.००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकास्तरिय आयोजना/कार्यक्रम				
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७१०४ शान्तिनगर गाउँपालिकास्तरिय आयोजना/कार्यक्रम				
१	अध्यक्षसंग विद्यार्थी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
२	उपभोक्ता समिति अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००
३	गौशाला व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
४	पत्रकारिता तालिम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
५	पर्यटन प्रवर्धनका लागि चलचित्र बहस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
६	युवाहरुलाई मोटरसाईकल मर्मत तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
७	राजस्व सुधार योजना कार्यान्वयन तथा करदाता शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
८	लागु औषधी दुर्वेशनी विरुद्ध विभिन्न रचनात्मक कार्यक्रम (सवै वडामा)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
९	सामुदायिक रेडियो प्रसारक संघद्वारा स्थापना गरिएको रेडियो विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
१०	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
११	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी तुलसीपुर ब्लड बैंक संचालन	२६४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१२	राप्ति आँखा अस्पताल रक्षाचौर संग मोतिविन्दु अप्रेशन साझेदारी कार्यक्रम	२६४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
१३	वडा नं ३ को कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,००,०००.००
१४	गाउँपालिका भवन मर्मत तथा ट्रस्ट निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००

१५	पूँजीगत परामर्श खर्च	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
१६	शान्तिनगर गाउँपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना निर्माण	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००
१७	कल्भर्ट देखि कपासे डाँडा जाने बाटो स्तरोन्नती शान्तिनगर ७	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१८	काशिपुर मिलघर चिरोमा जाली व्यवस्थापन	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००
१९	चिराघाट चौकीको गेट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२०	धागेछहरा तिनखरा सडक स्तरोन्नती शान्तिनगर १	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
२१	पालिघारे टोलदेखि गुर्दुङखोला सालघारी जोडने सडक स्तरोन्नती शान्तिनगर १	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२२	पालिघारे टोलदेखि गुर्दुङखोला सालघारी जोडने सडक स्तरोन्नती शान्तिनगर १	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
२३	बागढोई ढोरेनी चोकहुदै रजघटुवा डिलहुदै सुर्खेत रोड जोडने नया सडक कटिड	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
२४	बाघखोर-खन्निटोल-पिपलडाँडा हुदै कामिटोलसम्म बाटो कटिड	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
२५	भुप बहादुरको घर देखि सुन्डवरी स्कुल जाने सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२६	भलटोला भलानेटी सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
२७	विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,५०,०००.००
२८	ह्युमपाईप खरिद तथा वितरण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००
२९	तार जाली खरिद तथा वितरण	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
३०	अमुवाको तल्लो कुलो निर्माण शान्तिनगर २	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
३१	कोर्वाड झुमरिया कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
३२	घारिज्यामिरे पुर्व टोल नहर निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
३३	देविपुर रामचन्द्र अधिकारीको घर नेर पक्की नाला निर्माण शान्तिनगर ६	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
३४	बुराडाबर सहकारी गोदामदेखि बुक्रा छक्की जाने कुलो लाईनिङ	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००
३५	खानेपानी पाईप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००
३६	वडा न २ को बोगटी ठाटीमा बोगटीकुलाको डुर निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
३७	ईलाका प्रहरि कार्यालय खिलतपुरमा पर्खाल तथा तारजाली	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००

३८	खैरेनी राधाकृष्ण वनको जुम्लेकुला सडक देखि सिमल बोटसम्म तारजालि खेरबार वडा न ७	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
३९	गिधनिया पुर्वतिरको सडक स्तरोन्नती तथा नाला निर्माण शान्तिनगर ४	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
४०	पातेटाकुरा महिला भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
४१	विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,१३,९००.००
४२	मोहन खडकाको घरदेखि डाँडा तिलवारी जाने बाटो ग्राभेल तथा नाला निर्माण शान्तिनगर ६	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
४३	विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,७३,०००.००
४४	विभिन्न सडक तथा अन्य संरचना मर्मत सुधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००
४५	शान्तिपुर बुद्ध माविमा फिल्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
४६	सुन्दरादेवी मन्दिरमा धर्मशाला भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
४७	सहकारीमा आधारित कृषि हाट बजार संचालन तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
४८	भूमि व्यवस्थापन, नाप नक्सा तथा नियन्त्रण विन्दु स्थापना	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
कुल जम्मा				२,९८,३६,९००.००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)				
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)				
१	जुम्लेकुला चौतारी भलानेटी बस्तीखोला हुँदै सुन्दरादेवी मन्दिरसम्मको बाटो कालोपत्रे(क्रमागत)	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००,०००.००
२	रगैजा चिलहरिया गैरा तिलवारी सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००,०००.००
कुल जम्मा				१,००,००,०००.००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)				
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)				
१	खैरेनी जुम्लेकुला सडक स्तरोन्नती (कालोपत्रे)	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२५,००,०००.००
२	रगैजा गैरातिलवारी सडक स्तरोन्नती (कालोपत्रे)	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२५,००,०००.००
३	सिमचौतारी देखि खानेपानी ट्याङ्की अँधेरे विच गनारी हुँदै आलेचौतारी सम्मको सडक कालोपत्रे	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२५,००,०००.००
४	सिमसुन्दरपुरको रानीपिपल चौतारीदेखि चिसापानी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२५,००,०००.००
कुल जम्मा				१,००,००,०००.००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : सघ तथा प्रदेशका समपुरक अनुदानसँग म्याचिङ्ग आयोजना/कार्यक्रम				
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७१०५ सघ तथा प्रदेशका समपुरक अनुदानसँग म्याचिङ्ग आयोजना/कार्यक्रम				
१	कृषि तथा पशु उद्यमशिलता विकास साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,००,०००.००
२	खैरेनी जुम्लेकुला सडक स्तरोन्नती (कालोपत्रे)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००
३	जुम्लेकुला चौतारी भलानेटी बस्तीखोला हुँदै सुन्दरादेवि मन्दिर सम्मको बाटो कालोपत्रे (क्रमागत)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,००,०००.००
४	रगैजा गैरातिलवारी सडक स्तरोन्नती (कालोपत्रे)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००
५	रगैजा चिलहरिया गैरा तिलवारी सडक कालोपत्रे	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५०,००,०००.००
६	सिमचौतारी देखि खानेपानी ट्याङ्की अँधेरे विच गनारी हुँदै आलेचौतारी सम्मको सडक कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००
७	सिमसुन्दरपुरको रानीपिपल चौतारीदेखि चिसापानी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००
८	लागत साझेदारीमा संचालन हुने विविध योजना तथा कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००
कुल जम्मा				२,६५,००,०००.००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)				
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)				
१	फुसको छाना विस्थापित कार्यक्रम	३१११३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	८०,००,०००.००
कुल जम्मा				८०,००,०००.००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,२३,००,०००.००
२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४,७०,०००.००
३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२,७३,०००.००
४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,१४,०००.००
५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४,५०,०००.००
६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,५१,०००.००
७	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,२५,०००.००
८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१५,५५,०००.००
९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२६,९५,०००.००
१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८६,४६,०००.००

११	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४,५२,०००.००
१२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,४३,०००.००
१३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२,०६,०००.००
१४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३,५५,०००.००
१५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४६,००,०००.००
१६	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,६८,०००.००
१७	रोजगार सहायकको तलब	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४,५२,०००.००
१८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३७,००,०००.००
१९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०,०००.००
२०	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००.००
२१	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०,०००.००
२२	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५०,०००.००
२३	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७८,०००.००
२४	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,०००.००
२५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७,०१,०००.००

२६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४,०७,०००.००
२७	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,४०,०००.००
२८	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
२९	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तेलहन बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००
३०	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
३१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८८,०००.००
३२	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२,०००.००
३३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३४	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,०००.००
३५	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००.००
३६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४९,०००.००
३७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४८,०००.००
३८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,६९,०००.००
३९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	८३,०००.००
४०	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,७५,०००.००

४१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
४२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,६०,०००.००
४३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३९,९८,०००.००
४४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२,४२,०००.००
४५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	७,२२,०००.००
४६	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५५,०००.००
४७	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८५,०००.००
४८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१३,४९,०००.००
४९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	७,८४,०००.००
५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४३,४२,०००.००
५१	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३६,०००.००

५२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
५३	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१,५०,०००.००
५४	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,८४,०००.००
५५	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१,५०,०००.००
५६	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,०००.००
५७	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
५८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
५९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,००,०००.००
६०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३०,०००.००
६१	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२२,८९,०००.००
६२	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,२२,०००.००
६३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	३,४४,०००.००
६४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५,९१,०००.००
६५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९,०३,०००.००
६६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०,४२,०००.००
६७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३३,५२,०००.००
६८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	६,०६,०००.००

६९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,९७,०००.००
७०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,५४,०००.००
७१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	९०,०००.००
७२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,३८,०००.००
७३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,२९,०००.००
७४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,३३,०००.००
७५	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६०,०००.००
७६	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
७७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,१०,०००.००
७८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,१८,०००.००
७९	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५०,०००.००

८०	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुवेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,९२,०००.००
८१	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७३,०००.००
८२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००.००
८३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१३,०००.००
८४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,५३,०००.००
८५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२,०८,०००.००
८६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३,५८,०००.००
८७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२,५६,०००.००
८८	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४५,०००.००
८९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५०,०००.००
९०	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५०,०००.००

९१	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२४,०००.००
९२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,०००.००
९३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,३१,०००.००
९४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,२४,०००.००
९५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,८९,०००.००
९६	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,८७,०००.००
९७	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१५,००,०००.००
९८	लाडघाली प्रा.वि. विद्यालय भवन निर्माण शान्तिनगर गाउँपालिका वडा नं १	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२५,००,०००.००
९९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. ५ को दाङ जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत शान्तिनगर गा.पा.- १८८ वटा (क्रमागत)	३१११३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२८,००,०००.००
१००	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,००,०००.००
१०१	चिराघाट देखि गिधनिया हुँदै खड्कपुर रोड कलोपत्रे शान्तिनगर गाउँपालिका वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२५,००,०००.००
१०२	धनौरा झो.पु. १, बान्द्रे खोला नेप्ते, शान्तिनगर गाउँपालिका, दाङ	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१५,००,०००.००
१०३	शान्तिनगर गा.पा.४, गिधनियादेखि पोटलिसम्म जोड्ने मोटेरेवल पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	३०,००,०००.००
१०४	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११५३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	८,००,०००.००
कुल जम्मा				१७,९४,००,०००.००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

सि नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				
१	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००.००
२	प्रदेश कृषि/पशुपंछि विकास कार्यक्रम अनुगमन तथा समन्वय	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३	बाखा प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००.००
४	बाखा पालक कृषकलाई सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२५,००,०००.००
५	बाली कटानी तथा रिपोटिङ	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००
६	मौरी प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००.००
७	डाँडा तिलवारीमा खोप केन्द्र निर्माण	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
८	शान्तिनगर स्वास्थ्य चौकीको भवन मर्मत	३१११३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००
९	अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरूका लागि सहयोगी सामग्री वितरण	३११२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००
१०	डाँगीमोड दक्षिण तर्फ कालिका मन्दिर हुँदै विष्णुपुर टोल सडक निर्माण वडा नं. २	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	९,००,०००.००
११	पश्चिम साउने चौक देखि गल्ली कुलाको मुहानसम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं. ४	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८,००,०००.००
१२	पातेटाकुरा बजार देखि धारापानीसम्म जोड्ने बाटो स्तरोन्नती वडा नं. ३	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८,००,०००.००
१३	लङ्गेवा खोला देखि बबई नदिसम्म जाने बाटो स्तरोन्नती वडा नं. ६	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	९,००,०००.००
१४	गुजरी डाँडा गाईडहर पक्की कुलो निर्माण वडा नं. ६	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८,००,०००.००
१५	गाघुखोला नहर निर्माण वडा नं. १ रपट	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	९,००,०००.००
१६	बैशा मेन रोड देखि चौधरी गाउँ बाघढोई सडकको दुबै तर्फ पक्की नाला निर्माण वडा नं. ५	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	९,००,०००.००
१७	बाघमारे स्वास्थ्य चौकीको पर्खाल निर्माण तथा तला थप	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००,०००.००
१८	शान्तिनगर १ पेदिखोलामा स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००,०००.००
१९	शान्तिनगर २ बाघमारेमा खुल्ला योग तथा व्यायमशाला निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
कुल जम्मा				१,९६,५०,०००.००

आ.व.२०८०।०८१ मा विषयगत शाखा तर्फ संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु:

(क) शिक्षा शाखा तर्फ:

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका - शिक्षा				
सि नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७३०१ शान्तिनगर गाउँपालिका - शिक्षा				
१	विभिन्न शैक्षिक दस्तावेज छपाई र शैक्षिक सामग्री खरिद तथा वितरण	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
२	अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता संचालन व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००
३	आधारभूत तह स्तरिय वार्षिक परीक्षा संचालन व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
४	आवश्यकतामा आधारित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम तालिम सेमिनार गोष्ठी संचालन व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
५	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
६	घुम्टि प्र.अ. बैठक संचालन व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
७	जिल्ला स्तरीय विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सहभागीता खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००
८	प्रविधिको विकास मार्फत विद्यालयमा शैक्षिक क्रियाकलाप संचालनका लागि विविध ICT Tools व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००.००
९	पालिका स्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता संचालन व्यवस्थापनको लागि थप अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
११	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता संचालन व्यवस्थापनको लागि थप अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१२	लक्षित समूहहरुका लागि लोक सेवा तथा शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
१३	विद्यार्थी सिकाई उपलब्धिको परीक्षण र व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१४	विद्यार्थीहरुका लागी विभिन्न सिप मुलक कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
१५	विद्यार्थीहरुका लागी विभिन्न सिप मुलक कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००

१६	विद्यालयमा कक्षा कोठा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
१७	विद्यालयमा कक्षा कोठा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८	शैक्षिक अवलोकन तथा अनुगमन मूल्याङ्कन भ्रमण खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
१९	शैक्षिक बुलेटिन पार्श्व चित्र शैक्षिक प्रोफाइल तथा शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण तथा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०	शान्तिनगर गाउँ शिक्षा समिति तथा अन्य बैठक संचालन व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२१	स्थानिय पाठ्यक्रम अनुसार पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा प्रवोधिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
२२	स्थानिय पाठ्यक्रम अनुसार पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा प्रवोधिकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
कुल जम्मा				७५,००,०००.००

(ख) कृषि शाखा तर्फः

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका - कृषि				
सि नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७३०३ शान्तिनगर गाउँपालिका - कृषि				
१	गाउँपालिका स्तरिय किसान संजाल गठन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२	गाउँपालिका स्तरीय कृषि सम्बन्धि बैठक तथा अनुगमन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३	घरबारी बगैचा व्यवस्थापनका लागि सामग्री वितरण तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
४	घरेलु स्तरमा बनस्पतिक विषादि तथा झोल मल सम्बन्धि तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००.००
५	च्याउँ खेति सम्बन्धि तालिम तथा सहभागीलाई च्याउँ बिउँ वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
६	च्याउँ खेति सम्बन्धि तालिम तथा सहभागीलाई च्याउँ बिउँ वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
७	बेमौसमी तरकारी खेतिका लागि ५०% अनुदानमा तरकारी बिऊ वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००.००
८	बेमौसमी तरकारी खेतिका लागि तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
९	बाली संरक्षण तथा सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,५०,०००.००
१०	भ्रमण लगायतका विविध खर्च व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
कुल जम्मा				२५,००,०००.००

(ग) स्वास्थ्य शाखा तर्फः

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका - स्वास्थ्य				
सिनं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७३०२ शान्तिनगर गाउँपालिका - स्वास्थ्य				
१	फर्म पम्मप्लेट फर्मेट छपाई तथा स्वास्थ्य शिक्षा र सूचना सामाग्री व्यवस्थापन	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२	ए.आर.टीमा भर्ना भएका एच.आई.भी संक्रमितहरुको लागि यातायात खर्च (प्रतिव्यक्ति प्रतिवर्ष रु ५०००।-)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
३	खोप तथा गाँउघर क्लिनिक संचालनको लागि यातायात खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४	गर्भवति तथा सुत्केरीहरुका लागि गाउँपालिका कोशेली कार्यक्रम(गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाहरुका लागि पौष्टिक तत्व वितरण पहिलो भेटमा क्यालसियम, दोस्रो भेटमा आयो नुन, तेस्रो भेटमा १ लिटर खाने तेल र चौथो भेटमा १ क्यारेट अण्डा)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००.००
५	निशुल्क भिडियो एक्सरे सेवा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५२,०००.००
६	प्रशासनिक खर्च, कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
७	मनोविमर्श सेवाको लागि साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
८	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका यातायात प्रोत्साहन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००.००
९	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका यातायात प्रोत्साहन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,८०,०००.००
१०	ल्याव सेवाको गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११	व्यवस्थापन समिति स्टाफ मिटिङ तथा पालिका स्तरीय रिपोर्टिङ मिटिङ खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०,०००.००
१२	सुत्केरी सेवाका लागि आवश्यक सामाग्री व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य संस्थाका लागि अन्य सामाग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००.००
१३	नाईट ड्युटी गर्ने नर्सिङ कर्मचारी र का.स. हरूको लागी खाजा खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०,०००.००
१४	निशुल्क औषधि तथा अन्य सामाग्री खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८,००,०००.००
कुल जम्मा				४०,००,०००.००

(घ) महिला शाखा तर्फः

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका महिला तथा बालबालिका शाखा				
सि नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७३०४ शान्तिनगर गाउँपालिका महिला तथा बालबालिका शाखा				
१	"उपाध्यक्ष सँग किशोरी कार्यक्रम" (माविहरुमा प्रजनन स्वास्थ्य, यौन शिक्षा आदि)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००
२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सिप विकास तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
४	दलित लक्षित लघु उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम (चुरा तथा सरफ बनाउने)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
५	बालविवाह अन्त्य, धुम्रपान मध्यपान तथा लागु औषध विरुद्ध सचेतनामुलक सडक नाटक (३ स्थानमा)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
६	बिभिन्न दिवस तथा अन्य कार्यक्रमहरु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
७	महिला नेतृत्व विकास सम्बन्धी ३ दिने तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८	महिला सशक्तिकरणका लागि सचेतना तथा अन्तर्क्रिया (७ वटै वडाहरुमा)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००.००
९	संस्थागत लागत साझेदारी कार्यक्रम (लैङ्गिक हिंसा न्युनिकरण, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण, ढाका बुनाई आदि)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००
कुल जम्मा				२४,००,०००.००

(ङ) पशु शाखा तर्फः

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका पशु सेवा शाखा				
सि नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७१०२ शान्तिनगर गाउँपालिका पशु सेवा शाखा				
१	दुध तथा दुग्ध जन्य पदार्थ उत्पादन, प्रशोधन सम्बन्धि प्रयोगात्मक तालिम (३ दिने)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२	दर्ता भएका पशुपालन फर्म कृषकहरुलाई ८०% अनुदानमा वर्षे तथा बहुवर्षिय भुई तथा डालेघाँस खरिद ढुवानी तथा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
३	दर्ता भएका पशुपालन फर्म कृषकहरुलाई ८०% अनुदानमा हिउँदे उन्नत घाँसको बिऊ खरिद ढुवानी तथा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

४	पशु आहार व्यवस्थापन सम्बन्धि प्रयोगात्मक तालिम (३ दिने)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
५	पशु सेवा नपुगेका पहाडी क्षेत्रमा स्थलगत एक दिने निशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
६	पशुपंछिका लागि संक्रामक रोग (पि.पि.आर, खोरेत, भ्यागुते, चर्चरे, रेविज) नियन्त्रण तथा रोकथामका लागि खोप कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
७	पशु सेवा डिस्पेन्सरी संचालनका लागि औषधी खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००.००
कुल जम्मा				२०,००,०००.००

(च) न्यायिक समिति तर्फः

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिका न्यायिक समिति				
सि नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७१०३ शान्तिनगर गाउँपालिका न्यायिक समिति				
१	न्यायिक समिति व्यवस्थापन (कम्प्युटर, प्रिन्टर मात्र) खरिद	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२	अन्य न्यायीक निकायमा अध्ययन अवलोकन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
३	न्यायिक समितिको बैठक भत्ता संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
४	न्यायिक समितिको बैठक भत्ता संचालन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
५	न्यायिक समितिको वारेमा जनचेतना कार्यक्रम (७ वटै वडामा)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
६	मेलमिलापकर्ताहरुलाई खाजा तथा यातायात व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००
कुल जम्मा				१०,००,०००.००

शान्तिनगर गाउँपालिकाको आ.व.२०८०।०८१ का वडा अन्तर्गत संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु:

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.१				
सि नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७२०१ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.१				
१	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,०००.००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४४,०००.००
३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००.००
४	डिजिटल प्रोफाइल र भिडियो डकुमेन्ट्री	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
५	डिजिटल प्रोफाइल र भिडियो डकुमेन्ट्री	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
६	नेतृत्व विकास तथा पत्रकारीता तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७	मागमा आधारित वडा अध्यक्ष संग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८	विविध बैठक संचालन खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
९	दैनिक भ्रमण खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
१०	अन्तर स्थानिय तह भ्रमण अवलोकन	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११	संघ प्रदेश तथा विभिन्न कार्यालयमा डेलिगेशन	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१२	गरिब जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई उच्च शिक्षामा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३	उद्धार राहत सहयोग र आपतकालिन खर्च	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१४	उद्धार राहत सहयोग र आपतकालिन खर्च	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००
१५	कृषि सिड किट वितरण	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१६	वडा पशु केन्द्रको लागि औषधी खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१८	कालाखोला पिपलडाँडा सडक विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१९	वडा भित्रका विभिन्न बाटो मर्मत सम्भार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००.००
२०	ज्यामिरे चेक ड्याम	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
२१	डुम्रीतारा सिंचाई नहर विस्तार	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२२	दुविचौर घारीकुला सिंचाई पाईप व्यवस्थापन	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२३	पातीघार सिरानमा स्टक ट्याङ्की निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२४	लुप्चो गैरा ईन्टेक	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००

२५	कल्भर्ट निर्माण गुदरुड खोला	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२६	कल्भर्ट निर्माण राम्जा खाल्टा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२७	कोलपानी खानेपानी ईन्टेक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२८	खानेपानी ग्याविन जाली ह्युमपाईप खरिद वितरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
२९	गुण्डले खोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३०	गुन्द्रुङ खोला नहर विस्तार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
३१	नयाँ बस्ति शौचालय र दुविचौर खोप केन्द्र व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
३२	पडडाँडा सिंचाई ट्याङ्की निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
३३	पानी साँचा डुर कुला नहर विस्तार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
३४	लिफ्ट खानेपानी तारजाली	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
३५	विद्युत पोल तार तथा विद्युत जन्य सामग्री खरिद वितरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००.००
३६	सानो हल्दे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
३७	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३८	कार्यालय संचालन खर्च पुजिगत	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
कुल जम्मा				६०,००,०००.००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.२

सिनं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७२०२ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.२				
१	घुम्टि स्वास्थ्य शिविर कर्मचारी पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००
२	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,०००.००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५४,०००.००
४	कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
५	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
६	कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
७	खेलकुदका लागि कोच तथा खेल सामग्री व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
८	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
९	थारू जातिको सांस्कृतिक नाच संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
१०	थारू जातिलाई बंगुर तथा बाखा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००

११	दलित उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१२	नेतृत्व विकास तथा पत्रकारिता तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१३	मागमा आधारित लक्षित वर्ग सिपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४	योगा शिविर कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५	स्यारिङ्गे नाच	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६	सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
१७	अतिथी सत्कार	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
१८	दैनिक भ्रमण खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१९	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाका लागि खाजा नास्ता	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
२०	उद्धार, राहत, सहयोग प्रकोप सम्बन्धि कार्य	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
२१	डिपिड ट्याङ्कि र विषादि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,०००.००
२२	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
२३	अजितको घरदेखी फिल्ड जोडने सडक	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२४	कालिदमार पेदा सडक नयाँ कटिड	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२५	गोपाल जैसीको घरदेखी मन्दिर जोडने सडक	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२६	छुविलाल केसीको घरदेखी बासुदेव केसीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
२७	सार्किवारा सडक नयाँ कटिड	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२८	कल्भटदेखी बराहधारीसम्म सडक स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
२९	सिलसिले कालिदमार सडक नयाँ कटिड	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
३०	कार्यालय संचालन खर्च पुजिगत	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
३१	कार्यालय संचालन खर्च पुजिगत	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३२	भैपरी आउने पूँजीगत	३१५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००
कुल जम्मा				६०,००,०००.००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.३

सि नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७२०३ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.३				
१	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,०००.००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४४,०००.००

३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
४	कार्यालय संचालन सम्बन्धि स्टेशनरी सामग्री	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०,०००.००
५	आ.वि. बस्तिखोलाका विद्यार्थीहरूलाई ड्रेस वितरण	२२४१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३०,०००.००
६	अतिथि सत्कार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००.००
७	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
८	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
९	जेष नागरिक स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
११	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१२	महिला स्वयंम सेविकाहरूका लागि खाजा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
१३	वैदेशिक रोजगार आप्रवासी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१४	विभिन्न प्रशासनीक खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१५	जनता प्रा.वि. भलानेटी पल्ला रङ रोगन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१६	भ्रमण खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००
१७	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१८	सतिघाटमा फलामे स्ट्याण्ड र एक कोठे भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
१९	छुन्तेल चोक देखि दुर्गा मन्दिर सम्म सडक ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
२०	ढ्यावा बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२१	तुलसा मल्ल देखि गुरु प्रसादको घरसम्म सडक ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२२	फलाटे देखि लालपुर बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२३	रातामाटा देखि स्वामि गैरा बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२४	रातामाटा देखि सिमखोला बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
२५	साँगो पुलदेखि तल्लो सल्लाघारी बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२६	साविक ५ नं. केराघारी बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२७	साविक ५ नं. बाघखोर बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२८	साविक ६ नं. को बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
२९	हिले दह देखि भ्युडहरसम्म सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
३०	चन्द्र भुसालको घरनेर चिरोमा तारजाली	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००

३१	झोलुङ्गे पुलनेर खेत संरक्षण	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००.००
३२	सिमकुलो बाँध निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,२५,०००.००
३३	चिराघाट एकान्त टोल बाँध तथा लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३४	राताआहाल पश्चिम सिंचाई लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३५	हल्देखोला सिंचाई पाईपलाईन खरिद	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३६	तुसारे गैरा खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,०००.००
३७	डाँडाघरे चौतारी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३८	नेपाल राष्ट्रिय प्रा.वि. पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
३९	पश्चिम गनारी बाटोमा नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
४०	माईलीपानी खानेपानी भौतिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००
४१	राधा कृष्ण मन्दिरमा पार्क निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
४२	वडाका विभिन्न पुँजिगत योजना तथा कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
४३	वडाका विभिन्न पुँजिगत योजना तथा कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५०,०००.००
४४	सुन्दरादेवि मन्दिर जाने बाटोमा सिढी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
४५	हमाल चौतारी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
कुल जम्मा				६०,००,०००.००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.४				
सि नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७२०४ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.४				
१	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,०००.००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,०००.००
३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,०००.००
४	स्टेशनरी, मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,८०,०००.००
५	अतिथि सत्कार तथा बैठक खाजा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००.००
६	अपाङ्ग सम्बन्धि योजना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
७	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
८	गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई स्टेशनरी तथा पोषाक खरिद तथा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
९	दलित लक्षित योजना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००

१०	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
११	विभिन्न प्रशासनीक खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२	शान्तिनगर स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन समिति बैठक संचालन तथा यातायात खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५४,०००.००
१३	कर्मचारीको दैनिक भ्रमण खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१४	उद्धार राहत पुनःस्थापना	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४६,०००.००
१५	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१६	आसाराम चौधरीको घरदेखि विष्णु प्रसाद कँडेलको घरसम्म बाटो ग्राभेल तथा ह्युमपाईप खरिद	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१७	एकली भुयौरथान देखि दक्षिण चौधरी गाउँ हुँदै दुवै तिर नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,५०,०००.००
१८	गब्दुवा फुटवल चौर मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१९	गिधनियाको पुच्छारमा बेलको बोटनेर कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
२०	जुम्लेकुला फुटवल चौर मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२१	जुम्लेकुलाको सुन्दरटोलमा पक्की कुलो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००
२२	मालेचौतारी देखि रुईनेघारी ओरालोसम्म नाला निर्माण तथा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००
२३	राङकोटे चौतारीदेखि खड्क बहादुरको घर हुँदै वडा नं. ३ को सिमाना सम्म बाटो ग्राभेल सहित स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००
२४	ब्याटमिन्टन कोर्ट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२५	भैपरी पुंजिगत खर्च	३१५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
कुल जम्मा				६०,००,०००.००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.५				
सि नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७२०५ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.५				
१	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,०००.००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८०,०००.००

५	अतिथि सत्कार तथा विभिन्न बैठक खाजा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००.००
६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
७	कृषकहरुलाई कृषि सम्बन्धि तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८	कृषकहरुलाई बिउँ विजन वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
९	थारू महिलाहरुलाई परम्परागत पोशाक तथा बाघबाधेन वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६८,०००.००
१०	भैसी पालन सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११	महिला स्वयंम सेविकाहरुका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
१२	वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
१३	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणमा यातायात तथा अन्य व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३२,०००.००
१४	कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,०००.००
१५	राहत उद्धार पुनःस्थापना	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००
१६	भैपरी आउने विविध चालु खर्च	२८९११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७	कोटिया डाँडा मुम बहादुरको घरनेर कल्भर्ट तथा पक्की कुलो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००
१८	तिलवारी रोड देखि चामु चौधरी र बन्द्रही टोल देखि घर्तिका घरसम्म नयाँ ट्रयाक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
१९	जंमपुर नयाँबस्तिमा विद्युत विस्तार	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२०	कासिपुर गनारी पखाल्टे र माथिल्लो खेत सिंचाई पोखरी निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
२१	खिमरामको घरनेरको पक्की डुर बर्का पटनी हुँदै नाङ्गि जाने पक्की कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००
२२	नहर कुलाको पनबटुवा देखि नागवेली बाटोसम्म पक्की कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२३	पनेसुवा खोला हुँदै झुन्डी खेत सम्म कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२४	बागढोई चौधरी गाउँको अँधुरो पक्की नाला निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
२५	रगैजा खैरी टोल पक्की कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
२६	रगैजा पुरानो गाउँ पक्की नाला निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००

२७	रजघटुवाको भट्टे गन्जि खोलामा सिंचाई पोखरी निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००.००
२८	गौरी डाँडा प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
२९	ढोरेनीको भुयौरथान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
३०	बन्द्रही टोल अधुरो भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
३१	सौभाग्य कृषि समूह भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००.००
३२	भैपरी आउने पुँजिगत	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,९५,०००.००
कुल जम्मा				६०,००,०००.००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.६

सि नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७२०६ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.६				
१	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,०००.००
२	वडा सचिव यातायात खर्च	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६,०००.००
३	मसलन्द स्टेशनरी खरिद	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०,०००.००
४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
५	अतिथि सत्कार खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,४०,०००.००
६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सिपमुलक तालिम तथा सिपमा आधारित समग्रि खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सिपमुलक तालिम तथा सिपमा आधारित समग्रि खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
८	गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूका लागि स्टेशनरी र पोषाक वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
९	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि योजना तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,०००.००
१०	नारी दिवस सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
११	युवाका लागि खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
१२	सुत्केरी पोषण भत्ता वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१३	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको लागि संचार र यातायात खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१४	संस्कृति जगेर्ना तथा सोरठी नृत्य संरक्षणका लागि सामग्री खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१५	सा.सू. भत्ता, व्यक्तिगत घटना, सम्बन्धि सचेतना मुलक कार्यक्रम (दलित लक्षित)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००

१६	दैनिक भ्रमण भत्ता	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,०००.००
१७	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
१८	कोर्वाड गनारी नयाँ कृषि मार्ग विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,४०,०००.००
१९	देविपुर दक्षिण टोल गउतरिया तेल्या सिंचाई कुलो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,४०,०००.००
२०	पूर्व चिलहरिया खानेपानी टंकी देखि दामोदर रोडसम्म जाने बाटो विस्तार तथा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८०,०००.००
२१	सुनडवरी डाँडा यज्ञ बहादुर वलीको घरदेखि उत्तर तर्फको बाटोमा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४०,०००.००
२२	सुनडवरी पिपलचौतारी देखि चरकमटिया जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२३	सुनडवरी होम बहादुर खड्काको घरनेरको कुलो पक्की लाईनिङ	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२४	चिलहरिया गिधनिया पहाडिपुर खानेपानी पाईप विस्तार तथा योजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
२५	आ.वि. सुनडवरीमा फर्निचर तथा भौतिक सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
२६	गिधनिया लौरामुरा सिंचाई कुलो पक्की लाईनिङ	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२७	गिधनिया सुखुवा कुलो पक्की लाईनिङ	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२८	गिधनिया स्वास्थ्य चौकीमा पार्कीङको लागि ट्रस्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५,०००.००
२९	चिलहरिया पहाडिपुर जोड्ने बाटोको गोपाल जोशिको घरनेर कल्भर्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७०,०००.००
३०	चिलहरिया भुयौरथान तारजाली	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
३१	डाँडा तिलवारी घोरही पुच्छार पक्की कुलो लाईनिङ	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,४०,०००.००
३२	पहाडिपुर डिप बोरिङ देखि कुमार पाण्डेको घरसम्मको पक्की कुलो लाईनिङ	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
३३	विद्युत पोल खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
३४	ह्युमपाईप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
३५	ह्युमपाईप तथा पोल व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३६	भैपरी आउने पुर्जिगत	३१५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,१५,०००.००
कुल जम्मा				६०,००,०००.००

आ.व. : २०८०/८१ बजेट उपशीर्षक : शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.७

सि नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५५६५०७२०७ शान्तिनगर गाउँपालिकावडा नं.७				
१	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,०००.००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००.००
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०,०००.००
५	अतिथि सत्कार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००.००
६	अपाङ्ग शसक्तिकरण तालिम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०,०००.००
७	कार्यालयको पुँजिगत प्रशासनीक खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,९८,०००.००
८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
९	पशु सेवा सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१०	महिला नेतृत्व विकास तालिम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११	युवा लक्षित खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१२	विपन्न दलित बालबालिकालाई स्टेशनरी वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,०००.००
१३	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००
१४	कृषि सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१५	दैनिक भ्रमण भत्ता	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१६	दैनिक भ्रमण भत्ता	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१७	विपन्न तथा जेहेन्दार बालबालिकालाई छात्रवृत्ति वितरण	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००
१८	घुसुरा पानी ट्याङ्की देखि पूर्व घुसुरा हुँदै दामोदर रोडसम्म सडक विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
१९	खैरेनी गौत्तरे कुलो पक्की लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
२०	गैरातिलवारी ओखरिया झर्निया कुलो पक्की लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
२१	दुविचौर पिपलडाँडा बरौ खोला लिफ्ट सिंचाई आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
२२	धनौरा कोर्ला कुलो पक्की लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००

२३	बुढाडाबर बरौ खोला देखि प्रा.वि. बालकल्याण हुँदै पानी बटुवासम्म सिंचाईको लागि मोटर पाईप विस्तार	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
२४	सानो तुलसीपुर पूर्व टोल कुलो पक्की लाईनिङ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
२५	हिलेखाली सिंचाई कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
२६	झप्रेवा मोटर पाईप विस्तार	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२७	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र दुविचौरमा घेरबार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२८	बडा कार्यालयको बगैँचा घेरबार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
२९	भैपरी आउने पुँजिगत	३१५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
कुल जम्मा				६०,००,०००.००

यस गाउँपालिकाको लागि संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय बाट स्वीकृत दरबन्दी र पद बमोजिमको सांगठनिक संरचना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

१ पालिका तर्फको दरबन्दी

क्र. सं.	पद नाम	तह/श्रेणी	सेवा	समूह	स्वीकृत दरबन्दी	पदपूर्ति	रिक्त	कैफियत
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा प तृतीय	प्रशासन	सामान्य प्रशासन	१	१	०	
२	ईन्जिनियर	७।८	ईन्जिनियरिङ	सिभिल	१	०	१	
३	अधिकृत	७।८	शिक्षा	शिक्षा प्रशासन	१	१	०	काजमा आएको
४	अधिकृत	७।८	प्रशासन	लेखा	१	१	०	
५	अधिकृत	छैटौँ	प्रशासन	सामान्य प्रशासन	२	२	०	
६	आन्तरिक लेखापरीक्षक	पाँचौँ	प्रशासन	लेखा	१	१	०	काजमा आएको
७	सहायक	पाँचौँ	प्रशासन	सामान्य प्रशासन	४	४	०	२ काजमा आएको
८	कम्प्युटर अपरेटर	पाँचौँ	विविध	विविध	१	१	०	काजमा आएको
९	लेखा सहायक	पाँचौँ	प्रशासन	लेखा	१	१	०	काजमा आएको
१०	प्राविधिक सहायक	पाँचौँ	शिक्षा	शिक्षा प्रशासन	१	१	०	
११	हेल्थ असिस्टेण्ट	५।६	स्वास्थ्य	हे ई	१	१	०	
१२	सव-ईन्जिनियर	पाँचौँ	ईन्जिनियरिङ	सिभिल	१	१	०	
१३	अ. सव- ईन्जिनियर	चौथो	ईन्जिनियरिङ	सिभिल	१	०	१	
१४	सहायक महिला विकास निरीक्षक	चौथो	विविध	विविध	१	१	०	
१५	खा पा स टे	चौथो	ईन्जिनियरिङ	सिभिल	१	१	०	काजमा आएको

२ वडा तर्फको दरबन्दी

क्र. सं.	पद नाम	तह/श्रेणी	सेवा	समूह	स्वीकृत दरबन्दी	पदपूर्ति	रिक्त	कैफियत
१	सहायक	पाँचौँ	प्रशासन	सामान्य प्रशासन	३	३	०	काजमा आएको
२	सव-ईन्जिनियर	पाँचौँ	ईन्जिनियरिङ	सिभिल	३	१	२	१ काजमा आएको
३	सहायक	चौथो	प्रशासन	सामान्य प्रशासन	२	२	०	

४	अ. सब-इन्जिनियर	चौथो	ईन्जिनियरिङ	सिभिल	४	२	२	२ काजमा आएको
५	सहायक	तेश्रो	प्रशासन	सामान्य प्रशासन	१	१	०	

३ कृषि तर्फको दरबन्दी

क्र. सं.	पद नाम	तह/श्रेणी	सेवा	समूह	स्वीकृत दरबन्दी	पदपूर्ति	रिक्त	कैफियत
१	अधिकृत	७।८	कृषि	कृषि	१	०	१	
२	सहायक	पाँचौं	कृषि	कृषि	२	१	१	
३	सहायक	चौथो	कृषि	कृषि	१	१	०	
	जम्मा				४	२	२	

४ पशु सेवा तर्फको दरबन्दी

क्र. सं.	पद नाम	तह/श्रेणी	सेवा	समूह	स्वीकृत दरबन्दी	पदपूर्ति	रिक्त	कैफियत
१	अधिकृत	७।८	कृषि	भेट	१	०	१	
२	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाँचौं	कृषि	भेट	१	१	०	
३	पशु सेवा प्राविधिक	पाँचौं	कृषि	लापोडेडे	२	२	०	
४	ना प स्वा प्रा	चौथो	कृषि	भेट	२	२	०	
५	नायव पशु सेवा प्राविधिक	चौथो	कृषि	लापोडेडे	२	०	२	
	जम्मा				८	५	३	

५ स्वास्थ्य शाखातर्फको संघीय मामिलाबाट स्वीकृत दरबन्दी

क्र. सं.	पद नाम	तह/श्रेणी	सेवा	समूह	स्वीकृत दरबन्दी	पदपूर्ति	रिक्त	कैफियत
१	अधिकृत	छैटौं तह	स्वा.से.	हे.ई.	१	१	०	
२	अधिकृत	छैटौं तह	स्वा.से.	क.न.	१	१	०	
३	अधिकृत	छैटौं तह	स्वा.से.	हे.ई.	३	३	०	
४	सहायक	पाचौं तह	स्वा.से.	हे.ई.	६	६	०	
५	सहायक	चौथो तह	स्वा.से.	हे.ई.	३	३	०	
६	सहायक	चौथो तह	स्वा.से.	क.न.	६	७	०	१ जना बढी
७	का.स.		प्रशासन	सा.प्र.	३	३	०	
	जम्मा				२३	२४	०	

मिति २०८०।०३।१० गते सम्पन्न शान्तिनगर गाउँपालिकाको १४औँ गाउँसभाको बैठकका निर्णयहरू:

निर्णय नं १

शान्तिनगर गाउँपालिकाको चालु आ व २०७९।८० मा विनियोजित वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम अनुसार भएको समग्र गाउँपालिकाको चालु तथा पुँजीगत खर्च सम्बन्धी प्रतिवेदनमा व्यापक छलफल गरियो । चालु आव २०७९।८० को सम्पूर्ण खर्च विवरणको प्रतिवेदनलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २

चालु आव २०७९।८० मा शान्तिनगर गाउँ कार्यपालिकाका विषयगत समिति र अध्यक्षस्तरबाट भएका हालसम्मका निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३

सभाका अध्यक्ष श्री प्रमोद बस्नेत ज्युबाट सदनमा प्रस्तुत भएको गाउँपालिकाको आगामी आ व २०८०।८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४

शान्तिनगर गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष श्री प्रेमा कुमारी के सी ज्युबाट चौधौँ गाउँ सभाको बैठकमा पेश भएको आगामी आव २०८०।८१ को आम्दानी र खर्च सम्बन्धी प्रस्ताव सहितको बजेट तथा कार्यक्रम र संलग्न अनुसूचीहरू सर्व सम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं ५

शान्तिनगर गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र लगाईने करका दरहरू र राजस्व सम्बन्धी नीति समावेश गरिएको आर्थिक विधेयक २०८० को मस्यौदा पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६

शान्तिनगर गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक २०८० को मस्यौदालाई पारित गरि आगामी आ.व. ८०।८१ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रचलित कानून बमोजिम खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ७

आर्थिक वर्ष २०७९।८० को विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश भएका केहि योजनाहरूमा श्रोत अभावका कारण भुक्तानी गर्न नसकिएकोले देहायका योजना तथा कार्यक्रमहरूको २०८० पुष मसान्त सम्म म्याद थप गरि आगामी आ व २०८०।८१ को नियमित बजेटको अंशबाट रकम भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो

तपसिल

क्र स	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
१	मावि सिमसुन्दरपुर देखि बहुलाहखोला सम्म सडक कालो पत्रे	२३०१०००	
२	डाँगीमोड देखि दक्षिणको बाटो कालोपत्रे	२५५००००	
३	डाँगीमोडमा आरसिसि वाल निर्माण	१००००००	
४	जुम्लेकुला चौतारीदेखि भलानेटी हुदै सुन्दरादेवी मन्दिर सम्मको सडक कालोपत्रे	१८०००००	

५	माइलीपानी खानेपानी उपभोक्ता तथा सरसफाइ संस्थाको तला थप	५८५०००	
६	बिरेन्द्रमावि खिलतपुर खानेपानी आयोजना	२९०००००	
७	खैरेनी जुम्लेकुला सडक कालोपत्रे पार्ट २	९६००००	
८	कोरबाङ रगैजा सडकको काशिपुर रगैजा खण्ड कालोपत्र	१८०००००	
९	नेप्टेमा झोलुङ्गे पुल निर्माण	८०००००	
१०	संगठन व्यवस्थापन सर्वेक्षण	५०००००	
	जम्मा	१५१९६०००	

निर्णय नं ८

गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत आ व २०८०।०८१ मा यस गाउँपालिकाको लागि संघीय सरकारबाट प्राप्त नयाँ उद्यमी सिर्जना तर्फको १२ लाख रकम ज्यादै न्यून भएकोले यस गाउँपालिकाको समपुरक कोषबाट रु ८ लाख थप गरी तोकिएको लक्ष्य अनुसार नयाँ उद्यमी सिर्जना गर्न वडा नं ६ मा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने। साझा सुविधा केन्द्र, उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण र स्तरोन्नती तर्फको कार्यक्रमहरु गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम गर्ने ।

निर्णय नं ९

यस गाउँपालिका अन्तर्गत विभिन्न स्थानमा योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि DPR गर्न आवश्यक भएकोले परामर्श सेवामा विनियोजित बजेटबाट खर्च हुने गरी देहाय बमोजिमका योजनाहरुको DPR गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल:

सि नं	योजनाको नाम	स्थान	कैफियत
१	सित गृह स्थापना (Cold Store)	शान्तिनगर-५, रगैचा ।	
२	औद्योगिक ग्राम	शान्तिनगर	
३	बस्तीखोला छहरा व्यवस्थापन तथा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	शान्तिनगर-३, बस्तीखोला ।	
४	रातीपोखरी हुँदै चाँपीकोट जाने बाटो	शान्तिनगर-२,	
५	गिधनिया पहाडीपुर लडगेवा हुँदै बबई नदि जोडने सडक	शान्तिनगर-६,	
६	हरित पार्क निर्माण	शान्तिनगर-७, कुमालगडी ।	
७	ढोरेनी बागढोई बैसा रिङरोड	शान्तिनगर-५,	
८	रानी वन हुँदै भलानेटी जोडने सडक	शान्तिनगर-४,	
९	बाघखोर स्कूलदेखि सापमारा धुरी जाने सडक	शान्तिनगर-३,	
१०	पेदीखोला हुँदै बाघखोर कालापेखरा जाने सडक	शान्तिनगर-१,	
११	बैसा खैरीडाँडा हुँदै धनौरा जाने सडक	शान्तिनगर-७,	
१२	पब्लिक पार्क	शान्तिनगर-६, आमखोली ।	
१३	खैरेनी सिमलबोट प्रतिकालय हुँदै बुराडाबर जाने सडक	शान्तिनगर-७,	

निर्णय नं १०

स्थानीय तहको क्षेत्राधिकार भित्रका विभिन्न जिम्मेवारीको बहन गर्न तथा गाउँपालिकाको दैनिक कार्यबोझ समेतका आधारमा सेवा व्यवस्थापन गर्न र कर्मचारीको पदगत कार्यविवरण तयार गरि लागु गर्न गाउँपालिकाको संगठन व्यवस्थापन सर्वेक्षण तयार गर्ने कार्य सम्मन्न भएकोले यस गाउँ सभाले स्वीकृत गरि सहमतिका लागि संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ११

शान्तिनगर गाउँपालिका र अन्तरगत कार्यरत तपसिलका करार कर्मचारीहरुको देहाय अनुसार तलब कायम गरी आगामी २०८० श्रावण १ गतेदेखि २०८० असार ३० गतेसम्मको करार अवधी थप गरी कामकाजमा लगाउने निर्णय गरियो ।

गाउँपालिका तथा वडा तर्फ:

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम,थर	पद	तह	स्केल	पोषाक	चाडपर्व	कैफियत
१	रविन रेग्मी	सूचना प्रविधि अधिकृत	छैटौ	४३६८९	पाउने	पाउने	
२	निमराज सापकोटा	रोजगार संयोजक	छैटौ	४३६८९	पाउने	पाउने	
३	बालिका रानामगर	एम.आई.एस.अ.	पाँचौ	३४७३०	पाउने	पाउने	
४	समिर डाँगी	रोजगार सहायक	पाँचौ	३४७३०	पाउने	पाउने	
५	सरिता शर्मा	कृषि प्राविधिक	चौथो	३२९०२	पाउने	पाउने	
६	गिता के.सी.	पशु प्राविधिक	चौथो	३२९०२	पाउने	पाउने	
७	चमेली बली	उविसक	चौथो	३२९००	पाउने	पाउने	
८	टोपकुमारी चौधरी	उविसक	चौथो	३२९००	पाउने	पाउने	
९	शान्ता चन्द	फिल्ड सहायक	चौथो	३२९०२	पाउने	पाउने	
१०	वर्षा बस्नेत	विद्यालय नर्स	पाँचौ	२८०००	पाउने	पाउने	
११	झरना डाँगी	विद्यालय नर्स	पाँचौ	२८०००	पाउने	पाउने	
१२	खड्कबहादुर डाँगी	अमिन	चौथो	३१७००	पाउने	पाउने	
१३	भिषण के.सी.	लगत प्रविष्टिकर्ता	चौथो	३१७००	पाउने	पाउने	
१४	सुनिता बली	लगत प्रविष्टिकर्ता	चौथो	३१७००	पाउने	पाउने	
१५	छविीलाल के.सी.	सामाजिक परिचालक		३२९०२	पाउने	पाउने	
१६	रविन पुन	कार्यालय सहायक		२२०००	पाउने	पाउने	
१७	देवकीकुमारी न्यौपाने	सामाजिक परिचालक		१८०००	पाउने	पाउने	
१८	नारायण बली	साईट सुपरभाईजर		२५०००	पाउने	पाउने	कन्टेन्जेन्सीबाट पाउने
१९	विनोद चौधरी	ह.स.चा	विहिन	२९१००	पाउने	पाउने	
२०	राजकुमार सापकोटा	ह.स.चा	विहिन	२९१००	पाउने	पाउने	
२१	बेलमति बली	का.स.	विहिन	१७०००	पाउने	पाउने	
२२	प्रकाश विष्ट	का.स.	विहिन	१७०००	पाउने	पाउने	
२३	मिनबहादुर घिमिरे	का.स.	विहिन	१७०००	पाउने	पाउने	
२४	दिपा बली	का.स.	विहिन	१७०००	पाउने	पाउने	
२५	विणा वि.क.	का.स.	विहिन	१७०००	पाउने	पाउने	
२६	गुरुप्रसाद लामिछाने	का.स.	विहिन	१७०००	पाउने	पाउने	
२७	मंगली पुन	का.स.	विहिन	१७५००	पाउने	पाउने	
२८	शिवप्रसाद बली	का स	विहिन	१७०००	पाउने	पाउने	

२९	शोभा के.सी.	का.स.	विहिन	१७०००	पाउने	पाउने	
३०	पुष्पा देवकोटा	का.स.	विहिन	१७०००	पाउने	पाउने	
३१	उज्ज्वल आचार्य	का.स.	विहिन	१७०००	पाउने	पाउने	
३२	शिवाकुमारी घर्ती	का.स.	विहिन	१५०००	पाउने	पाउने	
३३	रञ्जु के.सी.	का.स.	विहिन	१५०००	पाउने	पाउने	
३४	बालिका के सी	का.स.	विहिन	१५०००	पाउने	पाउने	
३५	तुलसी बली	गाई हेरालु	विहिन	१४०००	पाउने	पाउने	
३६	उमबहादुर शाही	गाई हेरालु	विहिन	१४०००	पाउने	पाउने	
३७	मोहनलाल डाँगी	गाई हेरालु	विहिन	१४०००	पाउने	पाउने	
३८	कोशिस गिरी	कानुनी सल्लाहकार	परामर्शदाता	२००००			
३९	कृष्ण प्रसाद पोख्रेल	सा. स्वा. का. क.		२००००	पाउने	पाउने	२ नं वडाको बजेटबाट
४०	सुरेन्द्र जि सी	स्वकीय सचिव		२३०००	पाउने	पाउने	अध्यक्षबाट नियुक्त हुने

स्वास्थ्य तर्फ :

शान्तिनगर स्वास्थ्य चौकी						
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	तह	स्केल	चार्डपर्व खर्च	पोषाक भत्ता
१	तिला कुमारी पाण्डे	अनमी	चौथो	२२०००	पाउने	पाउने
२	रोशनी के.सी.	ल्या.अ.	चौथो	२२०००	पाउने	पाउने
३	सिता चौधरी	का.स.	विहिन	१७०००	पाउने	पाउने
बाघमारे स्वास्थ्यचौकी						
४	संगिता रायमाझी	अ.न.मी.	चौथो	२२०००	पाउने	पाउने
५	शिव कुमार विष्ट	ल्या.अ.	चौथो	२२०००	पाउने	पाउने
६	कमला खत्री बली	अ.न.मी.	चौथो	२२०००	पाउने	पाउने
७	कृष्णा विष्ट	का.स.	विहिन	१७०००	पाउने	पाउने
धनौरी स्वास्थ्यचौकी						
८	गोमा के सी	अ.न.मी.	चौथो	२२०००	पाउने	पाउने
९	प्रतिभा भण्डारी	ल्या.अ.	चौथो	२२०००	पाउने	पाउने
१०	शुसिला मल्ल	का.स.	विहिन	१७०००	पाउने	पाउने
११	सिता चौधरी	का.स.	विहिन	१४०००	पाउने	पाउने
आधारभूत स्वास्थ्यसेवा केन्द्र वडा नं. १ नयाँबस्ती						
१२	सिता खत्री	अ.न.मी.	चौथो	२२०००	पाउने	पाउने
१३	अम्मर बहादुर साकी	का.स.	विहिन	१४०००	पाउने	पाउने

आधारभूत स्वास्थ्यसेवा केन्द्र वडा नं. १ पेदिखोला						
१४	डिल्लिराज गिरी	अ.हे.व.	चौथो	२२०००	पाउने	पाउने
१५	कविता डाँगी	अ.न.मी.	चौथो	२२०००	पाउने	पाउने
१६	उमा वली	का.स.	विहिन	१४०००	पाउने	पाउने
आधारभूत स्वास्थ्यसेवा केन्द्र वडा नं. ३ बस्तिखोला						
१७	शंखराम विष्ट	अ.हे.व.	चौथो	२२०००	पाउने	पाउने
१८	सृजना पुन	अ.न.मी.	चौथो	२२०००	पाउने	पाउने
१९	निम कुमारी वि.क.	का.स.	विहिन	१४०००	पाउने	पाउने
आधारभूत स्वास्थ्यसेवा केन्द्र वडा नं. ७ दुविचौर						
२०	सम्झना शाह	अ.न.मी.	चौथो	२२०००	पाउने	पाउने
आधारभूत स्वास्थ्यसेवा केन्द्र वडा नं. ५ रगैजा						
२१	शोभा कुमारी पुन	अ.हे.व.	चौथो	२२०००	पाउने	पाउने
२२	रोमा बुढाथोकी	अ.न.मी.	चौथो	२२०००	पाउने	पाउने
२३	सन्तोष चौधरी	का.स.	विहिन	१४०००	पाउने	पाउने

निर्णय नं १२

यस गाउँपालिकामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीको तलव तथा अन्य सेवा सुविधा सम्बन्धित तह तथा श्रेणीमा नेपाल सरकारले उपलब्ध गराए सरह कायम गरि लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १३

स्थानीय तहको क्षेत्राधिकार भित्रका विभिन्न जिम्मेवारीको बहन गर्न तथा गाउँपालिकाको दैनिक कार्यबोझ समेतका आधारमा सेवा व्यवस्थापन गर्न र कर्मचारीको पदगत कार्यविवरण तयार गरि लागु गर्न गाउँपालिकाको संगठन व्यवस्थापन सर्वेक्षण तयार गर्ने कार्य सम्मन्न भएकोले यस गाउँ सभाले स्वीकृत गरि सहमतिका लागि संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १४

गाउँपालिकाको दैनिक कामकाजमा आर्थिक पारदर्शिता जवाफदेयता कायम गर्ने तथा बेरुजु फछ्छौटका कार्यमा जिम्मेवारी बहन गर्न देहायको सार्वजनिक लेखा समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

१. गाउँ सभा सदस्य श्री लोक बहादुर वली संयोजक
२. गाउँ सभा सदस्य श्री पुष्कर नेपाली सदस्य
३. गाउँ सभा सदस्य श्री सदिक्षा चुनारा सदस्य

निर्णय नं १५

गाउँपालिकाको अनुदानबाट पारिश्रमिक पाउने शिक्षकहरूको आ व २०८०।०८१ मा देहाय बमोजिम तलबमान कायम गर्ने

तपसिल:

१. माध्यामिक तथा आधारभूत तह तर्फ क्रमशः मासिक २६०००। र २१०००। कायम गरी चाडपर्व तथा पोषाक भत्ता समेत उपलब्ध गराउने ।
२. वडा नं २ मा रहेको ज्याहुल उलम मदरसामा कार्यरत २ जना मौलाना शिक्षकहरूको सेवा सुविधा (तलब, भत्ता) गाउँपालिका अनुदानको आधारभूत तहको शिक्षक बराबर हुने गरी व्यवस्था गर्ने ।
३. संघीय शिक्षक सिकाइ अनुदानमा कार्यरत रहेका कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकाको आधारमा हाल कार्यरत शिक्षकको तलब नपुग हुने भएकोले माध्यामिक तथा आधारभूत तहको शिक्षकलाई गाउँपालिका अनुदान तर्फको शिक्षकको सुविधा बराबर हुने गरी सम्बन्धित विद्यालयलाई नपुग रकम व्यवस्थापन गर्ने ।

बैठक मिति: २०८० असार १० गते
निर्णय प्रमाणिकरण गर्ने : प्रमोद बस्नेत
पद: गाउँपालिका अध्यक्ष

निर्णय पारित मिति: २०८० असार १० गते



प्रमाणिकरण मिति : २०८० असार १५ गते

आ.व. २०७९/८० मा सम्पन्न भई भुक्तानी दिन बाँकी रहेका योजना/कार्यक्रमहरूको विवरण		
क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	बजेट
१	मा.वि.सिमसुन्दरपुरदेखि बौलाहखोलासम्म सडक कालोपत्रे	२३०१०००
२	डाँगिमोड देखि दक्षिणको बाटो कालोपत्रे	२५५००००
३	डाँगिमोडमा आरसिसि वाल निर्माण	१००००००
४	जुम्लेकुला चौतारीदेखि भलानेटी हुदै सुन्दरादेवि मन्दिर सम्मको सडक कालोपत्रे	१८०००००
५	माईलीपानी खानेपानी उपभोक्ता तथा सरसफाई संस्थाको तला थप	५८५०००
६	विरेन्द्र मावि खिलतपुरमा खानेपानी आयोजना	२९०००००
७	खैरनी जुम्लेकुला सडक कालोपत्रे पार्ट २	९६००००
८	कोर्वाड रगैजा सडकको कासिपुर रगैजा खण्ड कालोपत्रे	१८०००००
९	नेप्तेमा झोलुङ्गे पुल निर्माण	३०००००
१०	बान्द्रे खोला नेप्ते ट्रास झोलुङ्गेपुल निर्माण उपभोक्ता समिति क्रमागत	५०००००
११	o & m Survey	५०००००
जम्मा		१५१९६०००

समाजमा वातावरणीय शिक्षाको विकास (सीड) ले शान्तिनगर गाउँपालिकामा आ.व. २०८०-०८१ संचालन गर्ने कार्यक्रम/योजनाहरू

बालविवाह तथा लैंगिक हिंसा अन्त्य अभियान परियोजना		आईएम स्वीडिस विकास साझेदार		
क्रियाकलाप शि.नं.	प्रस्तावीत गतिविधि	परीमाण	लाभान्वित संख्या	विनियोजित बजेट(रु.)
१.१	रेफ्लेक्ट समुह, निगरानी समुह, युवा प्रतिकार्य संजाल तथा समूह परिचालन तथा किशोर किशोरी समूह परिचालन	८	६०० जना	२४०००
१.३	महिला अधिकार संजाल र सामुदायिक समयहरूको संजाल निर्माण तथा क्षमता विकास	१	२५ जना	२५७५०
१.४	बालविवाह तथा लैंगिक हिंसा अन्त्यका लागि मिडिया परिचालन	१	६००० जना	४२०००
१.५	महिला तथा बालिका सुरक्षा संयन्त्रको समन्वय बैठक	२	५० जना	५००००
२.१	युवाहरूका लागि नेतृत्व विकास तालिम	१	२० जना	४२२५०
२.३	हिंसा पिडित तथा हिंसाको जोखिममा रहेका महिलाहरूका लागि क्षमता विकास तालिम तथा व्यवसाय सञ्चालन सहयोग	१	२५ जना	७३८००
२.४	बालविवाह तथा लैंगिक हिंसाका विरुद्ध युवा भेला (जिल्ला स्तरमा)	१	५० जना	८८५००
२.५	हिंसा पिडित तथा युवाहरूका लागि मनोपारामर्स तालिम	१	२५ जना	६६३५०
३.१	पालिका स्तरमा न्यायिक समिति समन्वय तथा बैठक	१ पटक	२० जना	२२०००
३.२	स्थानिय सरकार, प्रदेश सरकार संग बाल बिवाह र	१ पटक	२५ जना	१९७५०

	लैंगिक हिंसा अन्त्यका लागि रणनीतिक कार्ययोजना निर्माण तथा प्रभावकारी कार्यान्वयन अभियान सञ्चालन			
३.३	लैंगिक उत्तरदायि निती निर्माण तथा कार्यान्वयन	१		१५०००
४.१	संयुक्त अनुगमन	१	१०	१९७५०
४.२	सामाजिक लेखाजोखा	१	३०	१८७७५
जम्मा				५०७९२५

विकास सरोकार समाज (DECOS) ले शान्तिनगर गाउँपालिकामा आ.व. २०८०-०८१ संचालन गर्ने कार्यक्रम/योजनाहरू

क्र.सं.	प्रस्तावित कार्यक्रम तथा गतिविधिहरू	इकाई	संख्या	प्रस्तावित बजेट रु.
१	जलवायु-पाठशाला संचालन पर्यावरणीय तथा पुनर्जन्मकारी कृषि सिकाई केन्द्र स्थापना तथा उन्नत कम्पोष्ट मल, झोल मल, जैविक विषादि प्रदर्शनी र सहयोग	समुह	१८	११६२५०
२	किसानहरूलाई प्रदर्शनीका लागि सहयोग (विउ, प्लाष्टिक, टनेल आदि)	जना	३००	२३२५००
३	दुध उत्पादनको लागि सहकारी संस्थाहरूको विकास/सुदृढीकरण कार्यक्रम- घाँस तथा दाना र दुग्ध सरसफाई कार्यक्रम	समुह	१०	५०००
४	किसानहरूलाई जलवायु र मौसम सम्बन्धि सेवाहरू संग सम्बन्ध विस्तार	समुह	१८	४०६८८
५	साना सिंचाई कार्यक्रम पाइप, कुलो, पोखरी निर्माण आदि	समुह	५	२००००००
६	भूमिहिन तथा विपन्न वर्गहरूको लागि जग्गा भाडामा लिएर खेति गर्नको लागि वकालत गर्ने	समिति	१	२९०६३
७	अनौपचारिक कृषि श्रमिकहरूको अधिकारको लागि वकालत गर्ने	समिति	१	१०१७१९
८	जोखिममा परेका व्यक्तिहरूका लागि लक्षित कार्यक्रम तथा सहयोग (विउ, तालिम, बाखाको खोर आदि)	जना	१०	८५२५०
ख	कृषि तथा पशु बजारीकरण			
९	कृषि बजारीकरणका लागि सरोकारवालाहरू संग अन्तर्क्रिया बैठक	इभेन्ट	२	२३२५०
१०	तरकारी संकलनका साना पूर्वाधारहरू स्थापना तथा सुदृढ कार्यक्रम	समूह	१०	३१००००
११	दुग्ध सहकारी, दुग्ध संकलन केन्द्र र उपसंकलन केन्द्र स्थापना/सुदृढीकरण संस्थाहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	समुह	१०	१५०००००
१२	सहकारीहरूलाई कृषि उपज संकलन, भण्डारण र बजारीकरण र संस्थागत विकासका लागि सहयोग	इभेन्ट	२	१५५०००
ग	उद्यमशीलता विकास तथा सहयोग			
१३	उद्यमशील विकासका लागि शिपमुलक तालिम तथा सहयोग कार्यक्रम	जना	३०	३०००००
घ	वित्तमा पहुँच			
१४	वित्तीय साक्षरता तालिम	इभेन्ट	२	४६५००
१५	सहकारी अनुदान तथा वित्तीय पहुँचको लागि समावेश प्रावधानहरू बनाउनका लागि वकालत तथा पैरवी	इभेन्ट	२	४०६८८
१६	सहकारी र वित्तीय संस्थाहरू संग नया वित्तीय उत्पादनहरू बनाउने	इभेन्ट	३	११६२५०

	अभ्यासमा सहजिकरण			
ड	लैससास तथा महिलाको कार्यबोझ घटाउने			
१७	महिला मैत्री, श्रम बचत प्रविधिहरु/अभ्यासहरुको प्रदर्शन	समूह	१०	१३३१०६
१८	भेदभाव पूर्ण साजामिक मूल्य र मान्यताहरुलाई कम गर्न सचेतना मुलक तालिम	इभेन्ट	१०	५००००
१९	समूह समूहहरुमा सफल अभ्यासका सिकाई कार्यक्रमहरु	इभेन्ट	३	६७८१३
२०	स्थानीय निर्वाचन जनप्रतिनिधि, कर्मचारीहरु र सरोकारवालाहरु बिच लैसस विषयक अन्तर्क्रिया	इभेन्ट	२	६२०००
२१	विपन्न व्यक्तिहरुका लागि विभिन्न सामग्री तथा तालिम सहयोग कार्यक्रम	जना	१५	११६२५०
जम्मा				५५३१३२७

शान्तिनगर गाउँपालिकाको गाउँसभाका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको विवरण

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	वडा नं	सम्पर्क नम्बर
१	श्री प्रमोद बस्नेत	अध्यक्ष		९८५७८२५२११
२	श्री प्रेमा कुमारी बुढाथोकी	उपाध्यक्ष		९८५७८२५२१२
३	श्री जंग बहादुर पुन मगर	वडा अध्यक्ष	१	९८५७८२५२०१
४	श्री सुनिल ओली	वडा अध्यक्ष	२	९८५७८२५२०२
५	श्री मिन बहादुर के.सी.	वडा अध्यक्ष	३	९८५७८२५२०३
६	श्री गोमान बहादुर वली	वडा अध्यक्ष	४	९८५७८२५२०४
७	श्री ओपेन्द्र बहादुर रावत	वडा अध्यक्ष	५	९८५७८२५२०५
८	श्री शेर बहादुर भण्डारी	वडा अध्यक्ष	६	९८५७८२५२०६
९	श्री तारा बहादुर वली	वडा अध्यक्ष	७	९८५७८२५२०७
१०	श्री सदिका चुनारा	कार्यपालिका सदस्य	२	९८२९५८२८२७
११	श्री झुपलाल नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	७	९८२९५१०७४४
१२	श्री विमी कुमारी डाँगी	महिला सदस्य	१	९८१०८०६८९९
१३	श्री मनसरी खड्का	महिला सदस्य	२	९८४७८३६३४२
१४	श्री पार्वती घर्ती	महिला सदस्य	३	९८४४२८४३५७
१५	श्री रन्जिता बोहोरा	महिला सदस्य	४	९८४७९४५२१३
१६	श्री राज कुमारी चौधरी	महिला सदस्य	५	९८६६२२३८९६
१७	श्री छपहरी चौधरी	महिला सदस्य	६	९८०९८०७७०६
१८	श्री सन्तोषी चौधरी	महिला सदस्य	७	९८१४४९८७६७
१९	श्री चन्द्रा सुनार	दलित महिला सदस्य	१	९८६८६२१६३३
२०	श्री देवा वि.क.	दलित महिला सदस्य	२	९८०९७३३८२८
२१	श्री भिमी कुमारी नेपाली	दलित महिला सदस्य	३	९८२९५३८९७९
२२	श्री उमा वि.क.	दलित महिला सदस्य	४	९८६६४४०२७४
२३	श्री लक्ष्मी वि.क.	दलित महिला सदस्य	५	९८२२९७०६८१
२४	श्री लीलावती विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	६	९८१०९२००५०
२५	श्री भुमा सुनार	दलित महिला सदस्य	७	९८०९५७००२३
२६	श्री पुष्कर कामी	सदस्य	१	९८६६४१९५७७

२७	श्री अनन्त बहादुर डाँगी	सदस्य	१	९८६६८८७१०२
२८	श्री मिना न्यौपाने	सदस्य	२	९८०९७४९९६३
२९	श्री शोभाराम राना क्षेत्री	सदस्य	२	९८४७८३६०३४
३०	श्री गंगाराम घर्ती मगर	सदस्य	३	९८२९५६९५१८
३१	श्री देव बहादुर पुन मगर	सदस्य	३	९७४२२०७६०७
३२	श्री राम बहादुर चौधरी	सदस्य	४	९८४७९८९७१४
३३	श्री भुप बहादुर पुन	सदस्य	४	९८०६२९८६२२
३४	श्री गंगाराम डाँगी	सदस्य	५	९८०६२९०६५०
३५	श्री निम बहादुर बुढाथोकी	सदस्य	५	९८०६२५१७३८
३६	श्री ग्वाते चौधरी	सदस्य	६	९८०९५९५६२८
३७	श्री लोक बहादुर वली	सदस्य	६	९८४४९०४४०३
३८	श्री सुबोध बुढाथोकी	सदस्य	७	९८६७८११४८७
३९	श्री गोविन्द के.सी.	सदस्य	७	९८२९८९६३८७

शान्तिनगर गाउँकार्यपालिकाका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको विवरण

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	वडा नं	सम्पर्क नम्बर
१	श्री प्रमोद बस्नेत	अध्यक्ष	६	९८५७८२५२११
२	श्री प्रेमा कुमारी बुढाथोकी	उपाध्यक्ष	४	९८५७८२५२१२
३	श्री जंग बहादुर पुन मगर	वडा अध्यक्ष	१	९८५७८२५२०१
४	श्री सुनिल ओली	वडा अध्यक्ष	२	९८५७८२५२०२
५	श्री मिन बहादुर के.सी.	वडा अध्यक्ष	३	९८५७८२५२०३
६	श्री गोमान बहादुर वली	वडा अध्यक्ष	४	९८५७८२५२०४
७	श्री ओपेन्द्र बहादुर रावत	वडा अध्यक्ष	५	९८५७८२५२०५
८	श्री शेर बहादुर भण्डारी	वडा अध्यक्ष	६	९८५७८२५२०६
९	श्री तारा बहादुर वली	वडा अध्यक्ष	७	९८५७८२५२०७
१०	श्री मिना न्यौपाने	सदस्य	२	९८०९७४९९६३
११	श्री पार्वती घर्ती	महिला सदस्य	३	९८४४२८४३५७
१२	श्री रन्जिता बोहोरा	महिला सदस्य	४	९८४७९४५२१३
१३	श्री राज कुमारी चौधरी	महिला सदस्य	५	९८६६२२३८९६
१४	श्री सदिका चुनारा	कार्यपालिका सदस्य	२	९८२९५८२८२७
१५	श्री झुपलाल नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	७	९८२९५१०७४४

शान्तिनगर गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको विवरण

सि.नं.	कर्मचारी नाम	पद	तह । श्रेणी	सेवा । समुह	मोबाइल नं.
१	श्री डिल्ली खड्का	प्र.प्र.अ.	रा.प.तृतीय	प्रशासन/सा.प्र.	९८५७८२४५५४
२	श्री लेखा भण्डारी	अधिकृत	सातौं तह	प्रशासन/लेखा	९८४७९१०४२२
३	श्री कृष्णकुमार कंडेल	अधिकृत	छैटौं तह	प्रशासन/सा.प्र.	९८६६९६३२७२
४	श्री हरि बहादुर पुन मगर	हे.ई.	छौटौं तह	ज.स्वा.नि	९८६६७०८५२५
५	श्री धर्मेन्द्र बेल्लासे	अधिकृत	छैटौं तह	प्रशासन/सा.प्र.	९८४४७४६३७७
६	श्री सुमन पाण्डे	अधिकृत	छैटौं तह	शिक्षा	९८५७८२५६१८

८	श्री यमकान्त पाण्डे	अधिकृत	छैटौं तह	कृषि	९८४८०१३२६८
१०	श्री नन्दराम के.सी	सहायक	पाचौं तह	प्रशासन/सा.प्र.	९८४७८१३८३७
११	श्री यादव प्रसाद भुसाल	सहायक	पाचौं तह	प्रशासन/सा.प्र.	९८४७८४४०२४
१२	श्री काशिमर भण्डारी	सहायक	पाचौं तह	प्रशासन/सा.प्र.	९८४७८४७५०८
१३	श्री सावित्रा कुमारी आचार्य	स.म.वि.नि.	पाचौं तह	विविध/विविध	९८४७८६५०६६
१४	श्री निर्मल कंडेल	सहायक	पाचौं तह	प्रशासन/सा.प्र.	९८४७९०७३८१
१५	श्री पुष्पा शर्मा	सहायक	पाचौं तह	प्रशासन/सा.प्र.	९८४९८०४९०२
१७	श्री नन्दकली लंका	प्रा.स.	पाचौं तह	शिक्षा	९८०३७३५५४८
१८	श्री देवराज आचार्य	प.स्वा.प्रा.	पाचौं तह	कृषि	९८४७८३०३०७
१९	श्री अम्मर बहादुर वली	प.सेवा.प्रा.	पाचौं तह	कृषि	९८५१२१९६५७
२०	श्री कृष्ण चौधरी	प.सेवा.प्रा.	पाचौं तह	कृषि	९८६९०५४४६९
२१	श्री अतुल आचार्य	स.ई.	पाचौं तह	ईन्जिनियर/सिभिल	९८४४९३२९५२
२२	रोसनी विष्ट	स.ई.	पाचौं तह	ईन्जिनियर/सिभिल	९८४७०००६८७
२३	श्री रुमा कुमाल	सि.अ.न.मी	पाचौं तह	प.हे.न	९८०९८०९४९०
२४	श्री केशव के.सी.	ना.प्रा.स.	चौथो तह	कृषि	९८६२५३०३१६
२५	श्री चित्र बहादुर क्षेत्री	ना.प.स्वा.प्रा.	चौथो तह	कृषि	९८०६२५५३००
२६	श्री घनश्याम वली	ना.प.स्वा.प्रा.	चौथो तह	कृषि	९८४७८६५४७४
२७	श्री विशाल के.सी	अ.स.ई	चौथो तह	ईन्जिनियर/सिभिल	९८५७८४४३५२
२८	श्री हरि बहादुर विष्ट	खा.पा.स.टे	चौथो तह	ईन्जिनियर/	९८४९००४७९४
२९	श्री तुलसी पुन मगर	अ.स.ई	चौथो तह	ईन्जिनियर/सिभिल	९८४७९६४३४६
३०	श्री सपना के.सी.	अ.स.ई	चौथो तह	ईन्जिनियर/सिभिल	९८६६१७६२६८
३१	श्री लहानु चौधरी	का.स	श्रेणी विहिन	प्रशासन/सा.प्र.	९८०८७५७४३०
३२	श्री रमेश कुमार ठाडा	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन/सा.प्र.	९८४७९८९४१६

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत वडा कार्यालयमा कार्यरत वडा सचिवहरुको विवरण

क्र.स.	कर्मचारीको नाम	पद	कार्यरत वडा नं	सम्पर्क नं
१	श्री पृथ्वी नारायण पौडेल	सहायक पाचौं (सा.प्र)	वडा नं १	९८४३७१६४८८
२	श्री सुरज डाँगी	स्थानीय सेवा(तृतीय)	वडा नं २	९८४८६६७२२०
३	श्री हेम प्रसाद भण्डारी	स्थानीय सेवा(चौथो)	वडा नं ३	९८४४९०४६३४
४	श्री गिता पन्थी	सहायक पाचौं (सा.प्र)	वडा नं ४	९८६८६३०६४१
५	श्री गोपाल डाँगी	सहायक पाचौं (सा.प्र)	वडा नं. ५	९८४४९७८७४६
६	श्री अनन्त प्रकाश पुन	स्थानीय सेवा(तृतीय)	वडा नं ६	९८४४९६७२२१
७	श्री ज्ञान बहादुर परियार	सहायक चौथो(सा.प्र)	वडा नं ७	९८४७९८११७१

शान्तिनगर गाउँपालिकाको विभिन्न शाखा तथा वडा कार्यालयमा कार्यरत करार कर्मचारीहरुको विवरण :

सि.न.	कर्मचारी नाम	पद	तह । श्रेणी	सेवा । समुह	मोबाइल नं.
१	श्री रविन रेग्मी	सू.प्र.अ	छैटौं तह	विविध/विविध	९८६२७९३०१
२	श्री निमराज सापकोटा	रोजगार संयोजक	छैटौं तह	विविध/विविध	९८४५३३३५४९
३	श्री समिर डाँगी	सब-ईन्जिनियर	पाचौं तह	ई./सिभिल	९८६०४९६७७४
४	श्री बालिका राना मगर	एम.आई.एस.अपरेटर	पाचौं तह	विविध	९८२२९३२९७४

५	श्री खड्क बहादुर डाँगी	अमिन	चौथो तह	ई./सर्भे	९८०८५२४५५२
६	श्री गिता के.सी	पशु सेवा प्राविधीक	चौथो तह	कृषि/भेटनरी	
७	श्री सरिता गौतम	ना.प्रा.स	चौथो तह	कृषि/प्रसार	
८	श्री देवकी न्यौपाने	सामाजिक परिचालक			९८४४९०२७३२
९	श्री शान्ता चन्द	फिल्ड सहायक	चौथो तह	विविध/विविध	९८६६८२९३०४
१०	श्री टोप कुमारी चौधरी	उविसक	चौथो तह	विविध	
११	श्री चमेला वली	उविसक	चौथो तह	विविध	
१२	श्री छविलाल के.सी	सा.प.	चौथो तह		९८५७८२३३९५
१३	श्री भिषण के.सी	लगत प्रविष्ट कर्ता	चौथो तह	विविध/विविध	
१४	श्री सुनिता वली	लगत प्रविष्ट कर्ता	चौथो तह	विविध/विविध	
१५	श्री रविन पुन	कार्यालय सहायक			
१६	श्री दिपा वली	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन/सा.प्र	
१७	श्री मिन बहादुर घिमिरे	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन/सा.प्र	
१८	श्री विणा बि.क	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन/सा.प्र	
१९	श्री गुरु प्रसाद लामिछाने	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन/सा.प्र	
२०	श्री प्रकाश विष्ट	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन/सा.प्र	
२१	श्री विनोद चौधरी	सवारी चालक	श्रेणी विहिन	विविध/विविध	९८०९७६६०८९
२२	श्री राजकुमार सापकोटा	सवारी चालक	श्रेणी विहिन	विविध/विविध	९८०९७६२००९
२३	श्री मंगली पुन	का.स.	श्रेणी विहिन		९८०९७६२००९
२४	श्री बेलमति वली	का.स.	श्रेणी विहिन		
२५	श्री शिव प्रसाद वली	कुचिकार	श्रेणी विहिन	प्रशासन/सा.प्र	
२६	श्री तुलसि वली	गाई हेरालु	निम्नस्तर		
२७	श्री ससे वली	गाई हेरालु	निम्नस्तर		
विभिन्न निकायबाट कामकाजको लागि खटिई आएका करार कर्मचारीहरुको विवरणः					
१	हिरा पाण्डे	सर्भेक्षक	पाचौ तह	ई./सर्भे	भुमि आयोग
२	श्री लाल किरण कामी	ना.प.से.प्रा	चौथो तह	पशु स्वास्थ्य	कृषि/पशु सेवा
३	श्री सुनिता बुढाथोकी	ना.प.से.प्रा	चौथो तह	पशु स्वास्थ्य	कृषि/पशु सेवा
४	श्री राजेश के.सी.	ना.प.से.प्रा	चौथो तह	पशु स्वास्थ्य	कृषि/पशु सेवा
५	श्री पुष्पा देवकोटा	ना.प्रा.स	चौथो तह	कृषि	कृषि/पशु सेवा

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत स्वास्थ्य शाखा तथा स्वास्थ्य चौकीमामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरणः
स्वास्थ्य शाखाका स्थायी तर्फका कर्मचारीहरुको बिबरणः

क्र.स	कर्मचारीको नाम	दरबन्दी रहेको कार्यालय	हाल कार्यरत कार्यालय	समुह	हालको पद	तह	सम्पर्क नं
१	घनश्याम पाण्डे	शान्तिनगर स्वा.चौकि	शान्तिनगर गा.पा.	हे.ई	सि.अ.हे.ब.अ.	छैठौ	९८०६२५४८३७
२	दुर्गा बहादुर के.सी.	शान्तिनगर स्वा.चौकि		हे.ई	सि.अ.हे.ब	पाँचौ	९८४७८३००६६
३	अक्षय कुमार के.सी.	शान्तिनगर स्वा.चौकि		हे.ई	हे.अ.	पाँचौ	९८४४९२५४२९
४	ब्रिन्जा पुन	शान्तिनगर स्वा.चौकि	आ.स्वा.के. दुविचौर	हे.ई	सि.अ.हे.ब	पाँचौ	९८४९०३४३४७
५	पुष्पा बस्नेत	शान्तिनगर स्वा.चौकि		प.हे.न	सि.अ.न.मी.	पाँचौ	९८०९५०६४२५
६	इच्छा महत	बाघमारे स्वा. चौकि		हे.ई	ज.स्वा.नी.	छैठौ	९८४९४८३६७५
७	कमल भण्डारी	बाघमारे स्वा. चौकि		हे.ई	ज.स्वा.नी.	छैठौ	९८४८२६३१८५
८	बिरेन्द्र गिरी	बाघमारे स्वा. चौकि		हे.ई	सि.अ.हे.ब	पाँचौ	९८४४८३४५५५
९	लिला गुरुङ	बाघमारे स्वा. चौकि		हे.ई	ज.स्वा.नी.	छैठौ	९८६०१९०३८४
१०	बसन्ता चौधरी	बाघमारे स्वा. चौकि		प.हे.न	सि.अ.न.मी.	पाँचौ	९८६६९३३२९१
११	पुणदिवी शर्मा	बाघमारे स्वा. चौकि	शान्तिनगर स्वा.चौकि	प.हे.न	सि.अ.न.मी.	पाँचौ	९८४७८३२४१३
१२	सार्के वलि	बाघमारे स्वा. चौकि		प्रशासन	का.स.	पाँचौ	९८०९८७८८३४
१३	राजकुमार न्यौपाने	धनौरी स्वा. चौकि		हे.ई	सि.अ.हे.ब.अ.	छैठौ	९८१०८९६६८८
१४	कविता के.सी	धनौरी स्वा. चौकि		हे.ई	ज.स्वा.नी.	छैठौ	९८१३६६१९९२
१५	अविना बस्नेत (राना)	धनौरी स्वा. चौकि		प.हे.न	अ.न.मी	पाँचौ	९८४७८२३०३३
१६	मोहन बहादुर रावत	धनौरी स्वा. चौकि		हे.ई	सि.अ.हे.ब.	पाँचौ	९८६६९१७३२८
१७	मिना वली (के.सी)	धनौरी स्वा. चौकि		प.हे.न	सि.अ.न.मी.	पाँचौ	९८१२८४९५२१
१८	सिता के.सी.	धनौरी स्वा.चौकी		प.हे.न	अ.न.मी	चौथो	९८४७९७४१७४
१९	खगिसरा सिंह	धनौरी स्वा. चौकि	आ.स्वा.के.नयाँबस्ती	हे.ई	अ.हे.ब	चौथो	९८६६८२८२४०
२०	लक्ष्मी कँडेल	बाघमारे स्वा. चौकि	शान्तिनगर स्वा.चौकि	प.हे.न	सि.अ.न.मी.	पाँचौ	९८६०७७११०२

स्वास्थ्य शाखाका करार तर्फका कर्मचारीहरूको बिबरण

क्र.स	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	हाल कार्यरत कार्यालय	हालको पद	तह	सम्पर्क नं
१	तिला पाण्डे	शान्तिनगर गा.पा. ३ दाङ	शान्तिनगर स्वा.चौकि	अ.न.मी	स. चौथो	९८४४९४००७४
२	संगीता रायमाझि	शान्तिनगर २ दाङ	बाघमारे स्वा. चौकि	अ.न.मी	स. चौथो	९८४९८१४४१८
३	गोमा के.सी. पाण्डे	शान्तिनगर ७ दाङ	धनौरी स्वा. चौकि	अ.न.मी	स. चौथो	९८४७८८८१४४
४	रोमा बुढाथोकी	बवई २ दाङ	धनौरी स्वा. चौकि	अ.न.मी	स. चौथो	९८४३३००१९६
५	डिल्ली राज गिरी	तुलसीपुर ड दाङ	आ.स्वा.से.केन्द्र पेदिखोला	अ.हे.ब	स. चौथो	९८२२८०८४००
६	शंखराम बिष्ट	शान्तिनगर २ दाङ	आ.स्वा.से.केन्द्र बस्तिखोला	अ.हे.ब	स. चौथो	९७४४२८३६१७
७	शिव कुमार बिष्ट	शान्तिनगर २ दाङ	बाघमारे स्वा.चौकि	ल्या.अ.	स. चौथो	९८२१४७१८७२
८	प्रतिभा भण्डारी	शान्तिनगर ४ दाङ	धनौरी स्वा. चौकि	ल्या.अ.	स. चौथो	९८०९७३०५३२
९	रोसनी के.सी.	शान्तिनगर २ दाङ	शान्तिनगर स्वा.चौकि	ल्या.अ.	स. चौथो	९८६६९०९८००
१०	शोभा कुमारी पुन	शान्तिनगर २ दाङ	आ.स्वा.से.केन्द्र रंगैजा	अ.हे.ब	स. चौथो	९८४७८८४५५७
११	सृजना पुन	शान्तिनगर ४ दाङ	आ.स्वा.से.केन्द्र बस्तिखोला	अ.न.मी	स. चौथो	९८४४८००२४२
१२	कविता डाँगी	शान्तिनगर ७ दाङ	आ.स्वा.से.केन्द्र पेदिखोला	अ.न.मी	स. चौथो	९८०९७४१७४३
१३	कमला खत्री	शान्तिनगर २ दाङ	बाघमारे स्वा. चौकि	अ.न.मी	स. चौथो	९८०९८०१७९९
१४	सिता खत्री	शान्तिनगर ७ दाङ	आ.स्वा.से. नयाँबस्ती	अ.न.मी	स. चौथो	९८६६९४१६४३
१५	सम्झना शाह	शान्तिनगर ६ दाङ	आ.स्वा.से. दुविचौर	अ.न.मी	स.चौथो	९८६४७९०७११
१६	अम्मर ब. सार्की	शान्तिनगर २ दाङ	आ.स्वा.से. नयाँबस्ती	का.स.	श्रेणी बिहिन	९८१९९६१२०८
१७	सिता चौधरी	शान्तिनगर ४ दाङ	शान्तिनगर स्वा.चौकि	का.स.	श्रेणी बिहिन	९८६८६२८२५१
१८	सिता चौधरी	शान्तिनगर ६ दाङ	धनौरी स्वा. चौकि	का.स.	श्रेणी बिहिन	९८१०२२८५६८
१९	कृष्णा बिष्ट	शान्तिनगर २ दाङ	बाघमारे स्वा. चौकि	का.स.	श्रेणी बिहिन	९८४७९०९८६०
२०	शुशिला मल्ल	शान्तिनगर ७ दाङ	धनौरी स्वा. चौकि	का.स.	श्रेणी बिहिन	९८१०९६९५२३
२१	उमा बली	शान्तिनगर १ दाङ	आ.स्वा.से.केन्द्र पेदिखोला	का.स.	श्रेणी बिहिन	९८४३८७१०९३

२२	शन्तोष चौधरी	शान्तिनगर ५ दाड	आ.स्वा.से.केन्द्र रगैजा	का.स.	श्रेणी बिहिन	९७४२९८३५७०
२३	निम कुमारी बि.क.	शान्तिनगर ३ दाड	आ.स्वा.से.केन्द्र बस्तिखोला	का.स.	श्रेणी बिहिन	९८४९८९८२५७
२४	शिवा कुमारी घर्ति	शान्तिनगर ४ दाड	शान्तिनगर स्वा.चौकि	का.स.	श्रेणी बिहिन	९८९०९८७४३४
२५	बालिका के.सी.	शान्तिनगर ७ दाड	आ.स्वा.से. दुविचौर	का.स.	श्रेणी बिहिन	९८२७६०५४७९